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ҚАЛМАДЫ 

АЙМАҚТЫҢ 
МАҚТАНЫШЫ ЕДІ

ХАЛҚЫНА ҚАДІРЛІ 
БОЛҒАН

ОТБАСЫ ҚҰРУ – 
ЖАУАПТЫ ІС

►►3-бетте

Жылу энергия орталығын басқарушы 
компанияға біз мынадай сұрақтар жолдаған 
едік.:

1. Жезқазған жылу электр орталығында 
қандай авария орын алды және оның салда-
ры? Болашақта мұндай апаттың қайталанба-
сына кепіл бар ма?

2. Жалпы ЖЭО-ның, ондағы қазан-
дықтар мен турбиналардың техникалық 
жағдайы қалай?

3. Жезқазғандағы ЖЭО-да апат болған 
жағдайда неге қала жарықсыз қалады? 
Электр энергиясымен жабдықтаушы компа-
ниялар қала халқы электр энергиясын ЖЭО-
дан емес, басқа аймақтардан алатынын ай-
тып жүр емес пе?

4. Жезқазған ЖЭО газға ауыстыру мүм-
кіндігі қарастырылған ба?

Бірінші сұрақ бойынша компания 
басшылығы 9 маусымда болған апаттың 
жай-жапсарын егжей-тегжейлі түсіндіріпті. 
Айтуларынша, 2020 жылғы 9 маусымда 07 
сағат 33 минутта Жезқазған жылу энергия 
орталығының жоғары кернеулі ВЛ-110кВ 
электр беру желісінде қысқа тұйықталу 
орын алып, соның салдарынан соленоид 
катушкасы зақымданып, желінің элегаз 
ажыратқышының өшірілмеуі салдарынан 
технологиялық бұзылу болған.

«ЖЭО-дағы АПАТ  
ҚАЛАҒА ҚОЛАЙСЫЗДЫҚ  
ТУҒЫЗБАУЫ ТИІС»

редакция сауалына жауап берген  
«Kazakhmys Energy» ЖШС басшылығы осылай дейді

Жезқазғанда жарық пен су күрделі мәселеге айналып келеді.  
Тұрғындар екі күннің бірінде желіге мұң шағып, жауапты мекемелерді 

сұрақтың астына алып жатады. Маусымның басында қаладағы  
жылу энергия орталығында апат болып, Жезқазған жарты күндей  

жарықсыз отырғаны және бар. Осы мәселеге орай біз ЖЭО-ны басқарушы 
компания «Kazakhmys Energy» (Қазақмыс Энерджи) ЖШС басшылығына 

шығып, бірқатар сұрақ қойған болатынбыз. 
Жақында компанияның техникалық директоры В. Истоминнен  

жауап хат алдық. 

Қазіргі таңда жезқазғандық әріптестері-
не құрамында Қарағанды облысы денса-
улық сақтау басқармасының штаттан тыс 
реаниматолог-анестезиологы Сергей Ким, 
Қарағанды облысы денсаулық сақтау басқар-
масының штаттан тыс инфекционисі Ержан 
Жүнісов, Х.Мақажанов атындағы көпбейінді 
аурухананың бас мейірбикесі Динара Әл-
диева, облыстық клиникалық аурухананың 
эпидемиолог дәрігері Рауна Исабаева бар 
бригада көмек көрсетіп жатыр. Жергілікті 
бұқаралық ақпарат құралдарына сұхбат бер-
ген қарағандылық дәрігерлер ауруханадағы 
ахуал оңалып келе жатқанын айтады.

– Біз жергілікті дәрігерлерге COVID-19 
пандемиясымен күресте әдістемелік-ұйым-
дастырушылық көмек көрсетуге келдік. 
Сонымен бірге, пациенттерге де көмек 
көрсетіп жатырмыз. Қазір коронавирус 
инфекциясының тіркелуі бәсеңдегенін 
байқап отырмыз. Мұны біз осы коронавирус 
белгілеріне шағымданып шақырылатын 
жедел жәрдем шақыруларының азаюы-
нан, расталған ПТР-тест нәтижелерінің 
азайғанынан, стационардағы науқастар-
дың санынан байқап отырмыз. Кеше 
реанимацияда, инфекциялық бөлімшеде 
жатқан науқастарды аралап шықтық. Бүгін 

науқастардың жағдайына талдау жасаймыз, 
– дейді облыстық инфекциялық орталық же-
текшісі, Қарағанды медициналық универси-
теті инфекциялық аурулар және фтизиатрия 
кафедрасы  профессоры, Қарағанды облысы 
денсаулық сақтау басқармасының штаттан 
тыс инфекционисі Ержан Жүнісов. 

Сонымен бірге, облыс орталығынан кел-
ген эпидемиолог маман мен мейірбике де 
жезқазғандық әріптестеріне ұйымдастыру, 
клиникалық жұмыстарда қолдау көрсетіп 
жатқан көрінеді. 

«АХУАЛ  
ОҢАЛЫП КЕЛЕДІ»

Жезқазған қаласындағы көпбейінді аурухана дәрігерлеріне Қарағанды қаласынан келген дәрігерлер  
әдістемелік көмек көрсетуде. Осыған дейін қарағандылық дәрігерлердің бір бригадасы келіп кетсе,  

19 шілдеден бастап екінші бригада көмек көрсетуде. 

►►2-бетте

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Қазақстанда карантиннің шілде 
айының соңына дейін созылатынын, 
мұқтаж азаматтарға 42500 теңге 
көлемінде әлеуметтік төлем тағайын- 
далатынын  мәлімдеген болатын.   Еңбек 
және халықты әлеуметтік қорғау министрі 
Біржан Нұрымбетов төлем кімдерге 
және қашан берілетінін түсіндірді. 
Оның айтуынша, осы жолы жалдамалы 
жұмысшылар үшін 42 500 теңгеге өтінішті 
тек жұмыс берушісі бере алады.

Өткен жолғы 42500 теңгенің 
тәжірибесін ескеріп, жалдамалы 
жұмысшылар үшін осы жолы өтінішті 
тек жұмыс берушілер ғана береді деп 
ұйғардық. Бұл жолғы төлем тек 1 айға 
төленеді. Қаржы міндетті әлеуметтік 
сақтандыру қорынан төленеді, – деді 
Біржан Нұрымбетов.

42 500 ТЕҢГЕ  
КІМДЕРГЕ ТӨЛЕНЕДІ?

Әлеуметтік төлем төтенше жағдай 
кезіндегі қағидатпен тағайындалады. 
Яғни, төлем карантин кезінде табысынан 
айрылған азаматтарға беріледі. Олар:

– Жеке практикамен айналысатын 
адамдар (нотариус, жеке сот 

орындаушысы, адвокат, кәсіби медиатор);
– Орта, шағын және микробизнес 

субъектілерінің қызметкерлері;
– Жеке кәсіпкерлер;
– Бірыңғай жиынтық төлемді 

төлеушілер;
– Карантин енгізілген елді-

мекендердегі ірі бизнес субъектілерінің 
қызметкерлері;

– азаматтық-құқықтық келісімшарт 
бойынша кіріс алатын адамдар.

КІМДЕР  
ӨТІНІШ БЕРЕ АЛАДЫ?

Олар: 
– жалдамалы жұмысшыларын ақысын 

еңбек демалысына жіберген жұмыс 
берушілер;

– карантин кезінде жұмысы тоқтаған 
жеке кәсіпкерлер мен өзін-өзі жұмыспен 
қамтып жүрген азаматтар.

Министрдің айтуынша, бұл жолы 
42500 теңге алу үшін азаматтарға бірыңғай 
жиынтық төлем жасаудың қажеті жоқ:

Өзін-өзі жұмыспен қамтып жүрген 
азаматтардың өткен жолы 42500 
теңгені алу үшін бірыңғай жиынтық 
төлем жасағаны жеткілікті. Сол кездегі 
мәліметтер базада бар. Азаматтардың 
жұмыспен қамту бағдарламаларына 
қатысып жүргенін немесе зейнетақы, 
жәрдемақы алып жүргенін өзіміз жүйе 
арқылы тексере аламыз.

Әлеуметтік төлемге өтініш беру 
жолдары:

42500.enbek.kz порталы;
Egov.kz электронды үкімет порталы;
Telegram-боттар (өзін-өзі жұмыспен 

қамтитын жеке тұлғалар үшін).

«Saryarqa-ақпарат»

42500 теңге:  
ШІЛДЕ АЙЫНДА  

БҰЛ ТӨЛЕМ КІМДЕРГЕ 
БЕРІЛЕДІ?

Төлемді алу үшін өтініш  
17 шілдеден бастап қабылданып 

жатыр. 

АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК  
ТАҒАЙЫНДАУ МЕРЗІМІ ҰЗАРТЫЛДЫ

620 мыңнан астам қазақстандыққа атаулы 
әлеуметтік көмек тағайындау мерзімі ұзартылды. 
121 мың отбасына, яғни 625 мың қазақстандыққа 

атаулы әлеуметтік көмекті тағайындау  
мемлекеттік мекемелерге жүгінбестен, 

автоматты түрде ұзартылды.

Сондай-ақ, 13 мың адам атаулы әлеуметтік көмекке eGov.kz 
порталы арқылы жүгінді. Бұдан бұрын хабарланғандай, Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министрлігі ағымдағы жылдың екінші 
тоқсанында атаулы әлеуметтік көмек алғандарға үшінші тоқсанда да 
1 шілдеден бастап оны ұзартуды көздейтін бұйрық қабылдады. Бұл 
шара азаматтардың әкімдіктер мен жұмыспен қамту орталықтарына 
жаппай жиналуын болдырмауға мүмкіндік берді. Осылайша, 
азаматтардың коронавирустық инфекцияны жұқтыру қаупі азайды.

Өтінішті алғашқы берген кезде жұмыспен қамту 
орталықтарының қызметкерлері мемлекеттік органдардың 
ақпараттық дерекқорларындағы құжаттарды тексерді. Сонымен 
бірге, учаскелік комиссиялар өтініш берушілердің мәліметтерін 
мессенджерлер арқылы көзбе-көз кездесу өткізбестен тексерді.

«АӘК  ұзарту кезінде кейбір кірістер ескерілмеді.  Мәселен, тә-
уелсіз  жұмыскерлердің   2020 жылғы  II тоқсандағы жиынтық табысын 
есептеу кезінде айлық есептік көрсеткіштің   25 еселенген мөлше-
ріндегі табысы төтенше жағдай кезеңіндегі шектеулер салдарынан 
кірісі жоғалған жағдайда бірыңғай жиынтық төлемді және әлеуметтік 
төлемдерді төлеуге байланысты кіріс ретінде қарастырылмады. 

Сонымен қатар, азық-түлік пен тұрмыстық жиынтықтарға және 
төтенше жағдай кезінде коммуналдық шығындарды өтеуге бөлінген 
ақшалай төлемдер есепке алынған жоқ», – делінген хабарламада. 
Бұған дейін 1-тоқсанда АӘК алушыларға төлемдерді тағайындау 
сол кездегі төтенше жағдайға байланысты 2-тоқсанда ұзартылған 
болатын. Осылайша, екінші тоқсанда 561 мың қазақстандық АӘК-ті 
мемлекеттік органдарға жүгінбей-ақ автоматты түрде алды.

Еске сала кетейік, 14 шілдеде ҚР Премьер-Министрі Асқар 
Мамин Үкімет отырысында Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігіне АӘК-ті үстіміздегі жылдың ІІІ тоқсанына қолда бар 
мәліметтер негізінде проактивті тағайындауды тапсырды.

«Saryarqa-ақпарат»

«SARYARQA» ГАЗЕТІН  
ӘЛЕУМЕТТІК ЖЕЛІЛЕРДЕН ДЕ ОҚИ ЖҮРІҢІЗ!

FACEBOOK.COM/SARYARQAGAZETI/		  @SARYARQA_GAZETI

T.ME/SARYARQA/ 						     WHATSAPP + 7 708 420 19 88
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ТОҚАЕВ  
НЕГЕ ТҮНДЕ ЖАЗАДЫ?

ҚР Президентінің баспасөз хатшысы 
Берік Уәли Мемлекет басшысының 

әлеуметтік желідегі кей жазбалары 
неліктен кеш жарияланатынын түсіндірді.

Мемлекет басшысы елдегі жалпы жағдайды 
жіті бақылап, БАҚ пен әлеуметтік желілердегі 
жариялымдармен танысуға үнемі уақыт табады. 
Қасым-Жомарт Кемелұлы қажет деп тапқан 
жағдайда, жазба жариялап, қоғам назарына 
іліккен оқиғаларға қатысты өз көзқарасын 
білдіріп, тиісті тапсырма береді. Жұмыс кестесі 
тығыз болғандықтан, мұндай жазбалардың 
кеш жариялануы түсінікті деп ойлаймын, – деп 
түсіндірді Берік Уәли. 

Сонымен қатар, баспасөз хатшысы Прези-
денттің демалыссыз еңбек етіп жатқанын атап 
өтті.

«БОЛАШАҚ» СТИПЕНДИЯСЫНА  
ҚҰЖАТ ҚАБЫЛДАУ БАСТАЛДЫ

«Болашақ» халықаралық стипендиясын 
тағайындау конкурсы басталды. 

Конкурсқа қатысу үшін құжаттарды  
онлайн-режимде egov.kz мемлекеттік 

 қызметтер порталы арқылы  
жолдау қажет. 

Құжаттарды қабылдау 2020 жылғы  
27 шілдеден бастап 31 қазанға дейін  

жүргізіледі. 
Биыл «Болашақ» бағдарламасы бойынша 

академиялық оқуға 85 және тағлымдамадан 
өтуге 95 басымдыққа ие мамандықтар ұсынылып 
отыр. 

Сонымен қатар, бағдарлама шеңберінде 
оқуға QS, ARWU, Times Higher Education, The 
U.S. News Best Global University халықаралық 
рейтингтерінің кемінде екеуінің TOP-100 
құрамына кіретін және Экономикалық 
ынтымақтастық және даму ұйымына мүше 
елдердегі университеттердің US News Global 
рейтингісінде кемінде 65 жаһандық балға ие 138 
жоғары оқу орны бекітілген. 

Басымдыққа ие мамандықтар тізімі: 
https://www.bolashak.gov.kz/kz/pretendentu/

perechni/perechen-prioritetnykh-spetsialnostej.html 
Шетелдік жетекші жоғары оқу орындарының 

тізімі: 
https://www.bolashak.gov.kz/kz/pretendentu/

perechni/spisok-rekomenduemykh-vuzov.html 
Құжаттарды дайындау бойынша ұсыныстар: 
https:/ /bolashak.gov.kz/kz/pretendentu/

rekomendatsii/rekomendatsii-po-podgotovke-
dokumentov.html

ХҚКО-да КЕЗЕК БРОНДАУ  
ЖЕҢІЛДЕДІ
Енді халыққа қызмет көрсету  

орталығына кезекті брондау кезінде қызмет 
алушылар кезек алуға болатын бос уақытты 

көре алады. Бұрын бос орын жоқтығына  
қарамастан, брондау тізімінде барлық  

уақыт көрсетілетін.  
Бұл қызмет алушылар үшін қолайсыздық  

туғызып, мәзірден қайта шығып,  
бос уақытты қайтадан іздеуге  

тура келетін.

Сонымен қатар Egov.kz порталында 
кезекті қайта брондаудың жаңа функциясы 
іске қосылды. Егер азамат алдын ала жасаған 
броны бойынша қандайда себептермен ХҚО-
ға бара алмаса, кезек уақытын қайта белгілеп, 
пайдаланбаған брон уақытын босата алады. 

Бір адамның бірнеше уақыт аралығын бірден 
брондау мүмкіндігі де шектелді. Енді азаматтар 
10 күнде бір рет қана брон жасай алады. Бұл 
ретте, ХҚО мен автоХҚО-ға жасалған брон 
бөлек-бөлек есептелмейді, яғни қызмет алушы 
10 күн ішінде ХҚО-ға да, мамандандырылған 
ХҚО-ға да кезекті онлайн қоя алады. 

Аталған өзгертулерді «Азаматтарға арналған 
үкімет» мемлекеттік корпорациясының 
бастамасымен egov.kz порталының операторы – 
«Ұлттық ақпараттық технологиялар» АҚ жүзеге 
асырды. Бұған Азаматтарға арналған үкіметке 
қызмет алушылардан келіп түскен өтініштердің 
анализі мен онлайн түрде кезекке тұруды 
техникалық жақсарту қажеттілігін анықтаған 
фокус-топтың тестілеу нәтижелері негіз болды. 

Сондай-ақ бір жұмыс күні ішінде бір ЖСН 
иесі үшін қызметтердің екі түрін брондау 
мүмкіндігі жасалды, олардың бірі құжаттандыру 
қызметімен байланысты. Мысалы, егер бұрын 
азамат бір күнде бір ғана қызмет түріне брон 

жасай алса, мәселен, жеке куәлік қызметі 
бойынша, енді сол күні одан өзге қызмет түрін 
алу мүмкіндігі бар. 

Сонымен қатар, енді egov.kz қолданушылары 
электрондық үкімет порталындағы жеке 
кабинетінде тапсырыс берілген кезегінің 
мәртебесін көре алады. 

Естеріңізге сала кетейік, төтенше жағдай 
аяқталғаннан кейін Қазақстанның халыққа 
қызмет көрсету орталықтарында онлайн түрде 
қолжетімсіз, тек «қағаз» жүзінде көрсетілетін 
қызметтерді алуға болады. Ол үшін ХҚО-
ға кезек уақытын алдын ала egov.kz порталы 
немесе eGovKzBot2.0 телеграм-боты арқылы 
брондау керек. 

ЖАБАЙЫ ҮЙРЕКТІ  
ЖАППАЙ ҚЫРҒАН

Алакөлдің Аралтөбе шағын аралындағы 
қызыл үйректердің қырылу фактісінің  

мән-жайы анықталып жатыр.  
Бұл туралы Экология, геология және  

табиғи ресурстар министрлігінің орман  
шаруашылығы мен жануарлар дүниесі  

комитетінің баспасөз хатшысы  
Сәкен Ділдахмет 

facebook парақшасында жазды.
«Шығыс Қазақстан облысының орман ша-

руашылығы мен жануарлар әлемі аумақтық 
инспекциясының мемлекеттік инспекторлары 
Алакөл мемлекеттік табиғи қорығының қызмет-
керлерімен бірге жабайы құстардың қырылуына 
байланысты Алакөл көлінің Аралтөбе шағын 
аралына барып қайтты. Аралды тексеру бары-
сында мамандар 9 өлі отүйрек (қызық үйрек) 
жатқанын анықтады. Мамандар үлкен, орта жә-
не шағын Аралтөбені тексеріп шықты. Отүйрек-
тердің жаппай қырылу фактісі анықталған жоқ», 
– деді Сәкен Ділдахмет. Құстардың қырылу фак-
тісін анықтау үшін инспекция қызметкерлері 
тиісті мемлекеттік органдарға хабарлама берді. 

«Оқиға орнына ғылыми ұйымдар мен ин-
спекция, экология департаментінің қызметкер-
лері барады», – дейді ол.

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНЫҢ  
4,6 МЫҢНАН АСТАМ  

МЕДИЦИНА ҚЫЗМЕТКЕРІ  
МАУСЫМ АЙЫНА ҮСТЕМЕ  

ЖАЛАҚЫ АЛАДЫ
Медициналық сақтандыру қоры 

 COVID-19-ға қарсы күреске тартылған қыз-
меткерлерге қосымша ақы төлейді.  

Қарағанды облысында 4 610 медицина  
қызметкерлері маусым айына қосымша  

үстемақы алады. Бұл төлемдер үшін  
республикалық бюджет қаражатынан  

медициналық сақтандыру қорына  
3,03 млрд теңге бөлінді.

Наурыз айынан маусым айына дейін қор 
қаржы операторы ретінде медқызметкерлердің 
жалақысына қосымша 2,57 млрд теңгеден астам 
қаржы төлеген.

Облыста ай сайын қауіпті вируспен жұмыс 
істейтін дәрігерлер саны өсуде. Егер наурыз ай-
ында үстемеақыны 1 356 қызметкер алса, мамыр 
айында олардың саны 3 522 адамға дейін өсті.

Үстемақы мөлшері ҚР Денсаулық сақтау ми-
нистрлігінің бұйрығымен анықталды. Тәуекел 
тобына байланысты медицина қызметкерлеріне 
қосымша ақы 212 мың теңгеден (5 ЖМК) 850 
мың теңгеге дейінгі (20 ЖМК) соманы құрайды.

Естеріңізге сала кетейік, үстеме алушылар 
тізімін жедел штабтар жанынан құрылған өңір-
лік комиссиялар бекітеді. Комиссия төрағалары 
әкімдердің орынбасарлары болып табылады, 
олардың құрамына сондай-ақ медициналық 
сақтандыру қоры филиалдарының қызмет-
керлері, өңірлік бас мемлекеттік санитарлық 
дәрігер, Денсаулық сақтау басқармаларының, 
үкіметтік емес ұйымдардың, кәсіподақтардың 
өкілдері кіреді.

Медициналық сақтандыру қоры тізімдер 
бойынша деректердің дұрыстығын Денсаулық 
сақтау министрінің «COVID-19 коронавиру-
сымен күрес шеңберінде эпидемияға қарсы 
іс-шараларға тартылған денсаулық сақтау ұй-
ымдарының қызметкерлерін қаржылық қолдау-
дың кейбір мәселелері туралы» бұйрығына сәй-
кестігін тексереді.

Егер медициналық қызметкерлерде үсте-
мақыға қатысты сұрақтар туындайтын болса, 
оларға өңірлік комиссияларға жүгінуге болады.

Коронавируспен ауырған дәрігерлерге төле-
нетін төлемдер ҚР Еңбек және әлеуметтік қорғау 
министрлігімен өңірлік комиссиялардың шешім-
дері негізінде жүзеге асырылады.

Өткен екі аптада Жезқазған қаласының әкімі 
Қайрат Бегімов әкімдіктің Instagram желісіндегі 
парақшасында үш «Әкім сағатын» өткізіп, жезқаз- 
ғандықтардың сұрақтарына жауап берді.  Алғашқы 
эфирді 1064 адам тамашалап, 65 сұрақ қойылса, 
екінші эфирге 855 тұрғын қосылып, 47 сұрақ түсті. 
Үшінші «Әкім сағатына» 740 адам желі арқылы 
қосылып, 37 сауал жолданды. 

Тұрғындардан түскен сауалдардың дені тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылығына, жолдардың жай-күйіне, 
қаладағы эпидемиологиялық ахуал мен дәрі-дәрмек мәселесіне 
қатысты болды. Жиі қойылған сұрақтар қатарында кей 
үйлерде суық судың болмауы, қоқыс жәшіктерінің уақытылы 
тазартылмауы, қаңғыбас иттер мен аулаларды абаттындыру 
сынды жәйттерді айтуға болады. 

Әкім әр сұраққа нақты жауап беріп, қалада атқарылып 
жатқан, алда атқарылатын жұмыстарға да кеңінен тоқталды. 

Сондай-ақ, тұрғындардың шағымдары бойынша сенбі 
күні қаланы аралап, шағымданушылар айтқан жағдайларды өз 
көзімен көрді. 

«Әкім барады» деген хабар ерте жетті ме, Алашахан 
даңғылы, 10, Анарқұлов көшесіндегі 3-үйдің  аулаларындағы 
қоқысты   қызмет    көрсетуші  фирмалар   жылан   жалағандай 
жинап   тастапты,   көзге   ұрып   тұрған     кемшілік     көрінбеді. 
Қ. Бегімов  сол маңайда  орналасқан  кәсіпкерлік  нысандарының 
да жауапкершілігін ескертіп, жарықтандыру мәселесін шешуді 
тапсырды. 

«Әкім сағатында» Уәлиханов, Аманжолов көшесінің 
тұрғындары «қазба жұмыстарынан» кейін тәп-тәуір жолдардың 
астан-кестеңі шыққанын айтып шағымданған. Әкім ол жерлерге 
де барып, жолды реттеуге тиіс мердігерге нақты тапсырма 

берді. Тапсырма уақытында орындалмаса, абаттандыру 
ережесін бұзғаны үшін айыппұл салынатыны қатаң ескертілді. 

Байқоңыров көшесіндегі 44-үйдің тұрғындарынан ауладағы 
кәріз құдығы толып қала беретіні туралы шағым түскен 
болатын. Өтірік айтпапты, әкім барған сәтте ол жерде «ЖСЖК» 
АҚ жұмысшылары құдықты тазалап жатты.

Қайрат Бегімов сондай-ақ, «Жастар» саябағына да барып, 
саябақты күтіп ұстауға жауапты мердігерлердің есебін тыңдады. 
Гүлзарлар мен суару желілерінің жағдайына баға берді. 

Одан әрі Қайрат Баяндыұлы Теректі ауылына барып, 
салынып жатқан жаңа мектеп құрылысымен танысты. 

Ауылдағы 80 орындық мектептің құрылысы 1 шілдеде 
басталған. Қазір құрылысшылар мектептің іргетасын құйып 
жатыр. Шілденің соңына дейін «нөлдік» деңгейді аяқтап, 
мектептің қабырғасын көтеруді бастамақ. 

Биыл мектептің сыртқы құрылысы, подстанция, 
қосалқы ғимараттарының құрылысын аяқтап, қыста ішкі 
әрлеу жұмыстарын істейміз. Келесі оқу жылына дейін 
нысанды толық тапсыруымыз керек, – дейді бас мердігер 
«БалқашПромТехСтрой» ЖШС прорабы Ғалымжан Тайманов.

Қала әкімі бұл құрылыстың маңызды нысан екенін ескертіп, 
үнемі бақылауда ұстайтынын, екі аптада бір келіп, жағдаймен 
танысып тұратынын ескертті. 

Өз тілшіміз

Облыс стационар-
ларында 7 207 тест, 
АМСК дәрігерлерінің 
жолдамасы бойынша 17 
740 тест өткізілді.

Өңірде әрекет ететін 
230 мобильді бригада 

ПТР әдісімен тестілеуді өткізу үшін СOVID-19 күдігі бар па-
циенттердің биологиялық материалдарының үлгілерін алуды 
жүзеге асырады.

ТМККК және МӘМС қаражаты есебінен ПТР-тестілеуден 
тегін өтуге жұқпалы стационарларда жатқан пациенттерге мүм-
кіндік берілген. Олар диагнозды растау және бекітілген емдеу 

алгоритмін қолдану үшін тексеріледі. Келесі санат - прови-
зорлық стационарлардың COVID-19-ға күдікті емделушілері. 
Оларда белгілі бір белгілері болып және дәл диагноз қою үшін 
керек.

Содан кейін СOVID-19 барын жоққа шығармайтын ЖРВИ 
және пневмония симптомдары бар азаматтар, айғақтары болған 
кезде учаскелік дәрігердің жолдамасы бойынша тесттен өте ала-
ды. Оларды тестілеу үшін Қор емханалармен, дәрігерлік амбу-
латориялармен келісім-шарттар жасасты, ал олар өз кезегінде 
зертханалармен келісім-шарттар жасасты.

Қызметтерді төлеу медициналық ақпараттық жүйелердің 
көмегімен Денсаулық сақтау министрлігі бекіткен тарифтер 
бойынша жүргізіледі.

В соответствии с Гражданским кодексом Республики 
Казахстан, законами Республики Казахстан от 11 апреля 
2014 года «О гражданской защите»,  от 1 марта 2011 
года «О государственном имуществе», от 23 января 
2001 года «О местном государственном управлении и 
самоуправлении  в Республике Казахстан»,  решением 
акима города Жезказган от 13 мая  2020 года  за № 18/01 
«Об объявлении чрезвычайной ситуации техногенного 
характера местного масштаба» и  решением руководителя 
ликвидации чрезвычайной ситуации природного и 
техногенного характера,  в целях ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации техногенного характера, акимат 
города Жезказган ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести реквизицию недвижимого имущества 
собственников квартир  аварийных  домов, расположен- 
ных по адресу:   город Жезказган, улица Абая, дома 
№ 61,67, улица Байконурова, дома № 24, 38, улица 
Сейфуллина, 4 (2-й подъезд), улица Шевченко, дома № 

7, 9, 13, 17  в период с 20   июля  по 19 октября  2020 
года.  Перечень реквизируемого имущества утвердить 
согласно приложению №1.

Утвердить персональный состав должностных лиц, 
ответственных за контроль и обеспечение реквизиции в 
зоне чрезвычайной ситуации природного и техногенного 
характера согласно приложению № 2.

Утвердить персональный состав должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять изъятие имущества в 
зоне чрезвычайной ситуации природного и техногенного 
характера согласно приложению № 3.

Утвердить персональный состав оценочной комиссии 
согласно приложению № 4.

ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
города  Жезказгана» (Сансызбаев К.К.):

в установленные сроки представить бюджетную за-
явку в ГУ «Отдел экономики и финансов города Жезказ-

гана» по выделению средств на покрытие компенсации 
жилья собственникам квартир (реквизиция);

до изъятия реквизируемого имущества необходимо 
ознакомить каждого собственника под личную роспись 
с постановлением о реквизиции;

согласно решения оценочной комиссии произвести 
выплату рыночной стоимости реквизируемого имущества 
в течении 60-ти (шестидесяти) календарных дней со дня 
подписания акта приема-передачи имущества. 

6. 	 ГУ «Отдел внутренней политики города  
Жезказгана»  (Мырзабекова М.Б.), Отдел мониторин-
га и качества государственных услуг и развития ин-
формационных технологий ГУ «Аппарат акима города 
Жезказган» (Мокеева О.Н.) и ГУ «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог города  Жезказгана» (Сансызбаев 
К.К.) принять меры по опубликованию постановления о 
реквизиции в местных СМИ и на официальном сайте ГУ 
«Аппарат акима города Жезказган», а также разместить 

в местах , доступных для свободного ознакомления 
с  настоящим постановлением в зоне чрезвычайной 
ситуации аварийных домов  , расположенных по адре-
су:  город  Жезказган , улица Абая, дома № 61,67, улица 
Байконурова, дома № 24,38 , улица Сейфуллина, 4 (2-й 
подъезд), улица Шевченко, дома № 7,9,13,17  в период не 
позднее двухдневного срока после его принятия. 

7. Персональному составу должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять изъятие имущества и 
председателю оценочной комиссии,  утвержденных 
настоящим постановлением провести соответствующие 
мероприятия, вытекающие из данного постановления 
в соответствии с действующим законодательством 
Республики Казахстан в срок до 19 августа  2020 года.

8. Контроль за исполнением настоящего положения 
возложить на курирующего заместителя акима города 
Жезказган.

Аким города Жезказган	   К. БЕГИМОВ

О проведении реквизиции недвижимого имущества  
жителей аварийных домов
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С полным текстом постановления можете ознакомиться на сайте акимата города Жезказган  
(https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-zhezkazgan?lang=kk).

«ӘКІМ САҒАТЫ» – ТҮЙТКІЛДІ МӘСЕЛЕЛЕРДІ 
 ШЕШУДІҢ ТӨТЕ ЖОЛЫ

Қарағанды облысының әкімі 
Жеңіс Қасымбектің тапсырмасымен  

облысымыздағы аудан, қала басшылары  
әлеуметтік желі арқылы  

халықтың сұрақтарына жауап бере бастады. 
«Әкім сағаты» деп ат қойып, айдар тағылған  

«кері байланыстың» бұл құралы  
түйткілді мәселелерді шешудің тиімді тетігіне 

айналуы тиіс. 

(Соңы. Басы 1-бетте).

Эпидемиологтарға, инфекциялық 
бақылау бойынша мейірбикелерге оқыту 
семинарларын ұйымдастырып жатыр-
мыз. Бұл ретте орта және кіші медици-
налық персоналдың жұмысына да ерек-
ше көңіл бөлу керек. Олардың жұмысы 
дұрыс жолға қойылғанда ғана емдеу про-
цесі оң нәтижеге қол жеткізеді, – дейді 
ол. 

Маман сонымен бірге осындағы жұ-
мыс барысында нақты жағдайға қатысты 
өз ұсыныстарын да енгізетіндерін жет-
кізді. 

Қарағанды облысы денсаулық сақтау 
басқармасының штаттан тыс реанимато-
лог-анестезиологы Сергей Ким ел ара-
сында аурухана жұмысына қатысты ай-
тылып жатқан пікірлерге де жауап берді.

Мен жансақтау бөлімінде жұмыс 
істеп жатырмын. Бүгінде жансақтау 
бөлімі жұмысына қатысты көп адам 
білместікпен жөнсіз талап қойып, айып 
тағып жатады. Реанимация жабық бөлім-
ше болғандықтан оған сырттан бөтен 
адам кіре алмайды, басқа да шектеулер 
бар. Оған көнгісі келмейтін немесе басқа 
бөлімшеге, тіпті басқа ауруханаға ауы-
стыру туралы талап қойып жататындар 
бар. Жансақтау бөлімінде жатқан адамды 
әрлі-берлі ауыстырып, тасымалдау оның 
өміріне қауіп төндіреді. Сондықтан, мұн-
дай науқастарды басқа ауруханаға ауы-
стырарда оның денсаулық жағдайына 
басты мән беріледі, – дейді ол. 

Сондай-ақ, ол көпбейінді аурухана 
қызметкерлеріне жоғары баға берді. 

Мұнда білікті мамандар жұмыс істеп 

жатыр. Жансақтау бөлімінде жұмыс 
тәжірибелері бар. Арнайы дайындықтан 
өткен. Қажетті жабдықтар мен аппарат-
тар да жеткілікті. Мұндағы өкпені жа-
санды желдеткіш аппараттары, басқа да 
құралдар Қарағанды ауруханаларындағы, 
басқа аймақтардағы ауруханалардағы 
құралдармен бірдей. Тағы да құрал-жаб-
дықтар келіп жатыр. Бұл ретте мемлекет 
қаражатынан бөлек, демеушілер тара-
пынан да түсіп жатқан құралдар бар, – 
дейді ол. 

Осы ретте қарағандылық реанимато-
логқа «Жезқазған ауруханасында өлім-
жітімнің көбеюінің себебі неде?» деген 
сұрақ қойдық. 

Бұл ауруханада үлкен жансақтау 
бөлімшесі құрылған. Барлық ауыр на-
уқастар осында жатқызылады. Ол на-
уқастар өте ауыр жағдайда жеткізіледі. 
Сол себепті де бұл ауруханада қайтыс 
болғандардың да саны жоғары болады. 
Мысалы, кеше біз жансақтау бөлімінде 
болдық. Ондағы тоғыз науқастың алта-
уының жағдайы өте ауыр. Аурудың өзі 
жаңа пайда болған ауру болғандықтан, 
қиындықтар болатыны сөзсіз. Жалғыз 
Жезқазғанда ғана емес, басқа аймақтар-
дағы жағдай осындай, – дейді маман. 

Осы орайда көпбейінді аурухана 
басшысы Орал Мазитов те аурухананың 
екі апта ішінде 50 орыннан 350 
орындық провизорлық орталық ретінде 
дайындалғанын атап өтті. 

– Қазір 350 орынның ішінде 50 орын-
дық инфекциялық бөлімше, 15 орындық 
жансақтау бөлімшесі жасақталды. Яғни, 
біздің аурухана тек провизорлық орта-
лық ретінде ғана емес, ауыр науқастарға 

арналған инфекциялық орталық ретінде 
де жұмыс істеп жатырмыз, – дейді Орал 
Сафиуллаұлы.

Аурухана басшысы сонымен бірге, 
мұнда келетін науқастар ұзақ уақыт 
үйінде өз бетінше ем қабылдап, жағдайын 
ушықтырып алатынын, егде жастағы, 
созылмалы аурулары бар адамдарға бұл 
кері әсер ететініне де тоқталды. 

Қарағандылық дәрігерлер сондай-
ақ, қауіпті індет туғызып отырған 
коронавирустың жиі өзгеріске ұшырауы, 
соған сай емдеу хаттамасының да өзгеруі, 
әлемдегі ахуал туралы да ойларын ортаға 
салды. 

Жергілікті БАҚ өкілдері Ө.Байқо-
ңыров атындағы Жезқазған университеті 
базасында жасақталған инфекциялық 
бөлімшеде де болып, ахуалды білді. 

Мұнда медицина қызметкерлері 14 
күнге созылатын вахталық әдіспен жұ-
мыс істеп жатыр. Бөлімше 270 науқасқа 
арналған. 84 адам қазір ем қабылдап жа-
тыр. Барлық науқастарға Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымы ұсынысымен 
әзірленген хаттама бойынша ем шарала-
ры қолданылуда. Орталыққа жергілікті 
кәсіпкерлер де қолдау көрсетіп жатыр. 
Мысалы, «Керуен» мейрамханасы осы 
орталықтағы науқастар мен медицина-
лық қызметкерлерді тамақтандыруды өз 
мойнына алып отыр. Демеушілерге алғыс 
білдіреміз. Қазір мұнда ауыр жағдайда 
жатқан науқас жоқ. Әр науқасқа жеке-же-
ке, ауруына сай ем жасалуда, – дейді ин-
фекциялық орталық дәрігері Низамми-
дин Абдуллаев. 

Дархан МҰХАН

«АХУАЛ ОҢАЛЫП КЕЛЕДІ»

ОБЛЫСТА 25 МЫҢҒА ЖУЫҚ ПТР-ЗЕРТТЕУ  
МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ҚОРЫНАН ҚАРЖЫЛАНДЫРЫЛДЫ

Медициналық сақтандыру қоры Қарағанды облысында 25 мыңға жуық  
ПТР-зерттеулерді қаржыландырды. Наурыздан маусым айына дейін тестілеуге  

жіберілген сома 278,4 млн теңгені құрады.

▐ SARYARQA-АҚПАРАТ

▐ ПОСТАНОВЛЕНИЕ АКИМАТА ГОРОДА ЖЕЗКАЗГАН
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▐ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ ЖОЛ КАРТАСЫ

▐ МӘСЕЛЕНІҢ МӘНІСІ

(Соңы. Басы 1-бетте)

«ЗТ ШР түсу кезінде КЗ өтпелі тоғының себебінен 
фазалар арасындағы әуе аралығы қысқарып, фазааралық 
қысқа тұйықталу орын алды да ЗТ, 5Т, 8Ц, 9Ц, 13Ц, 16Ц, 
5Ц, 3Ц, 18Ц ажыратқышы сөніп қалды. 

ОРУ-35кВ шиналары жүйесіндегі қысқа тұйықталу 
кезінде «максималды тоқ қорғанысы» іске қосылып, 
4Т трансформаторы мен 5Т аралық шықпасы (отпай-
ка) өшіп қалды. 3Т, 4Т, 5Т трансформаторы өшкен 
кезде ГРУ-6кВ №1-4 секциясында қуат беру тоқтады. 
Технологиялық қорғаныстың нәтижесінде қуат беру 
бойынша өзінің қажеттілігін өтей алмаған КА-7, 8, 9, 11, 
ТА-6, 7, 8 істен  шықты. «Максималды тоқ қорғанысы», 
«жер қорғанысы» іске қосылғаннан кейін ВЛ-110кВ, 
СВ-220кВ ВМ, сондай-ақ, фазааралық тұйықталудан 
ШСВ-110 кВ пен майлы ажыратқыш сөнді. АТ-1, ОВ-
220кВ(АТ-1) автотрансформаторының 110кВ-тық 
ажыратқышы мен АТ-2 автотрансформаторының 220кВ-
ттық ажыратқышында жалған өшіру орын алды. 

ОРУ 110 кВ ажыратқышында резервтеу құрыл- 
ғыларының болмауы технологиялық бұзылудың орын 
алуына негізгі себеп болды.

Болашақта мұңдай аварияларды болдырмас 
үшін техникалық және ұйымдастырушылық шаралар 
қабылданды. Олардың басым көпшілігі 2020 жылдың 
соңына дейін жүзеге асырылмақ. 2024 жылға дейін 
Жезқазған жылу энергия орталығы жұмысының 
сенімділігі мен тұрақтылығын арттыру бойынша 
кәсіпорынның қабылданған кешенді жоспары толықтай 
жүзеге асырылады» делінген жауапта.  

Компания басшылығы ЖЭО-ның, қазандықтар 
мен турбиналардың техникалық жағдайы қалай деген 
сұрағымызды да жауапсыз қалдырмапты.

«Бүгінгі таңда Жезқазған ЖЭО-да барлық 
қондырғының 54 пайызы, яғни 8 қазандықтың бесеуі, 5 
турбинаның екеуі парктік ресурсында жұмыс істеп тұр. 

Орта есеппен қазіргі таңда 
қондырғылардың тозуы 67 
пайызды құрайды. 

Парк ресурсындағы 
қондырғылар пайдалану 
мерзімін ұзартуға рұқсат алу мақсатында ұдайы 
техникалық диагностикадан өтеді. Оң қорытынды алған 
жағдайда қондырғыларды пайдалану бойынша парк 
ресурсы жұмысының   мерзімі ұзартылады. 

Біздің кәсіпорын жыл сайын энергетикалық 
жабдықтардың жұмыс қабілеттілігін сақтауға ғана емес, 
сонымен қатар, негізгі қорды жаңғырту мен жаңартуға да 
қомақты қаржы жұмсайды.

2020 жылы жоспарланған жөндеу жұмыстары кезін-
де төмендегідей шаруалар атқарылатын болады: 

– бір қазандық агрегаты мен турбинаны күрделі 
жөндеу;

– үш қазандық агрегатының кеңейтілген жөндеуі;
– үш қазандық агрегаты мен төрт турбоагрегатының 

ағымдағы жөндеуі;
– отын беру,  химиялық су тазалау мен электр-

техникалық қондырғылар тракті және ғимаратты 
жоспарлы  жөндеу;

– циркуляциялық су тартқыш желісінде өздігінен 
жуылатын сүзгі орнату;

Кешенді жоспарға сәйкес Жезқазған ЖЭО 
жұмысының сенімділігін арттыру бойынша 2019-2025 
жылдарға жоспарланған бірқатар іс-шаралар атқарылу 
үстінде» дейді компания басшылығы.

Жезқазған ЖЭО-да авария  орын алған жағдайда 
Жезқазғанның жарықсыз қала беретіні де осы орталықпен 
байланысты екен. 

В. Истоминнің жауабында Жезқазған қаласын 
жарықпен жабдықтау Жезқазған ЖЭО-ның шиналары 
арқылы жүзеге асатыны айтылады. Қаланың Екібастұз, 
Топар және басқа да энергия тораптарынан электр энер-
гиясын тасымалдайтын транзиттік желілермен сыртқы 

байланыс желілері жоқ. Сондықтан, жылу энергия 
орталығының 220-110-35кВ шиналарында қуат беру 
тоқтаған кезде қала жарықсыз қалатын көрінеді. 

Қазіргі таңда компания «Городская» мен «КЕГОК» 
АҚ қосалқы стансаларына резервтік қосылу мүмкіндігі 
қарастыруда. Сонымен бірге, электрмен жабдықтауды 
резервтеуге қатысты қаланы электр энергиясымен 
қамтамасыз етудің тұрақтылығын арттыру бойынша 
басқа да нұсқалар талқылануда.

«Kazakhmys Energy» компаниясына жолдаған 
сұрағымыздың бірі «Жезқазғандағы жылу энергия 
орталығын газға көшіру мүмкіндіктері қарастырылып 
жатыр ма?» деген сұрақ еді. Оған компания: «Әлбетте, 
атмосфераның негізгі ластаушыларының бірі – көмір 
жағатын жылу электр стансалары. Дегенмен, ұзақ жылдар 
бойы Қазақстан энергетикасының 80 пайызы көмірге 
негізделіп келді. Сондықтан, алдағы онжылдықта да 
көмір секторының рөлі сақталып, осы энергия ресурсына 
деген сұраныс арта түседі деп сеніммен айтуға болады. 

Қатты отынды тұтынуды төмендету және 
энергетиканы табиғи газды жағуға көшіру 
атмосферадағы зиянды шығындарды азайтуға септігін 
тигізетіні сөзсіз. Бірақ, бұл қадам бізден жылу электр 
орталығында техникалық революция жасауды талап 
етеді. Неге десеңіздер, қазір қолда бар агрегаттардың 
бәрін демонтаждау, стансаларды газ турбиналарымен 
жабдықтау, кәсіпорынды қажетті газ инфрақұрлымымен 
қамтамасыз ету қажет болады. Бұл жұмыстар өз кезегінде 
қомақты қаржыны талап етеді. Мұндай ауқымды 
инвестиция электр энергиясы тарифінің қымбаттауына 
әкеп соғатыны белгілі» деп жауап беріпті.

Дархан МҰХАН

 Елімізге ентелеп кірген аты жаман індеттің алын алу – баршамызға мін-
дет. Қаламызда вирустың кең таралмауы жолында сақтық шаралары мейлінше  

күшейтілген. Дегенмен, немқұрайлылық танытып, карантин режимін  
бұзатындар болмай қалмайды. Індеттің жолын кесу мақсатында  

Жезқазған қаласы әкімдігі түнгі рейд ұйымдастырды. Жезқазған қаласы әкімінің 
орынбасары Зина Ақылбекова бастаған мобильді топ бірнеше нысанда болып, 

түсіндіру жұмыстарын жүргізіп, көпшіліктің арыз-шағымын да назарға алды. 

Қала әкімінің 2020 жылғы 16 шілдедегі № 106 р бұйрығымен Жезқазған қаласында 
қатаң шектеу шараларын сақтау үшін 4 мобильді топ құрылды. Оларға тауарлар мен 
қызметтердің қауіпсіздігін бақылау бөлімінің өкілдері, қалалық ІІБ бөлімі, әкімдік қыз-
меткерлері, кәсіпкерлер палатасы және қалалық мәслихат депутаты кірді.

Мобильді топтар күнделікті нысандарды (кафелер, мейрамханалар, дүкендер,  
ойын-сауық клубтары және т.б.)  қатаң шектеу шараларын сақтау үшін жасайды.

Бүгінгі таңда 206 нысан тексеріліп, оның ішінде 25 нысанда КВИ-дің карантиндік 
шараларының бұзылуы анықталды. 6 нысан иелері ҚР Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодексінің 425-бабы бойынша айыппұл түрінде әкімшілік жауапкершілікке тар-
тылды. Сондай-ақ, Қазанбаев көшесінде жеке тұлға өз үйінде 30 адамнан артық кісі жи-
нап, отбасылық іс-шара ұйымдастырған. Әлі де болса елімізде жарияланған карантинге 
ат үсті қарап, құлақаспай отырғандардар саны азамай отыр. Атап айтсақ, қаламыздағы 
«Граф», «Ясмин», «Adil», «Хот чик», «Зере», «Перекресток» дүкендері мен «Анкара» 
донер сататын шағын кафелері карантин талаптарын сақтамағандығы анықталып, ай-
ыппұл салынып және ескертулер жасалды. Осы уақытқа дейін 4 азық-түлік дүкеніне 15 
айлық есеп көрсеткіш, 1 шағын кафеге 115 айлық есептік көрсеткіш, 1 қонақ үйге 15 
айлық көрсеткіш көлемінде айыппұл салынды. Қала әкімінің орынбасары басшылық 
ететін мобильді топ күн сайын қала аумағындағы орналасқан нысандарды жиі тексеріп, 
карантин режимін қатаң қадағалайтын болады. 

Ізтөлеу БЕКЕНҰЛЫ

Өткен аптада Жез- 
қазған мен Сәтбаев 
қалаларына оттегі кон- 

центраторларының бірінші легі келіп түсті. Бір 
жұтым ауаға зар болған науқастардың өмірін 
сақтап қалатын 150 аппаратты Жезқазған 
медициналық орталығы ғимараты алдында 
үлестірілді. Осы жауапты сәттің басы-қасында 
денсаулық сақтау басқармасының Жезқазған 
аймақтық өкілдігі басшысы Ляззат Ранова 
мен «Қазақмыс» корпорациясы әлеуметтік-
еңбек қатынастары басқармасының Жезқазған 
аймағы бойынша басшысы Сабыржан 
Тембаев жүрді.

– Қарағанды облысы денсаулық сақтау 
басқармасының аймақтың денсаулық сақтау 
объектілерінің материалдық-техникалық ба-
засын нығайтуға бағытталған  іс-шаралар 
жоспарына сәйкес «Қазақмыс» корпораци-
ясымен  COVID-19 инфекциясына  қарсы 
күресуде ынтымақтастық туралы мемо-
рандумға қол қойылды. Бүгінгі көмек сол 
келісімнің – алғашқы жемісі, – деген Ляззат 
Нәбиқызы демеушілік танытқан компания 
басшылығына Жезқазған-Ұлытау аймағының 
жұртшылығы атынан ризашылығын білдірді. 
Көпбейінді аурухана жанынан ашылған 350 
орындық провизорлық орталықтың игілігіне 
берілген 60 оттегі концентраторын тиеуге 
келген қалалық аурухананың директоры Урал 
Мазитов те алғысын жеткізді. Бүгінге дейін 
оларда небәрі 23 аппарат болған екен. 

– Меморандумда денсаулық сақтау объек-
тілерін толық жабдықтау, атап айтқанда, үш қа-
ланың денсаулық сақтау объектілерінің емдеу 
қоры үшін қосымша медициналық жабдықтар 
мен дәрілік препараттарды сатып алу, амбула-
ториялық медицина қызметкерлерінің тәулік 

бойы қозғалысын қамтамасыз ету үшін көлік-
ті ұйымдастыру сынды шаруалар қамтылған. 
Бұл мақсатқа «Қазақмыс» корпорациясы 1,0 
миллиард теңге жұмсамақ. Қарағанды облысы 
үшін 1200 дана оттегі концентраторын 
сатып алу  жоспарланған. Бүгін оның 200-і 
Жезқазған, Сәтбаев пен Балқаш қалаларына 
бөлінді. Қалғаны 1000 данасы келесі аптаның 
еншісінде.  Аталған қалалар үшін корпорация 
10 өкпені жасанды желдету аппаратын, 3 
виброакустикалық аппаратты сатып алады, 
күзге қарай қалалардың стационарларында 
3 медициналық газ (оттегі) бөлу  жүйесі 
орнатылатын болады. Сондай-ақ,  компания 
Жезқазған университетінің жатақханасы 
базасында ашылған 250 төсек-орынға ар-
налған инфекциялық госпитальді техни-
калық жарақтандыруға қаражат бөлді. 
Аталған жабдықтармен қоса үш қаланың 
әрқайсысына бір-бірден 3 компьютерлік то-

мограф (КТ) жеткізілетін болады, – деген 
Сабыржан Тембаев қолдау шаралары әлі де 
жалғасатынын айтты.

Кеншілер қаласындағы провизорлық 
орталықта 56 науқас емделіп жатқанын, оның 
бесуі оттегі аппаратын қажет еткенін алға 
тартқан Жезқазған медициналық орталығы-
ның директоры Владимир Моторыкин құны 
160 мың теңге тұратын Жапонияда өндірілген 
«Актемра» дәрісінің  3 амбуласын көпбейінді 
аурухана директорына тапсырды. Бұл дәрі 
коронавируспен айқасып, өлім мен өмір 
арасындағы науқасқа қажет. Корпорация осы 
дәрінің 150 ампуласына тапсырыс берген. 
Жағдайы нашарлаған науқасты аман алып 
қалу үшін бұл актембарның кем дегені 1, көп 
дегені 3 ампуласы керек. 

Диана ОРАЗАЛИНА

Жезқазған қалалық тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі 
мен автомобиль жолдары бөлімінің тапсыры- 
сымен үйді сүру жұмыстары мердігер 
«Гиматс-Транс» ЖШС жүктелді. Қазір арнайы 
техникамен қаруланған 10 жұмыскер межеленген  
жұмыстарды  аяқтау үстінде. 

Мемлекеттік бағдарламаның ерекшелігі сол 
– аймақтардағы инфрақұрылымды дамытып, 
білім және мәдениет нысандарын жөндеп, 
жұмыссыздық деңгейін төмендету. Сондықтан, 
апатты үйді сүруге жұмылдырылған жұмыс- 
керлердің 5-еуі жұмыспен қамту орталықта- 
рында жұмыссыз ретінде тіркелген жез- 

қазғандықтардың қатарынан алынды. Олардың 
айлығы ең төменгі жалақының екі мөлшерінен кем 
емес деңгейде белгіленеді, яғни 85000 теңге.  

Жалпы, Жезқазған қаласы бойынша 26 
үй апатты жағдайда тұр. Соның 17-сі  мүлде 
жөндеуге келмейді. 2020 жылы 9 апатты үйдегі 68 
пәтердің иелеріне  өтемақы беру қарастырылған. 
Бюджеттен қаржы да бөлініп, қазір қажетті 
рәсімдер жүргізіліп жатыр. 2021 жылы 5, 2022 
жылы қалған 3 апатты үйдің тұрғындарын көшіру 
жоспарланған. Осылайша, екі жылдың ішінде 
Жезқазғандағы жөндеуге жарамайтын үйлердің 
мәселесі түпкілікті шешілмек.  

Өз тілшіміз

Бұл жолы біз Жезқазған қалалық 
емханасы базасындағы консультативті-
диагностикалық орталықтың директо- 
ры Сейіткамал Лиясовтің, «Бәйме- 
нова», «Мәкенбаева» отбасылық -дәрі- 
герлік амбулаторияларының отбасы- 
лық дәрігерлері  Мәриям Ахметжанова 
мен Дінахмад Абдуллаевтың тікелей 
эфиріне қатыстық.

Көп жылғы еңбек тәжірибесі 
бар Сейіткамал Лиясұлы өткізген 
онлайн кездесуге қатысқан оқыр- 
мандардың қатары қалың болды. 
Оларды  иммундық жүйені нығайту- 
дың жолдары толғандырды. Осы 
ретте білікті дәрігер ұйқы режимін 
сақтап, дұрыс тамақтанған, спортпен 
шұғылданып, таза ауада серуендеуді 
әдетке айналдырған адамның иммуни- 
теті әлсіремейтінін жеткізді. Соны- 
мен қатар, ағзаға қажетті Д, С, 
Омега-3 дәрумендерімен байытыл- 
ған тағамдарды тұтынудың да маңыз- 
дылығына тоқталып, дәрі түріндегі 
дәрумендерді дәрігердің нұсқаулығы 
бойынша қабылдау қажеттігін қатаң 
ескертті. Шынында, қазір дерттен үрей- 
ленген тұрғындардың көпшілігі 
өз еркімен дәрумендерден бөлек 
дәрілік заттарды да дәрігер кеңесінсіз 
пайдаланып жатыр.   Оның соңы жақсы- 
лыққа апармауы мүмкін деп дабыл 
қаққан ақ халаттылар науқастарды өзін-
өзі емдеуден  аулақ болуға шақыруда. 

– Дерттің  алғашқы белгілері 
білінісімен өзіңіз тіркелген медици-
налық мекемеге немесе жедел жәрдем 
қызметіне хабарласу қажет. Сіздің 
шақыртуға келген медицина қызмет-
кері сіздің денсаулығыңызды бақылап, 
қажет жағдайда дәрі қабылдауға нұсқа-
улық береді. Дәрі-дәрмекті дәрігер бел-
гілеген мөлшерде пайдалану керек. Өз 

бетінше антибиотик пайдалану иммун-
дық жүйені төмендететінін ұмытпаңы-
здар, – деген Сейіткамал Лиясович ко-
ронавирустық инфекция адам бойында 
3 күннен 14 күнге дейін белгі бермеуі 
мүмкін екенін айтады. 

Көп жағдайда дене қызуының  
жоғарлауы, құрғақ жөтел сынды 
симптом беретін COVID-19 дерті 
кезінде бас, дене ауруы, іштің өтуі 
мен дәм, иіс сезбеу сынды белгілер  
де  білінеді.  Дертке шалдыққандар 
ұстануы тиіс басты қағида –  көп 
сұйықтық ішіп, дәрігер нұсқаулығын 
қатаң орындау. Еңсені түсіріп, 
үрейге бой алдырмауда маңызды. Ал, 
ауырмаудың жолын іздегендер ұдайы 
антисептик пайдаланып, адам көп 
шоғырланатын қоғамдық орындарға 
бармай, оқшаулануы керек. Масканы 
киюдің де талаптарын ұстанған жөн. 
Бір реттік медициналық маскаларды екі 
сағат сайын ауыстырылса, көп реттік 
маска күнде жуып тұруды қажет етеді. 
Масканы кигенде ауыз ғана емес мұрын 
да жабылуы тиіс. Өйткені, инфекция 
ішке мұрын мен ауыз арқылы түседі. 
Көпшілік орынға барған адам қолымен 
бет-ауызын, маскасын ұстамауы керек. 
Міне осындай ережелерді сақтану 
арқылы қауіпті дерттен аман қалуға 
болатынын ұғындырған дәрігерлер 
тұрғындардың сауалына да жауап берді. 
Үй жағдайында емделген науқастарды 
денсаулығына байланысты демалыс 
рәсімдеу, денсаулықты қалпына 
келтіру уақыты қызықтырса, өзге 
оқырмандар дәрігерлік кеңесін аямаған 
ақ халаттылардың еңбегіне табыс 
тілеп, алғыс білдіріп жатты. 

Диана ОРАЗАЛИНА

Қазақстан Республикасы Конституциясының 35-ба-
бында көрсетілгендей, «заңды түрде бекітілген салықтар-
ды, жинақтарды және өзге де міндетті төлемдерді төлеу 
әркімнің парызы және міндеті болып табылады». Алайда, 
салық төлеу салық төлеушілердің мемлекет алдындағы 
борышы екендігін аңғармау пара беруге итермелейтін 
факторлардың бірі болып қала береді. Сондықтан, салық 
төлеушілер өз құқықтарымен қатар, міндеттерін де толық 
және уақытылы орындағаны дұрыс.

Салық жүйесі қызметін тиімді ету және салық төле-
ушілер құқықтарының сақталуы мақсатында Жезқазған 
қаласы бойынша мемлекеттік кірістер басқармасындағы 
салық төлеушілермен тікелей жұмыс жасайтын орта-
лықтарда арнайы жәшіктер қойылған (1, 5 - кабинеттер). 

Жоғарыда аталған орталықтарда салық қызметкері 
тарапынан сыбайлас жемқорлықтың алдын алу мақса-
тында бейнекамералар жұмыс істейді. 

Жезқазған қаласы бойынша мемлекеттік кірістер 
басқармасының холлында шағымдар мен ұсыныстарға 
арналған жәшік орнатылған. Аталған жәшікке мемле-
кеттік кірістер қызметкерінің заңға қайшы іс-әрекетін 
әшкерелеу мақсатында салық төлеушілердің жасырын 
шағымдары салынады.

Жемқорлық өзін - өзі тудырушы құбылыс. Оның 
түп тамыры әлеуметтік өмірдің өзімен сабақтас жатыр. 

Жемқорлықпен күрес – тек мемлекеттің ғана емес, со-
нымен қатар тұтастай қоғамның міндеті. Жемқорлықтың 
тарауына және туындауына шектеу қоюдың жалпы ұлт-
тық фундаменталды тұрақты негізін қалыптастыру қа-
жет.

Қымбат ҚАЗБЕКОВА, 
Жезқазған қаласы бойынша мемлекеттік кірістер 

басқармасы бас маманы      

КӘСІПКЕРЛЕР ӨЗ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІН  
МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ЖҮЙЕСІНДЕ  

САҚТАНДЫРУЫ КЕРЕК
Медициналық сақтандыру жүйесінде жарналар 

мен аударымдардан босатылған шағын және орта 
бизнестің (ШОБ) 46 мыңнан астам қызметкері 
мәртебесіз қалуы мүмкін. ШОБ субъектілерінің 
қызметкерлері уақытша мәртебені өз бетінше  

бере алады.
Естеріңізге сала кетейік, 2020 жылдың 1 сәуірінен 

1 қазанына дейін шағын және орта бизнестің 29 санаты 
медициналық сақтандыру қорына жарналардан босатылды. 

Жарты жыл ішінде осы тізімде тұрған ШОБ-тің жұмыс берушілері медициналық 
сақтандыру қорына қызметкерлердің әрқайсысы үшін 2% және қызметкерлердің 
жалақысынан 1% жарна төлемейді.  Жарналары түспейтін қызметкерлер осы 6 ай 
ішінде сақтандырылған болып қалуы үшін жұмыс берушілер қызметкерлердің 
тізімін медициналық сақтандыру жүйесіне енгізуі тиіс. 

Медициналық сақтандыру қорына ақпарат беру механизмі: жұмыс берушілер 
өз қызметкерлерінің тізімін ай сайын айдың 25-ен кешіктірмей электронды 
форматта ұсынуы тиіс. Бұл үшін мемлекеттік кірістер Комитетінің сайтындағы  
https://msb.fms.kz/login сілтемесі бойынша өту керек және іздеу тізімінде БСН 
бойынша өз ұйымыңызды таңдау қажет (Тізімде БСН болмаған жағдайда- тіркеу 
ұйымдастыру мүмкін емес). Содан кейін электрондық цифрлық қолтаңбаның 
көмегімен заңды тұлғалар немесе жеке кәсіпкерлер Қордың ақпараттық жүйесіне 
тіркеліп, кіре алады және пайдаланушылық келісімге қол қоя алады. Одан әрі 
МӘМС төлеуден босатылған қызметкерлердің ЖСН қосылады – бұл Excel бір 
файлымен де, әрбір қызметкерге жеке жолмен қосуға мүмкін. Кейіннен деректерді 
қайта енгізудің қажеті жоқ, тек осы деректерді өзектендіру қажет болады. Өз 
кезегінде, бұл ақпарат ай сайын мемлекеттік кіріс комитетіне берілетін болады.

«Жұмыс берушілер өз қызметкерлеріне қамқорлық көрсетуі керек. 
Жұмыс берушілер тізімді уақытында беру керек екенін түсінген жөн. Өйткені, 
олардың қызметкерлері емханаға келіп жүгінгенде медициналық сақтандыру 
пакетіне толық қол жеткізе алу керек. Азаматтар емханаға келгенде мәртебесі 
«сақтандырылмаған» деген жағдайлар туындамас үшін»  – деп толықтырды 
медициналық сақтандыру Қорының  Қарағанды филиалының директоры Фазыл 
Көпобаев.

Жалдамалы қызметкерлер «Qoldau-24/7» мобильдік қосымшасы арқылы 
медициналық сақтандыру жүйесінде «сақтандырылған» деген уақытша мәртебені 
өз бетінше ала алады. Мобильдік қосымшада тіркелгеннен кейін «бізге жазыңыз» 
плагинін басу қажет, бұдан әрі «өтініш жасау»  таңдау, «кеңес беруден» кейін өз 
өңіріңізді көрсету қажет. Өтініш жазу бөлімінде «Мен, иесі салық және әлеуметтік 
есептеуден босатылған шағын-орта бизнес қызметкерімін, бірақ бұл ретте ол 
мен туралы мәліметтерді медициналық сақтандыру қорына бермеген.», еңбек 
қызметі жүзеге асырылатын ұйымның БСН-ін, өзінің ЖСН-ін көрсету және 
еңбек шартының көшірмесін тіркеу қажет. Осы мәліметтерді тексергеннен кейін 
қызметкерге бір айға «сақтандырылған» мәртебесі беріледі. Кейіннен жұмыс 
беруші қызметкер туралы мәліметтерді жүйеге енгізу қажет.

Жанар РАКИШЕВА, 
қордың бас эксперті

«ҚАЗАҚМЫС» ҚАРАП ҚАЛМАДЫ
Он жылға созылған Жеңіс көшесіндегі 11 - үйдің мәселесіне былтыр 
нүкте қойылған-ды. Апатты үйдің 6,7,8 -кіреберісіндегі 50 пәтердің 

48-інің иесіне өтемақы төленіп, тағы екеуіне мемлекеттік қордан 
баспана берілді.  Дегенмен, мәселе бұнымен шешілмеді.  

Есік, терезелері үңірейген үйді қаңғыбастар паналап, нағыз 
«жынойнаққа» айналдырды. Осылайша өзге тұрғындарға қолайсыздық 

танытқан апатты үйді сүріп тастау биыл «Жұмыспен қамтудың жол 
картасы – 2020» бағдарламасы шеңберінде мүмкін болды.  

Бұл мақсатқа 7 828 800 теңге бөлінді.

АПАТТЫ ҮЙ СҮРІЛДІ

Ел болашағына қауіп төндіріп, адам өмірімен өлшенген мына қиын-қыстау кезеңде  
«Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС басшылығы қарап қалмай, Қарағанды облысының медициналық мекемелерін 

жабдықтауға өз үлесін қосуға кірісті. Бұл алып компанияның аймаққа көрсеткен соңғы көмегі емес. 

«ЖЭО-дағы АПАТ  
ҚАЛАҒА ҚОЛАЙСЫЗДЫҚ  
ТУҒЫЗБАУЫ ТИІС»

▐ РЕЙД

ТӘРТІПКЕ БАҒЫНҒАН ҚҰЛ БОЛМАЙДЫ

▐ ЖЕМҚОРЛЫҚ – ІНДЕТ, ЖОЮ – МІНДЕТ!

АЛДЫН АЛУ МАҢЫЗДЫ
Сыбайлас жемқорлық – өзекті мәселе және онымен күрес еліміздің әрбір азаматының ең маңызды  

міндеті. Сыбайлас жемқорлық  қатерлі де тежеуіш фактор болып табылады. Ол мемлекетіміздің  
нарықтық экономикасының дамуын тежеп, ұлттық қауіпсіздікке қатер туғызады, халықтың мемлекеттік 

қызметшілерге деген сенімін төмендетеді. Бұл өзекті мәселе Жезқазған қаласы бойынша  
мемлекеттік кірістер басқармасы тарапынан да үнемі бақылауға алынып, алдын алу шаралары қолданылуда.

ТІКЕЛЕЙ ЭФИРДЕ – 
ДӘРІГЕРЛЕР

Маска киіп, қоғамдық орындарда ара қашықтықты сақтауға үйренген 
көпшілікке жезқазғандық медициналық мекемелері ақ халаттыларының 

айтары әлі де бар. Сондықтан, олар әлеуметтік желілердегі парақшалары 
арқылы күнбе-күн тікелелей эфирге шығып, коронавирустық инфекцияның 

алдын алудың жолдарын жіті түсіндіруде. 
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Қазақстан Республикасы атты Тәуелсіз 
мемлекеттің пайда болуы мен қалыптасу 
жолы оңайға соқпағаны рас. Қаншама тар жол, 
тайғақ кешулерді басымыздан өткерсек те, 
ұлы рухымыздан айрылмадық, қанға сіңген 
асқақтығымызды жоғалтпадық.  Шекарамызды 
белгілеп, ұлан-ғайыр аймаққа иелік етіп 
отырмыз. Дініміз де, діліміз де  аман. Бастысы  
жойылудың алдында  тұрған туған тілімізді, 
қазақ тілін  сақтап қалдық. Бірлігіміз бекем, 
әлемнің алдыңғы қатарлы мемлекеттерімен 
иық тіресетіндей күйіміз бар. 

Қай кезде  де елдің негізгі тірегі жастар 
екені белгілі.  Өткенін ұмытқан елдің ертеңі де 
бұлыңғыр. Егемендікке қол жеткізген күннен 
бастап елімізде білім беру саласына көптеп 
көңіл бөліне бастады.   Тәуелсіздік  жылдарын-
да «Білім туралы» үш заң қабылданыпты. 
1992, 1999 және 2007  жылдары білім 
беру жүйесінің құрылымы ЮНЕСКО-ның 
халықаралық стандарттық классификациясына 
сәйкестендірілген. 1991 жылдан бастап білім 
беру саласындағы мемлекеттік саясат білім 
беру жүйесін сапалық жағынан жақсарту 
мақсатын қойды. Осы аралықта білім беруді 
басқару мен қаржыландырудың құқықтық-
заңнамалық базасы қалыптасты. Мамандардың 
Қазақстанда жоғары білім беру саласын 
реформалау 1995 жылдан бастап қарқын-
ды жүрді. Білім беру саласында жүргізілген 
реформаға сәйкес, 90-шы жылдары 
бірқатар өзгерістерге қол жетті: білім беру 
мекемелерінің құзіреті кеңейді; жалпы орта 
білім мен мемлекеттік оқу орындарында 
кәсіби білімді тегін оқытуға мемлекет кепілдігі 
берілді; үш тілде оқыту жүйесі енгізілді; 
мемлекеттік емес оқу орындарына рұқсат 
беріліп, басқа мемлекет азаматтарына ҚР 
азаматымен тең дәрежеде білім алуға рұқсат 
берілді; кредиттік жүйе мен тегін оқу гранты 
бөлінді; жоғары оқу орындары мен ғылыми-
зерттеу институттарына кәсіби білім алу мен 
мобильділік бойынша оқуға мүмкіндік берілді; 
ЖОО жоғары білімді шыңдауға мүмкіндік 
беретін негізгі әлеуметтік орын ретінде 
дербестікке ие болды.

1997 жылы Қазақстанда жаңа әлеуметтік 
стратегияның құрылуына негіз болған ұлт-
тық жобалар дайындалды. Бұл бағдарлама-
лар адами капиталды дамыту,  оның білімі, 
денсаулығы, игілігіне қатысты сұрақтардың 

шешімін табуымен маңызды. Білім сапасын 
көтеруге байланысты елімізде 2005 жылға 
дейін «Ауыл мектебі» атты мемлекеттік 
бағдарлама жүргізілді. Бағдарламаның негізгі 
мақсаты еліміздегі ауылдық мектептерді 
белгілі бағыттар бойынша дамыту болды. 
Көптеген аймақта мектептер жетіспегендіктен, 
жауапты министрлік ауыл мектептерін білікті 
мамандармен қамтуды қолға алды. Осы 
шаралар  «Білім»  мемлекеттік бағдарламасы 
бойынша  жалғасын тапты.

Мемлекеттің білім беру саясатын  
дамытудың ұзақмерзімді құжаты – 2004 жылы 
қабылданған «ҚР 2015 жылға дейінгі білім 
беруді дамыту тұжырымдамасы» болды. 
Тұжырымдама – білім беру жүйесін дамыту-
дың мақсаттары мен міндеттерін, құрылымы 
мен мазмұнын және негізгі стратегиялық 
бағыттарын айқындады. Биылға дейін білім 
беру саласына бұдан да көп өзгерістер 
енгізіліп жатыр. Әр білім және ғылым 
министрі өз идеясымен келеді. Бүгінгі білім 
және ғылым министрі Асхат Аймағамбетовке 
алғысым шексіз. Елді дүрбелеңге салған 
ауыр індет тұсында білім жүйесін оқушылар 
мен студенттерге барынша ыңғайластыруға 
тырысып, жанталасқан оның еңбегі мақтауға 
тұрарлық. 

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев «Болашаққа 
бағдар: рухани жаңғыру» атты мақаласында 
санамыздың ісімізден озық жүруінің 
маңыздылығын атап, жүйелі түрде талдап 
көрсетті. Аталған бағдарламалық мақалада 
көңілімізді көптен күпті еткен жайттар  қолмен 
қойғандай жіктеліп, жіліктеліп, алдымызға 
өте түсінікті түрде тартылып отыр. Кемеңгер 
көшбасшының ізін жалғаған бүгінгі мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев та білім 
саласындағы түйткілді мәселелерді шешуге  
тапсырма беріп, жастарға қолдау барын 
сездірді. Осы тұста педагог мәртебесінің де 
көтерілгенін мақтанышпен айтамыз. «Алты 
алаш бас қосқанда, төр – мұғалімдікі»    деген 
ұлттың ұрпағымыз ғой. Тәрбиенің түпқазығы 
іспетті ұстаздар қауымы барда, Абайдың  кез 
келген  қара сөзін оқып, түсініп, ойтүйетін 
жастар көп болса, егемендігіміздің ғұмыры сан 
ғасырға жетіп,  қазақ елі мәңгі жасары ақиқат.

Нүрия ЖҰМАЖАНОВА, 
Жезқазған қаласының  

Құрметті азаматы

Шағын және орта бизнестің даму 
дәрежесін сипаттайтын маңызды 
көрсеткіштердің бірі ол ішкі сауда көлемі 
болып табылады. Ағымдағы жылдың 5 
айының қорытындысы бойынша ол 16,6 
млрд теңгені құрады, бұл өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 16 
пайызға жоғары. Осы көрсеткіш бойынша 
облыстағы қалалар мен аудандар арасында 
Жезқазған І орында тұр.

Ағымдағы жылы 2 млрд. 930 млн. теңге 
инвестиция көлемімен сауда және қызмет 
көрсету саласында 30 нысан іске қосылады 
деп жоспарлануда, оның ішінде қаңтар-
мамыр айында 80 жаңа жұмыс орнын 
қамтитын, инвестиция көлемі 1 млрд 410 
млн теңге құрайтын 17 нысан іске қосылды. 
Олардың ішінде ең ірі нысандарды атап 
өтуге болады, олар – «Мечта» сауда үйі, 
«Ойна» ойын-сауық орталығы, «Sulpak» 
сауда үйі, «Esentay Cinema» кинозалы.

Объектілер бойынша құрылыс жұ-
мыстары жалғасуда, олар «Самади» 
гипермаркеті («Исина» ЖК), қонақ үй ке-
шені («Құрылыс» ЖК), спорттық-сауықты-
ру орталығы («Хасмамедов А.Х.» ЖК) 
және т.б. Бұл нысандарды іске қосу келесі 
жылға жоспарланды.

ҚР Үкіметі кәсіпкерлікті және отан- 
дық өндірісті қолдауда дағдарысқа 
қарсы шараларын қабылдады. Мем- 
лекеттік бағдарламалардың жаңа пакет- 
терінде «Бизнестің жол картасы – 2025» 
бағдарламасын жүзеге асыруға несие- 
лерді субсидиялау және кепілдендіру 
құралдары бойынша 1,9 млрд теңге, 
«Қарапайым заттар экономикасы» бағ- 
дарламасын іске асыруға 300 млрд. теңге 
қарастырылған. Кредиттің жоғарғы шегін 
7 млрд. теңгеге дейін ұлғайту «Бизнестің 
жол картасы – 2025» бойынша бизнестің 
айналым қаражатын қаржыландыру- 
ды кеңейту, түпкілікті мөлшерлемені  
6% ету көзделген. «Бизнестің жол 
картасы – 2025» бойынша кепіл же- 
тіспеушілігі мәселесін шешуде орта бизнес 
үшін 50% мөлшерімен кепілдіруімен, не-
сие сомасы 1 млрд. теңгеге ұлғаюда. Шағын 
және микро бизнес үшін 85%-ға дейін 
кепілдіктерді беру тетігін оңайлатумен, 

кепілдік берумен қатар несие сомасы  
360 млн. теңгеге дейін ұлғайды.

Бұл жағдайда ШОБ субъектілерін 
қолдаудың дағдарысқа қарсы бағыттары- 
ның бірі пандемия және қызметін шек- 
теу салдарынан қаржылық жағдайы 
нашарлағандар үшін кредиттер бойынша 
90 күн мерзімге кейінге қалдыру болып 
табылады.

Жезқазған қаласы бойынша несие беру 
деңгейінің төмендеуі жоқ деп айтуға бола-
ды. Қаланың кәсіпкерлік ортасы мемлекет-
тік қолдау шараларын пайдалануға белсен-
ді қатысуда.

Ағымдағы жылдың басынан бас- 
тап «Бизнестің жол картасы-2025» бағдар- 
ламасы шеңберінде 500 млн. теңгеден 
астам сомаға 16 субъект қаржылай қолдау 
алды.

Нәтижелі жұмыспен қамтуды және 
жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-
2021 жылдарға арналған «Еңбек» бағдар-
ламасы шеңберінде ауылда және қалада 
кәсіпкерлік қызметті дамыту және кеңейту 
үшін 150 млн. теңгеден астам сомаға 18 
шағын несие берілді.

Несие бойынша кейінге қалдыруды 
ұсынуға қатысты: мемлекеттік бағдарла- 
маларды іске асыру бойынша серіктес 
- II деңгейдегі банк филиалдарының 
ақпаратына сәйкес бүгінгі күні Жезқазған 
қаласы бойынша 100-ге жуық кәсіпкерлік 
субъектілеріне несие бойынша мерзімін 
ұзарту берілді.

Кәсіпкерлікті қолдау мен дамытуға 
бағытталған: «Бизнестің жол картасы 
– 2025», Нәтижелі жұмыспен қамту-
ды және жаппай кәсіпкерлікті дамытуға 
арналған 2017-2021 жылдарға арнал- 
ған «Еңбек», «Қарапайым заттар эконо- 
микасы» мемлекеттік бағдарламаларын 
іске асыру жалғасуда.

Инфляциялық процестерді тежеу және 
азық-түлік бағасының негізсіз өсуіне жол 
бермеу мақсатында бірқатар шаралар қа-
былдануда:

– жыл басынан бері I сұрыпты нан-
ның (әлеуметтік нан) бағасын тұрақтан-
дыру мақсатында «Ұлытау нан» ЖШС-ға 
108 тг/кг бағасына 670 тонна ұн жеткізу 

ұйымдастырылды, оның ішінде шілдеде 
«Қарағанды ​​ұн тарту зауыты» ЖШС 398 
тонна,«Эталон» ЖШС-мен 272 тонна;

– тұрақтандыру қорынан тамақ өнім-
дерін жеткізу ұйымдастырылды:

– күнбағыс майы 1,5 тонна, картоп 30 
тонна, пияз 1,5 тонна, қырыққабат 1 тонна, 
сәбіз 700 кг, қызылша 200 кг, қарақұмық 
1 тонна, жұмыртқа 158 400 дана, рожки 5 
тонна;

Азық-түлік өнімдері бөлінген кезде 
тұрақтандыру қорынан жеткізіледі.

– Мамыр айында «ҰлытауНан» 
ЖШС-нің 3 сауда нүктесі (шағын па- 
вильондар) ашылды және жұмыс істейді.

– алаңы 3000 шаршы метрді құрайтын 
«Самади» супермаркеті салынуда, бағала-
ры әлеуметтік бағытта болады.

– «ULY DALA» гипермаркеті жұмыс 
істейді, онда азық-түліктің барлық түрлері 
төмен бағамен сатылады. «ULY DALA» 
бойынша 4 минимаркет салу бастал-
ды (ашылуы осы жылдың қазан айында 
жоспарланған), жыл соңына дейін жоспар-
ланған барлық 10 минимаркет ашылады.

Жыл басынан бері Жезқазған 
қаласында әлеуметтік маңызды азық-түлік 
тауарлары 19 атауларына баға индексі 
104,2% құрады (Қарағанды ​​– 107,1%, 
ҚР - 105,9%), бұл Қарағанды ​​қаласымен 
салыстарғанда 2,9 % төмен және орташа 
республикалық деңгейден 1,7 % төмен 
(статистикалық көрсеткіш).

Бүгінгі күні қаламызда 5660 шағын 
және орта кәсіпкерлік субъектілер жұмыс 
істеуде, оның 1075-і – заңды тұлғалар, 
4319-ы – жеке кәсіпкерлер және 266-ы – 
шаруа қожалықтары.	

Жұмыс істейтіндер саны 14,3 мыңға 
жетіп, 2019 жылы шағын және орта бизнес 
субъектілерімен шығарылған өнім (жұмы-
стар мен қызметтер) көлемі 45 млрд. 630 
млн. теңгені құрады

Жанат МЕЙРАМҒАЛИЕВА, 
Жезқазған қаласы кәсіпкерлік  

және ауылшаруашылығы бөлімі  
басшысының орынбасары

Пандемияға байланысты енгізілген карантиндік режимге және қызметтегі 
шектеулерге қарамастан көптеген кәсіпкерлік субъектілері (азық-түлік емес тауарларды 

сату бойынша, қоғамдық тамақтану объектілері және т. б.) онлайн жұмыс режиміне 
көшті. Жалпы алғанда, қаланың шағын және орта бизнестің жағдайы тұрақты,  

жұмыс орындарының қысқаруы немесе объектілердің жабылуы болған жоқ деп айтуға 
болады. Шағын және орта бизнес біртіндеп өз арнасына кіріп, дамуын жалғастыруда.

КӘСІПКЕРЛІК  
ҚАРҚЫНДЫ  
ДАМУДА

ІЛІМ БИІККЕ 
АСТАЙДЫБ

Қай елдің тарихын алып қарасақ та, азаттыққа оңайлықпен  
қол жеткізбегенін байқаймыз. Азамат ес біліп, оңы мен солын тани  бастағаннан 

тарихты білуге құштарлық танытады. Қандай уақытта өмір сүріп,  
еңбек етіп, ұрпағына қандай жақсы істер қалдырдым деп ойланады.  

Мен де ұстаз ретінде ата-анадан алған тәрбиемен еңбек етіп, өскелең ұрпақты 
жақсылыққа баулуда шамамның келгенінше адал еңбек еттім деп ойлаймын. 

Бұл өмірде өзгермейтін нәрсе ол адами құндылықтар – үлкенге құрмет, кішіге ізет. 
Осы екі қасиет бойынан төгіліп тұрса, қалғанын өзі-ақ теріп алары сөзсіз.  
Бүгінгі ұрпаққа мүмкіндіктер толып жатыр. Қандай білім алғысы келеді,  

елінің керегіне сай қандай мамандық иесі болғысы келеді – бәрі өз қалауында.  
Еліміз егемендік алғалы жастардың сапалы білім алуына мол мүмкіндік жасалуда.

Жезқазған өңірі республикамызға 
көптеген қоғам және мемлекет 
қайраткерлерін берді. Олардың 

қатарында Парламент, Үкімет құрамында болған, 
облыс, аудан, қала басқарған, кеңестік-пар-
тиялық жетекші органдарда, оқу-ағарту жүй-
есінде  жоғарғы лауазымды қызметтерін адал 
және абыроймен атқарған жезқазғандықтарды 
мақтаныш сезіммен айтамыз. Олардың қатарында 
О. Батырбеков, Ж. Қалмағанбетов, К. Смайылов,  
Т. Шарманов, З. Омарова, Ә. Байменов, О. Асыл- 
беков,  М. Төрегельдин,  С. Қожамсейтов, Т. Исма- 
ғұлов, М. Мұратбаев, С. Байдалин,  Қ. Шыңғысов, 
Т. Каленов, Қ. Күсенов, С. Болатбеков, М. Көпеев, 
М. Аханов, Ө Мұқанов, С. Досанов,  Ж. Ибаділ-
дин, Қ. Балмағанбетов, Б. Қапанов, Е. Шоланов,  
Е. Құттымбетов, А. Абсалықов, Ү. Есенов, Ж. Ер- 
ман, С. Тлеубаев, Б. Мұқышев, т.б. азаматтар бар. 
Сондықтан да, еліміз Тәуелсіздік алғаннан бері  
жас буын біле бермейтін талай арыстарымыздың 
есімдері мен олар қалдырған рухани мұра ел-
жұртымен қауышуы керек сияқты. Олардың 
арасында тәуелсіз еліміздің ірге тасының нығая 
беруі жолында тер төккен азаматтар да аз емес.  
Дегенмен, біз кейде  атақ-даңқы дардай болмаса, 
қоғамға тигізген пайдасы таудай адамдарды  
елемей көлеңкеде қалдырып жатамыз. 

Міне осындай өнегелі ісімен ел көзіне түскен, 
мақтауға да, жақтауға да тұратын ақыл-парасаты 
мол, өз ортасына бергені зор, өзіммен үзеңгілес, 
қызметтес болған, бүгінде өмірден озған 
Жұмамәді Ибаділдаұлы туралы айтқым келеді.  
Бұлай дейтінім, өзімізді, өзіміз түгендеп жүрмесек, 
кешегі болғанымызды, кешегі барымызды кім 
іздейді!? Жақсысын жадында сақтап, қастерлеп 
өскен, қасиетті жұрттың ұрпағы емес пе едік!  

Мен Жұмамәді Ибаділдаұлын бұрын 
Жезқазған облыстық ауыл шаруашылығы 
басқармасында сырттай білгеніммен, жүзбе-
жүз танысуым, белгілі әуесқой сазгер, Батық 
асыл тұқымды мал зауытының директоры, 
бүгінде Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері 
атанған, жақын досым Жағыпар Әлімхановтың 
шаңырағында болды. Мен ол кезде Жезқазған 
облыстық ауылшаруашылығы тәжірибе 
стансасының директоры болатынмын, Жұмекең 
облыстық халыққа тұрмыстық қызметтер 
көрсету басқармасы бастығы екен, яғни Жұмекең 

басқарманың аталған шаруашылыққа көрсеткен 
қызметтері үшін есеп айырысуға келген екен. 
Біраз әңгімелесіп, дәм ішіп болғаннан кейін, күн 
кешқұрым, ұмытпасам 35-40 градус аяз болатын,  
Жұмекең Жезқазғанға қайтам деді. Көлігі  (крытый 
УАЗ) ескілеу екен, мен Жұмекеңе: 

– Күн болса аяз, жол ұзақ, ертең ертемен неге 
шықпайсыз? – деп едім:

– Бүгін баруым керек, – деп жолға шығып кет-
ті. Ертеңіне Жезқазған облысы әкімі Қажымұрат 
Ыбрайұлы Нағымановтың  шешімімен Жұмамәді 
Ибаділдаұлының Жезқазған қаласы әкімі болып 
тағайындалғанын естідік. Осыдан бастап, 
Жұмекеңмен қызметтік қарым-қатынастарымыз 
қалыптаса бастады. 

Мен басқаратын облыстық ауыл 
шаруашылығы тәжірибе стансасы «Ғылыми-
өндірістік мекеме» ретінде тікелей Қазақ ауыл 
шаруашылығы ғылым академиясына бағынышты 
болғанымен, шаруашылық Кеңгір кентінің 
әлеуметтік салалар қызметтері бойынша қала 
әкімшілігімен етене іс-шаралар атқару қажеттілік  
болды. Бұл істе кент әкімі Тамаш Қайрақбаев 
ағамыздың да еңбегі зор болды, яғни қала 
әкімдігі мен шаруашылық арасында шынайы 
түсіністіктегі байланыстылықты қалыптастырып 
отырды. Ол кезде тұрғын үй, әлеуметтік нысандар 
жылу мәселесі күрделі болатын. Жұмекеңнің 
қолдауымен кенттегі 9 екі және үш қабатты үйлерге 
арнайы кіші жылу қазандықтарын салдық, кейінде 
бұған орта мектеп жылу жүйесі де қосылды.  
Сонымен қатар, нарыққа өтпелі кезеңде облыстық 
тәжірибе станциясының тәжірибе шаруашылығын 
реформалау іс-шарасын да қала әкімдігі қолдап 
отырды, (ол кезде жаңадан құрылған еншілес 
кәсіпорындар қала әкімі қаулысы арқылы 
ресімделетін) ақырында бұл жұмыс жақсы 
жетістіктерге жетуге жол ашты. Іргелес екі 
(Жезқазған, Сәтбаев) қала тұрғындарын сапалы, 
жеткілікті ауыл шаруашылығы өнімдерімен 
қамтамасыз етуде де Жұмекеңнің еңбегі аз 
болған жоқ. Мысалы, Жезқазғанға, Қ. И. Сәтбаев 
атындағы кен-металлургия комбинатын басқаруға 
«Самсунг» шет елдік фирмасының келіп жатқан 
кезі болатын. Жұмекең бірде маған: 

– Қаладағы басты кәсіпорынға иелік ететін 
шетелдік құрылым басшысы Владимир Сергеевич 
Ким бүгін маған келді, таныстық. Жаман жігіт 
емес сияқты. Мен білсем, бұлар ұзақ мерзімге 
келген, сондықтан бұлармен жақсы қарым-қаты-
наста болу, қала басшысы мен үшін де, ғылыми-
өндірістік бірлестік басшысы сен үшін де артық 
болмайды деп ойлаймын, – деді. 

Содан мен сөздің парқын түсініп, Теректі 
бөлімшесінің табиғаты жақсы жеріне кигіз 

үйлер тіктіріп, В.С. Кимді, Жұмекеңнің қаты-
суымен қонақ еттік. Содан облыстық тәжірибе 
стансасының, тәжірибе шаруашылығы мен  
«Қазақмыс» корпарациясы арасында жылда 
жасалатын екі жаққа тиімді келісім шарттар, ауыл 
шаруашылығы, әсіресе көкөніс, картоп өнімдер 
өндірісін еселеп арттырды (Кейінде Шет ауданы 
әкімі қызметінде болғанымда В.С.Ким команда-
сымен, тік  ұшақпен ауданға келіп, ауданның 70 
жылдық тойын атап өтуге демеушілік көрсетті). 
Сондай-ақ, менің байқағаным, Жұмамәді 
Ибаділдаұлы қай істе болмасын шешімді  қыз- 
меттік кабинетте емес, тиісті ортаға барып, көзбен 
көріп дегендей қабылдайтындығы болды. 1997 
жылы мен кезекті еңбек  демалысына кеткенімде 
бар облыс, демалыстан келгенімде Қарағанды 
облысына қосылатын болып, Қарағанды облысы 
басшылары Жезқазғанда келіп те кеткен екен. 
Содан жұмысқа шыққанымда қабылдау бөлмемдегі 
хатшы, Қарағанды облысы әкімінің орынбасары 
Н. Бектұрғановтың  менің  телефон шалуымды 
тапсырғанын айтты.  Бірақ та, жұмысбастылықтан 
ба, білмеймін ұмытып кетіппін, облыс әкімі 
орынбасарына хабарласқаным жоқ.  Ұмытпасам, 
бір жетіден кейін болса керек, қала әкімі Жұмекең 
маған  телефон шалып, облыстың  тарауына 
байланысты қызметтерінен босаған, бұрынғы 
облыс әкімі орынбасарлары және облыстық 
мәслихат хатшысы мен  (М.Мұратбаев, В. Чирков, 
К.Шушиков, Ү. Есенов) менің де Қарағанды 
облысы  әкімі П.П. Нефодовтың қабылдауына 
шақырылғанымды айтты. Мен де өз кезегінде 
Жұмекеңе аталған азаматтар қызметтерінен 
«айырылғандар»,  мені не үшін шақырды екен деп 
сұрадым.  Жұмакең күліп:  

– Барғасын білесің, қуануың керек, – деді. 
Содан 1997 жылдың 2  маусымынан Шет 

ауданы әкімі қызметіне тағайындалдым.  Дәл 
осы кезең (облыс тараған) басқаларға қарағанда, 
Жұмекең үшін өте күрделі уақыт болды. Атап 
айтқанда, көштен жұртта қалғандай  күй кешкен,  
Жезқазған қаласы халқының  мұң-мұқтажын 
шешу оңай болған жоқ. Мысалы, кейбір 
Қарағанды шенеуніктері Жезқазғандағы облыстық 
мекемелердің  қызметтік бөлмелеріндегі еден-
дік  линолеумге дейін жинап әкеткен жағдайлар 
болды. Жезқазған облысы аймағы салықтар 
түсімінен жаңа облысқа алынатын сома (изъятие) 
көлемі еселеп артты. Жұмамәді Ибаділдаұлының   
іскерлік, ұйымдастырушылық қабілеттілігі осы 
кезде анық байқалғандай болды. Жұмекең өңірде 
біліктілігімен ерекшеленген  бұрынғы облыс әкімі 
Қажымұрат Ыбрайұлы  Нағымановтың қаланың  
санитарлық, жылу мәселелері  бойынша озық іс-
тәжірибелерін жалғастыра, жетілдіре пайдаланды. 

Сондай-ақ, біршама уақыт, бұрынғы Жезқазған 
өңірі аудан, қала әкімдіктері жұмыстарын қадаға-
лайтын облыс әкімінің орынбасары қызметін де 
қосымша атқарды. Жұмекеңнің 10 жылға тарта 
қала әкімі қызметінің бағасын, елге еткен еңбегін 
кейін қалада әкімдер жиі ауыса бастағанда қала 
тұрғындары анық сезінгендей болды. Облыс 
деңгейінде де Жұмекеңнің мәртебесі жоғары 
болды. Ол кезде Жамбыл облысында жер сілкіну 
апатына, Қарағандыда аяқталмаған мешіт 
құрылысына, «Этно» саябақ салуға демеушілік 
көрсетуде, облыстың аудан, қала әкімдіктері ара-
сында  Жезқазған қаласы көштің алдында болды, 
облыс әкімінің ризашылығын тұрақты  иеленіп 
жүрді. Бір сөзбен айтқанда, облыс әкімдер 
қауымының мақтанышы, аймақтың бетке ұстар 
тірегі болды.  

Осы орайда бір жәйтті айтқым келеді. Шет 
ауданы әкімі қызметінде болғанымда, шетелдік 
«Ново-Цинк» АҚ (Ақжал кен орны) басшылығы 
ауданның жер аумағы үлкендігін ескерген болу 
керек, жаңадан шыққан «УАЗ» автокөлігін 
ауданға қызметтік пайдалануға тегін берді. Содан 
кезекті бір облыстық әкімдік отырысында облыс 
әкімі Камалтин Мұхамеджанов, аяқ астынан:  

– Шет ауданы әкімі, демеушілік тапсырманы 
толық орындамай, «Джип» сатып алыпты, – деп 
негізсіз сын айтты. 

Мен де орнымнан тұрып уәжімді айтқым 
келіп еді, облыс әкімі отыр дегесін, әрі қарай сөз 
жарыстыруды жөн көрмедім. Дегенмен, жиын 
аяқталған соң облыс әкіміне кіріп, мән-жайды  
түсіндірмекші болғанымда, ол маған: 

– Сен білесің бе, бұл да  коррупцияға  жатады, 
– демесі бар ма? Мен де іркілместен:

– Сіз де қызметтік мақсатқа, «Қазақмыс» 
корпорациясы есебінен, шетелдік «Мерседес», 
«Джип»  автокөліктерін пайдаланып отырсыз ғой, 
– дедім. Ашуға булыққан облыс әкімі:  

Осы жезқазғандықтар, бәрің лауазымдық 
қызметтеріңді атқарудан гөрі, дау-дамайға дайын 
тұрады екенсіңдер, – деді. Шыны керек мұндай 
алалаушылықты, ол кезде Қарағандыда жиі 
еститінбіз. Мен де облыс әкіміне: 

– Бұның ішіне Жұмамәді де бар ма? – деп 
сұрадым. Оған Камалтин Ескендірұлы: 

– Жоқ, Жұмамәді ондай емес, – деді. Сонда 
мен:  

– Онда жезқазғандықтардың бәрі сіз айтқандай 
емес қой, – дедім.  

Осымен бұл әңгімеміз тең аяқталғандай 
болды. Менің бұны жазып отырғаным,  Жұмекең 
жезқазғандық әкімдер үшін қорған, мақтан 
ететін тұлға бола алды. Дегенмен де, Жұмекең 
екеуміз аз мерзім істемесек те, әкімдік қызметтен 

өз еріктерімізбен кеткеніміз жоқ, бұған себеп, 
мемлекеттік қызметтегі «құйтырқы» саясат  
болды. Сонымен, екеуміз де бір кезеңде  
Қарағанды қаласында, мен облыстық жер 
қатынастары басқармасы бастығы орынбасары, 
Жұмекең облыстық азаматтық қорғаныс және 
төтенше жағдайларға жұмылдыру басқармасы 
бастығы қызметтеріне тағайындалдық, Бұл екі 
басқарма да, облыстық мекемелер ғимаратының 
2 және 3-қабаттарында орналасты. Сол кезде мен 
жиі Жұмекеңе барып, екеуміз (қызмет бөлмесіне) 
өткен-кеткенді  еске алып дегендей, әңгімелесетін 
едік. Менің есімде қалғаны, Жұмекең біреуге разы 
болғанда: 

– Кәкімжан, байқайсың ба, сол жігіттің пейілі, 
жібі, сөзі түзу азамат сияқты, – деуші еді. Кейде 
мен біреуді ақкөңіл жақсы азамат дегенімде, 
Жұмекең: 

– Бүгінгі заманда тым ақкөңілділік те 
жараспайды, ақкөңіл дегенше, ақымақ десейші, – 
деп әзіл-шынын араластыратын еді. 

Менің Жұмамәді ағаммен (аз да болса 
үлкендігі бар) соңғы тілдесуім (те-
лефонмен) өңірге белгілі, асыл 

ағамыз С. Байдалиннің зайыбы Айсұлу өмірден 
өткенде, Сабит ағамның «Кәкімжан сен хабар 
берші, Жұмамәді естімей қалуы мүмкін» дегеніне 
байланысты болды. Одан бері де қанша уақыт өтті.  
Әрине, айтатын әңгіме көп. Сөз соңында айтарым, 
Жұмамәді Ибаділдаұлы қала әкімі қызметінде 
өзін де, Жезқазған қаласын да сыртқа танымал 
етті деуге болады. Ал есімін  ұлықтау жөнінде, 
«үйту керек», «бүйту керек» дегенім ретсіз 
шығар, бүгінде Жұмекеңнің атқарған еңбегін 
әділ бағалайтын азаматтар баршылық, яғни бұл 
мәселені солардың еншісіне қалдырған жөн 
сияқты. Бір кезде өрісін өрден іздеген жас талап, 
одан кейін маңдайы жарқыраған жайсаң жігіт, 
одан әрі қарай ел қамын ойлап, ерте тұрып, кеш 
жатқан ер азамат  Жұмамәді Ибаділдаұлы туралы 
менің білетінім – осы. Жұмекеңнің жатқан жері 
жарық, топырағы торқа, жаны жәннатта болғай!

Кәкімжан САРХАНОВ, 
1997-2005 жылдардағы Шет ауданының 

әкімі, ауыл шаруашылығы  
ғылымдарының докторы,  

Қазақ ауылшаруашылығы ғылым 
академиясының академигі                 

▐ ЖАҚСЫНЫҢ АТЫ ӨЛМЕЙДІ...  

АЙМАҚТЫҢ МАҚТАНЫШЫ ЕДІ
«Өткенсіз бүгін жоқ, бүгінсіз ертең жоқ» деген қағидаға  сүйенсек, біздің халық әлемдік деңгейдегі адамзаттық, ақыл-ойды, 

«өткенге – салауат, бүгінге – тәуба,  болашаққа – үміт» деп тұжырымдайды. Адамзат баласының мәңгі бақи қозғалыста болатын  
Өмір атты көш-керуенінде  сөзбен сурет салып, сарай соққан, сөз қадірін түсініп, зиялысын қастерлеген қазақ ұлтының  
әлемдік руханият дүниесінен алатын орны да қомақты. «Жақсының  жақсылығын айт, нұры тассын» дейді халқымыз.   

Еліне еңбегі сіңген елеулі азаматтардың өмірі жайлы мәліметтерді көпшілік назарына ұсыну, әсіресе,  жас ұрпақ тәрбиесіне 
игі әсерін тигізері анық. Өйткені сөзі де, ісі де ірі,  жаны жайсаң жандардың өмір жолы өсер елдің баласына өнеге болары да 
белгілі ғой. Уақыт тамырын дөп басқан жаңашылдығы мен «Елім» дегенде еселенген қажыр-қайратының арқасында  елеулі 
жетістіктерге қол жеткізіп, есімдері елге танылған ардақты азаматтар жайлы, олардың қоғам дамуындағы орны туралы   

ой толғаудың бүгінгі таңда маңызы айрықша зор болса керек.  
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Қазақстан Республикасының Тұңғыш Пре-
зиденті – Елбасының «Қазақстандықтардың 
әл-ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс сапасын 
арттыру» атты 2018 жылғы 5 қазандағы Жолда-
уында аса көрегендікпен көрсетілетін мемлекеттік 
қызметтер аясында мемлекеттік қызметшілердің 
тұрғындармен тікелей қарым-қатынасын азайту 
және 2019 жылы көрсетілетін мемлекеттік қы-
зметтердің 80 пайызы, ал 2020 жылы кемінде  
90 пайызы электронды форматқа көшірілу қажет-
тігі тапсырылған.

Жалпы, халыққа қызмет көрсету бөлімдерінің 
уақытша жабыла тұруы және олардың жұмысы 
онлайн режимге көшуі мемлекеттік қызмет сала-
сын цифрландыруды жеделдетуде және азаматтар-
дың уақыты мен қаржысын үнемдеуде оң әсерін 
тигізді.

Мысалы, карантин басталғалы бері «элек-
тронды үкімет» порталы арқылы 5,3 млн. астам 
қызмет көрсетілді. Сонымен қатар, күні кешеге 
дейін ЭЦҚ алу процесі азаматтар үшін қиын-
дықтар туғызып, ХҚКО міндетті түрде баруына 
тура келген болатын.

Ал одан бас тарту және өзгеше алу жолдары 
біраз жылдар бойы талқыланған болатын. Алайда, 
қазіргі орын алған жағдай осы мәселенің қысқа 
уақыт ішінде өз шешімін табуына алып келді.

Осылайша, 2020 жылдың бірінші тоқсанында 
3 млн. жуық ЭЦҚ алынды, бұл былтырғы жылдың 
осы кезеңімен салыстырғанда 1 миллиондай көп.

Тәжірибе көрсеткендей, қызметтерді балама-
лы түрде көрсету электрондық үкіметтің дамуына 
«тежегіш» болып табылады.

Бүгінде әрбір азамат мемлекеттік қызмет-
тердің көпшілігін онлайн тапсырыс беруге бо-
латынын біледі. Алайда, бұрын «электрондық 
үкімет» порталымен қатар ХҚКО жұмыс істеді, 
барлық туындаған сұрақтар мен қиындықтарды 
адамдар сол жерге жүгіну арқылы шешіп отырды. 
Қазір мұндай нұсқа жоқ. Сондықтан, барлығы-
на қызмет көрсетуді жедел игеруге тура келеді. 
«Электрондық үкімет» порталы жүйе жұмысы-
ның қыр-сырын түсіну үшін Республикада қызмет 
алушылардың сұрақтарына жеделден қою үшін 
арнайы Call-орталық ашылды. Бұл орталыққа 
1414 нөмірі бойынша қоңырау шалады. Қазіргі 
уақытта 2,5 мыңнан астам фронт-кеңселердің опе-
раторлары кеңес беруге бейімделген.

Сіз мемлекеттік қызметтерді электрондық 
түрде алу арқылы уақытты үнемдейсіз.

Қызметтердің көпшілігін ЭЦҚ болған жағдай-
да ғана «электрондық үкімет» порталынан алуға 
болады. Ал егер адамда электрондық цифрлық 
қолтаңба болмаса не істеу керек? 

ЭЦҚ үйден шықпай-ақ онлайн алуға болады. 
Азаматтардың ТЖ және карантин режимі кезінде 
ХҚКО-на жүгінбей-ақ электрондық цифрлық қол-
таңба алуға мүмкіндігі пайда болды. Азаматтарды 
сәйкестендіру үшін селфи жасау, өз куәлігіңізді 
жүктеу және бейне байланыс арқылы қосылатын 
ХҚКО қызметкерінің бірнеше сұрақтарына жауап 
беру қажет. Жақында заңды тұлғалар үшін ЭЦҚ 
алу мүмкіндігі іске қосылды.

ЭЦҚ онлайн режимінде қалай алуға болатыны 
туралы арнайы нұсқаулық әзірленіп, іс-әрекет 
алгоритмі егжей-тегжейлі порталда жазылған.

Қалкен Мәкенбайұлы Мәкенбаев 
1924 жылы 20 тамызда Қарағанды 
облысы, Ақтоғай ауданы, «Қызыл- 

арай» кеңшарында дүниеге келген. Ұлы 
Отан соғысы және еңбек ардагері, мәдениет 
қайраткері,  Жезқазған қаласы, Ақтоғай және 
Ұлытау аудандарының Құрметті азаматы. 
І дәрежелі «Отан соғысы» орденінің 
және бірнеше жауынгерлік, мерекелік 
медальдердің, екі мәрте Қазақ КСР Жоғары 
Кеңесі Құрмет грамотасының иегері. 
Мектеп бітірген соң Қарқаралы педагогтік 
техникумына оқуға түсіп, Могилевский, 
Ясиневский сияқты саяси көзқарастары 
үшін қуғын көрген профессорлардан дәріс 
тыңдайды. 1922 жылы Әлімхан Ерме- 
ковтің атсалысуымен ашылған аталмыш 
оқу орнын 1941 жылы бітіреді. Осы кезде ол 
Алаш арыстары Ә.Бөкейханов, Ә. Ермеков, 
Ж. Ақбаев сынды ұлт жанашырларының 
идеяларымен, бағдарламаларымен, атқар- 
ған абыройлы істерімен танысып өседі.

Ұлы Отан соғысы басталған жылы 
17 жастағы Қалкен әкей 8 ай Ташкенттегі 
әскери пулемет-миномет училищесінде 
оқып, тәжірибе-сынақтан өтеді.  1942 жылы 
тамыз айында майдан даласына аттанады. 
Сталинград майданына түскен ол алғашқы 
ұрысқа 1942 жылдың 3 қыркүйегінде 
кіреді. 64-армия, 169-атқыштар дивизиясы, 
434-атқыштар полкінің 1-батальон 
құрамында пулемет взводының командирі 
болды. Сталинград қаласын қорғау үшін 
болған кескілескен шайқастың ортасында 
болған майдангер 1942 жылдың 22 
желтоқсанында ауыр жарақат алып, 
госпитальге түседі. 1943 жылы елге 
оралады. Майданнан қайтқан жаралы 
жауынгер тылдағы еңбекке араласады. 
Сол жылы «Қызыларай» елді-мекеніндегі 
мектепке директор болып орналасып, 
осы қызметті жеті жыл бойы (1943-1950) 
атқарады. 1950-1973 жылдар аралығында 
ауданның партия-кеңес, комсомол жұмы-
старының жауапты буындарында қызмет 
етіп шыңдалады. 1973 жылы Жезқазған 
облысы құрылып, Жезқазған облыстық 
мәдениет басқармасының бастығы болып 
тағайындалады. Аталған қызметті ол 1986 
жылға дейін атқарады. Осы жылдарда 
облыстық партия және облыстық атқару 

комитеті қолдауымен, облыстық мәдениет 
басқармасының жетекшілігімен мәдени-
рухани салада айтулы істер атқарылды: 
1973 жылдың тамыз айында Сәтбаев 
қаласында мәдени-ағарту училищесі 
ашылды; 1980 жылы Жезқазған қаласында 
музыкалық училище ашылды; облыс 
бойынша 150-ден астам кітапханалар мен 
клуб ашылып, халыққа қызмет көрсете 
бастады; барлық қалалар мен аудандарда 
мәдени-демалыс бақтары, атракциондар 
іске қосылды; облыстық қуыршақ театры 
ашылып, облыстық шығармашылық үйі 
жұмыс істей бастады; 1974 жылы облыстық 
филармония құрылды; Жезқазғанда өнер 
мектебі, барлық аудан орталықтарында 
музыка мектептері ашылды; Жезқазған 
мен Ақтоғай ауданының орталығында 
тарихи мұражай, Балқаш қаласында 
этнографиялық мұражай іске қосылды; 
республика бойынша тұңғыш рет кітапхана 
жүйесін орталықтандыру тәжірибе-
сынағы өткізіліп, тың бастаманың 
қорытынды нәтижелері, тәжірибесі 
басқа республикаларға насихатталды; 
облыс бойынша мәдени-рухани қызмет 
сапасы артып, осы саланың материалдық-
техникалық базасы нығайды. Атқарылған 
осындай игі істердің нәтижесінде  өнер 
ұжымдарының жұмысы да жанданды. 1986 
жылы Қалкен Мәкенбайұлы республикалық 
дәрежедегі дербес зейнеткерлікке шығады. 
Зейнет демалысында жүрсе де, қоғамдық 
жұмыстардан қол үзген жоқ. 1992-1997 
жылдар аралығында Жезқазған әкімінің 
жанындағы алқа мүшесі, облыстық 
ақсақалдар алқасының төрағасы, облыстық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы болды. 1997 
жылдан кейін (облыс таратылған соң) 
Жезқазған аймақтық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы, Қарағанды облыстық соғыс және 
еңбек ардагерлері кеңесі төрағасының 
орынбасары болды. Республикалық 
ардагерлер кеңесінің мүшесі болып 
сайланды.  2005 жылы Қазақстан 
Республикасы Президентінің Жарлығымен 
«Отан» орденімен марапатталды. 1995 
жылы Ұлы Жеңістің 50 жылдығына және 
2005 жылы Ұлы Жеңістің 60 жылдығына 
орай Мәскеу қаласында өткен Жеңіс 
шеруіне қатысқан майдангер-ардагер. 

2007 жылдың қараша айында Қалкен 
Мәкенбайұлының құжаттары мемлекеттік 
архивке қабылданып, №463-ші Жезқазған, 
Сәтбаев қалаларының Құрметті азаматта-
ры топтамасының 9 тізімдемесіне 1947-
2007 жылдардағы  19 іс, 300 құжат болып 
енгізілген. Өткізілген құжаттары негізінен 
шығармашылық қызметіне қатысты құ-
жаттары, жеке, өмірбаяндық құжаттары, 
жинақтаған материалдары, фотоқұжатта-
ры болып табылады.  «Славные ардагеры 
Алаша», «У стен Сталинграда», «Ерлік – 
мәңгі өшпейтін тағылым», «Береке-бірлі-
гіміз мәңгілік болғай!» атты мақалалары, 
сондай-ақ туған жер тарихына байланысты 
мақалалары тізімдеменің бірінші бөлімінде 
топтастырылған. Ардагер атамыздың 
журналистерге берген сұхбаттары, ол кісі 
жайында жазылған құнды жазбалар да 
толықтай берілген. 

Қазақстан Республикасының тұңғыш 
Президентіне ақ тілеу бата берген, шежіре-
қарт, қайраткер қария 2010 жылдың 31 
мамырында дүниеден өтті. Ардагер Қалкен 
әкейдің өмірін өнеге тұтқан ұрпағы, 
мұрағаттағы мол мұрасы, ғибратқа толы 
дара тұлғасы, жемісті еңбек жолы келешек 
ұрпаққа мәңгілік үлгі болып қала бермек. 

                 Жаңагүл ОСПАНОВА, 
Жезқазған қаласы мемлекеттік архиві  

әдебиет, өнер,  жеке қорлар, ақпарат 
 және құжаттарды  ғылыми пайдалану  

бөлімінің басшысы 

Зерттеулерді «Стратегиялық 
зерттеулер орталығы» Қазақстан-
ның 14 облысы мен республи-
калық маңызы бар 3 қаласының 
тұрғындары арасында жаппай са-
уалнама жүргізу әдісімен өткізді. 
Жалпы алғанда 3000 респондент 
сауалнамаға қатысты, олардың 
ішінде жалдамалы қызметкерлер, 
өзін-өзі жұмыспен қамтығандар 
және жұмыссыз адамдар бар. Ре-
спонденттердің басым бөлігі (са-
уалнамаға қатысқандардың 899-ы 
немесе 29,97%) коммерциялық 
бизнес саласында жұмыс істей-
тіндер. Одан кейінгілер өндірістік 
бизнесте жұмыспен қамтылған-
дар – 386 респондент немесе сау-
алнамаға қатысқандардың жалпы 
санының 12,87%-ы. Сұралған-
дардың арасында маңыздылығы 
жағынан үшінші топ – 368 адам 
немесе 12,27% болатын ауыл ша-
руашылығы қызметкерлері болды. 
Ғылым саласында қызмет ететін-
дердің саны ең азы болып шықты, 
30 респондент немесе сұралған-
дардың жалпы санының 2,87%-
ы өздерін осы қызмет саласына 
жатқызады.

Зерттеу сауалнамасы сұрақта-
рының негізгі дені Қазақстан 
халқының зейнетақымен қамсы-
здандыру саласындағы қаржылық 
сауаттылығын анықтауға бағыт-
талған 24 сұрақтан тұрды.

Сауалнаманың нәтижелері ха-
лықтың жинақтаушы зейнетақы 
жүйесі туралы сауаттылық деңгей-
інің жоғарылағанын көрсетті.

Қаржылық сауаттылықтың 
базалық деңгейі 63,4% болды 
(алдыңғы көрсеткіш 2018 жылы 
60,2%, 2017 жылы 58,2%).

Қаржылық сауаттылықтың 
озық деңгейін 26,9% респондент 
құрады (2018 жылы 25,3%, 2017 
жылы 24,7%).

Бұдан халықтың білімі мен 
қаржылық сауаттылық деңгейінің 
жылдан жылға біртіндеп өсіп келе 
жатқанын көруге болады.

Базалық деңгейді растау үшін 
бірқатар сұрақтарға жауап беру 
қажет болды. Атап айтқанда, жи-
нақтаушы зейнетақы жүйесінің 
операторы кім; БЖЗҚ функция-
лары; зейнетақы жарналары мен 

зейнетақы төлемдерінің қандай 
түрлері бар деген тәрізді және т. б. 
сұрақтар қойылды.

Базалық білім деңгейін бағалау 
үшін қойылған барлық сұрақтар 
бойынша дұрыс жауаптар үлесінің 
көбейгендігі байқалды.

Сонымен  зейнетақы төлем-
дерінің түрлері туралы дұрыс жа-
уаптардың үлесі 37% - дан 45%  
дейін, зейнетақы жарналарының 
түрлері туралы дұрыс жауаптар-
дың үлесі 74% - дан 77% дейін, 
БЖЗҚ қызметтері туралы 52% - 
дан 79%  дейін, жинақтаушы зей-
нетақы жүйесінің операторы кім 
болып табылатыны туралы 60% - 
дан  64%  дейін өсті.

Тек зейнет  жасына қатысты 
сауал ғана жылдан жылға ре-
спонденттер үшін қиындап бара 
жатқандай. Мәселен, 2017 жылы 
– әйелдер үшін зейнетке шығу 58 
жас, ерлер үшін – 63 жас болған 
кезде дұрыс жауаптар үлесі 80% 
болған еді. Ал 2018 жылдан бастап 
әйелдер үшін зейнетке шығу 2023 
жылы 63 жасқа толғанға дейін жыл 
сайын 0,5 жылға өсіп отыратын 
болды. Осы өзгерістерге байланы-
сты 2018 жылы зейнеткерлік жас 
туралы дұрыс жауаптардың үлесі 
78%  дейін, 2019 жылы 53% дейін 
төмендеп кетті.

Жоғары білім деңгейін бағала-
уға арналған сауалдар күрделірек 
болды: зейнетақы жинақтарын 
қандай ұйым инвестициялайды, 
жинақтаушы зейнетақы жүйесін-
дегі инвестициялық табыс, зей-
нетақы аннуитеті, зейнетақы жи-
нақтарының сақталуына кепілдік, 
салық салу және т. б. 

Осылайша зейнетақы жи-
нақтарын инвестициялайтын ұйым 
туралы сауалға қатысты дұрыс жа-
уаптар үлесі 15% – дан 30%  дейін 
өсті, зейнетақы жинақтарының 
түрлі қаржы құралдарына инве-
стицияланатыны және инвестици-
ялық табыс есебінен көбейетіндігі 
туралы сұраққа берілген дұрыс жа-
уаптар үлесі 35% - дан 38%  дейін, 
зейнетақы төлемдеріне салынатын 
салық туралы берілген дұрыс жа-
уаптар 22% - дан 28%  дейін өсті.

Сауалнама нәтижелері ре-
спонденттердің басым бөлігінің 

БЖЗҚ-ның негізгі функциялары 
туралы хабардар екенін көрсет-
ті. Бұл БЖЗҚ-ның жинақтаушы 
зейнетақы жүйесінде атқаратын 
рөлі туралы жалпы түсініктің бар 
екенін, сондай-ақ халықтың ба-
сым бөлігінің олардың қаржылық 
әл-ауқатының негізгі көзі БЖЗҚ-
дан берілетін зейнетақы жинақта-
ры болады деген пікірді ұстана-
тындықтарын білдіреді. Сауална-
маға қатысқан респонденттердің 
1437-сі немесе жалпы санының 
47,9% дәл осылай жауап берді. Ре-
спонденттердің 23,63%  пікірінше, 
мемлекет тарапынан берілетін зей-
нетақы – маңыздылығы жағынан 
екінші орында, ал басқа жи-
нақтарға сұралғандардың жалпы 
санының тек 11,57% ғана сенім 
артады.

Респонденттер үшін жинақта-
ушы зейнетақы жүйесі туралы 
ақпараттың негізгі көзі БЖЗҚ-
ның ресми сайты және Қордың 
қызмет көрсету кеңселері болып 
табылатыны да маңызды мәлімет. 
Пайыздық қатынаста бірінші әдіс 
сұралғандардың 29% үшін, екін-
шісі 23,8% үшін өзекті. Ақпарат 
көздері арасында таныстардан 
ақпарат алу 12,6% көрсеткішпен 
үшінші орынды иеленді. ENPF 
ұялы қосымшасының ақпарат көзі 
ретінде танымалдығы да басқа 
тәсілдерден еш кем емес, оның 
көмегімен респонденттердің 9,2% 
Қордың жұмысы туралы әрдайым 
пайдалы ақпарат алып отырады. 

Зерттеу барысында халыққа 
қосымша түсіндіруді талап ететін 
тақырыптар да анықталды. Олар-
дың ішінде зейнетақы жинақтары-
ның негізгі мақсаты, оларды инве-
стициялау және сақтау кепілдігі, өз 
зейнетақысын болжау мүмкіндігі, 
ерікті зейнетақы жарналарының 
мөлшері мен төлеу шарттары, 
бірыңғай жиынтық төлем шең-
берінде міндетті зейнетақы жар-
наларын төлеу сияқты мәселелер 
бар.

Зерттеу қорытындылары 
Қазақстан халқы арасында  зей-
нетақы жүйесі туралы ақпарат-
тық-түсіндіру жұмыстары бойын-
ша стратегиялық міндеттерді жү-
зеге асыру барысында ескерілетін 
болады.

«БЖЗҚ» АҚ  
баспасөз орталығы

«Жаңа гуманитарлық білім. Қазақ тіліндегі  
«100 жаңа оқулық» бағыты аясында бүгінге дейін ана тілімізге 

77 оқулық ресми аударылды. Олардың көпшілігі қандай жанрдағы 
кітаптар, кітап қай жастағы оқырманға арналған, қашан 

ЖОО-на жөнелтіледі, аудару барысында аудармашыларға 
қойылатын басты талап қандай, жоба мерзімі қай уақытқа дейін 

жоспарланған, кітапты қайдан алып оқуға болады?

Ұлттық аударма бюросының ресми мәліметінше, қазіргі 
уақытта философия, әлеуметтану, психология, дипломатия, дінтану, 
лингвистика, семиотика, педагогика, интернет психологиясы, 
мәдениеттану, антропология, журналистика, экономика, менеджмент, 
маркетинг, кәсіпкерлік, медиа кинотану, театртану, азаматтық құқық, 
халықаралық құқық, интеллектуалдық меншік құқығы салалары 
бойынша  77 оқулық аударылды. Бұл оқулықтар – дүниежүзінің 
маңдайалды университеттерінің оқу бағдарламаларына кірген, әлемге 
танымал ғалымдардың миллиондаған данамен таралған кітаптары.

2019-2020 жылдары, жобаның 3-кезеңінде аударылған топтамада 
театр мен кино өнері, сценарий жазу, білім беру теориясы мен педаго-
гика, этика мен эстетика, зияткерлік меншік құқығы, ағылшын құқығы 
мен азаматтық процесс, микро және макроэкономика, статистика, жеке 
қаражат, әлемдік музыка тарихы, әлеуметтік зерттеу әдістері секілді 
бағыттар қамтылған. Мәселен, Жил Делөздің киноға арналған екі 
томдық еңбегі, Лурьенің «Тарихи этнологиясы», Фрейлихтың «Кино 
теориясы», Кембридждің «Музыка тарихы», Паркиннің макро және 
микроэкономика оқулықтары бар. Байқап қарасаңыздар, аталмыш 
оқулықтардың дені заманауи форматқа негізделіп, құралған. Бұл – 
еліміздің қай саласының болмасын дамып, жетілуі үшін таптырмас 
мүмкіндік. Әр оқулық 10 000 данамен басылды. Жаңа оқу жылына дейін 
университет кітапханаларына таратылады.

Қазір жобаның 4-кезеңіндегі 23 оқулықты аудару процесі жүргізілу 
үстінде. Ол жыл соңына дейін жалғасады. Бұл тізімге шығыс философи-
ясы, соның ішінде Қытай, Үнді, Жапон, Араб және Ислам философия-
сына арналған оқулықтар, тарих пен этнография, демография, келіссөз 
жүргізу, әлеуметтік жұмыс және әлеуметтік саясат тақырыбын қамтитын 
құнды еңбектер кірді.

Аударылып жатқан оқулықтар – мазмұн тұрғысынан біздің гума- 
нитарлық білім мен қоғамдық сана үшін шын мәнінде үлкен олжа.  
Бұған дейін тек шамасы жеткен ұстаздар ғана бұл оқулықтарды  
арагідік аударып, оқу барысына қосып жүргені белгілі.  Сондықтан  
жобаны жалпы академиялық орта, студенттер жақсы қабылдағанын 
ерекше атап өту керек. Аталған оқулықтар университеттегі оқу бағдар-
ламасына енгізілді. Оқытушылардан құрылған арнайы топ әдістемелік 
құралдарын дайындады.

Оқырмандардың көп бөлігі университет оқытушылары мен 
студенттер болғандықтан, олармен кері байланыс орнатуға аса қатты 
мән беріледі. Жоба төңірегінде ұйымдастырылған кездесулер мен 
талқылаулар кезінде ғалымдар ұсыныс-пікірін білдіретіндер де жиі 
кездесетінін айтып кеткен жөн. Бұл орайда, аударма бюросының 
өкілдері әлеуметтік желі арқылы хат жазып, алғысын айтатындармен 
қоса, сын-пікірін айтатын да бар екенін жасырмайды.

Оқулықтарды ана тілімізге аудару ісімен айналысып жатқан 
мамандарға қойылатын талап пен аудармашы санына тоқталатын 
болсақ, біріншіден,  аудармашы мәтіндегі ғылыми негізді, дәлдікті 
сақтай отырып, аударма тілінің жатық, ұғынықты болуын қамтамасыз 
етуі тиіс. Ол үшін аудармашының екі тілді жетік игеруімен қатар, сол 
салада терең білімінің болуы аса маңызды. Сондықтан жобаға білікті 
аудармашылар, жоғары оқу орындарының ұстаздары, ғылыми редакция 
жасауға еліміздің белгілі ғалымдары, әдеби редакцияға танымал 
қаламгерлер, білікті редакторлар мен баспагерлері атсалысуда. Бюро 
ұжымы қазір бұл жұмысқа жалпы саны 300-ге жуық маман қатысатынын 
айтады.

Сонымен қатар,  аударма ісімен айналысып жүрген маман-
дар:  «Ғылыми аударма – өзіндік ерекшеліктері көп, күрделі шаруа. 
Сондықтан ғылыми аударма ісі жолға қойылған елдердің тәжірибесі 
жан-жақты зерттеліп, оның озық тұстарын алуға тырысамыз. Соның не-
гізінде жұмысқа қажетті аударма ережелері мен қағидалары дайындал-
ды. Олар ұдайы талқыланып, жаңарып отырады. «100 жаңа оқулық» жо-
басының қоғамға берері аударылған кітаптардың өзі ғана емес, сонымен 
бірге күшейген, әлеуеті артқан аударма ісі, аударма мектебі болуы керек 
деп ойлаймыз», – дейді.

Аударма ісінде пәнді жақсы білетін ғалым-оқытушы мен аудармашы 
және мәтінді қазақша сауатты жеткізетін редактор бірлесе жұмыс істей-
ді. Айтуларынша, жұмыс тобының қатарында ЖОО ұстаздары өте көп. 
Себебі аудиторияда қолданылатын оқулықтар болғандықтан осы кітап-
тармен жұмыс істейтін мамандардың араласқаны, жұмыстың ортасында 
болғаны өте-мөте маңызды.

Көпшілікті толғандыратын сұрақтардың бірегейі – ол аударылатын 
оқулықтардың қалай таңдалатыны. Сол орайда, еліміздегі жоғары оқу 
орындарынан қазақ тіліне аударуға 800-ден аса кітап ұсынылып, оны ҚР 
Білім және ғылым  министрлігі  жанынан құрылған арнайы комиссия 
қарайтынын еске салғымыз келеді. Кітаптар желісін жайдан-жай таңдап, 
тізбектей салмайды. Оның да сұрау, қарауы бар. Оқулықты таңдауда 
бірнеше талап ескеріледі. Біріншіден, оқулық әлемнің ең үздік деген 100 
университетінің оқу бағдарламасында болуы шарт. Екіншіден, кітап кем 
дегенде үш рет басылып, соңғы басылымы кейінгі 3 жылда шыққан болуы 
тиіс. Үшіншіден, оқулық мазмұны бейтарап болуы керек. Төртіншіден, 
оқулықтың түрлі интерактивті қосымшалары мен видеолекцияларының, 
онлайн-курстарының болуы маңызды. Қарап отырсаңыздар, қойылатын 
талаптардың барлығы де әлемдік білім деңгейінің форматына негізделіп 
құрылған. Бұл қазақстандық студенттер үшін, мемлекетіміздің білім 
сапасы үшін жаңа бастама болмақ.

Осынау жоғары деңгейдегі оқулықтар желісінің мазмұнымен 
танысып шығу кімді де болмасын қызықтырары даусыз. Сондықтан 
оқырманның ойына келетін ең бірінші сауал ол – кітапты қайдан ала 
аламын болып табылады. Бұл оқулықтар ЖОО студенттеріне арналған. 
Бұған дейін аударылған 47 оқулық 10 мың дана басылыммен 132 жоғары 
оқу орнына тегін таратылған. Сонымен қатар, олардың электронды 
нұсқасы әзірленіп, ол Қазақстанның ашық университеті –  openU.
kz  платформасына және «Қазақстанның ашық кітапханасы» –  kitap.
kz-ке  жүктелді. Көпшілік осы жерден оқи алады. Сондай-ақ, қоғам 
қызығушылығы мен ұсынысы ескеріліп, кітаптар Астана және Алматы 
қалаларындағы ірі кітап дүкендері арқылы сатылымға қойылғанын да 
естеріңізге саламыз. Тағы бір айта кететіні, бұл жұмыс  жеке меншік 
баспа арқылы ұйымдастырылған, мемлекет қаржысы шығындалмаған.   

Аружан МЫРЗАТАЙ 
Ruh.kz

Биыл 15 наурыздан бастап әлем бойынша 
қолайсыз эпидемиологиялық жағдайға 

байланысты еліміздің барлық аумағында  
және оның жекелеген жерлерінде  

карантин режимі енгізілді. ХАЛҚЫНА  
ҚАДІРЛІ БОЛҒАН

Ұлы Отан соғысында елін қорғап, қасық қаны қалғанша шайқасқан батырлар 
қаншама?! Біздің парыз – сол арыстардың ерлігін ұлықтау, есімдерін ұмыттырмау.  

Ұлы Отан соғысының отты жылдарында атпал, арыс азаматтар жанын  
пида етсе, аман оралғандары бейбіт еңбекте ауыр жүк арқалап жүріп  

аға ұрпақтың, қайсар ұрпақтың өнегесін көрсетті. Олардың өмір жолы – бүгінгі 
ұрпаққа өнеге, тарих бетінде алтын әріппен жазылған. Сондай өнегеге толы өмір 

жолын салып кеткен ардагерлеріміздің бірегейі, ел ағасы –  
Қалкен МӘКЕНБАЙҰЛЫ.

Халықтың зейнетақымен қамсыздандыру саласындағы 
қаржылық сауаттылығының деңгейін анықтайтын жыл сайынғы 

тәуелсіз әлеуметтік зерттеудің қорытындысы шығарылды.

▐ 100 ЖАҢА ОҚУЛЫҚ

ҮШІНШІ КЕЗЕҢНІҢ  
30 ОҚУЛЫҒЫ АУДАРЫЛДЫ

Бұл тақырыпта тіпті арнайы оқыту бейнелері 
бар. Сондай-ақ, халық 1414 Бірыңғай байланыс 
орталығының кеңесін белсенді пайдалануды 
жалғастыруда.

Естеріңізге сала кетсек, осы таңда онлайн 
түрінде мемлекеттік көрсетілетін қызметтердің 
80% қолжетімді. Оны қазақстандықтар egov.kz 
порталы, eGov Mobile қосымшасы және Telegram 
(EgovKzBot2.0) мессенджерлеріндегі чат-боттар-
дың және Facebook және ВКонтакте әлеуметтік 
желілерінің көмегімен ала алады.

Бұл үшін басты шарттардың бірі қызмет 
алушының ұялы телефон нөмірі азаматтар 
базасында тіркелген және телефонда қосымша- 
лардың болуы. Айта кетейік, мобильдік азаматтар 
базасына электронды үкімет порталындағы 
виртуалды ассистент көмегімен ұялы телефон 
нөмірін тіркеуге болады.

Сонымен қатар, жалпы облыс бойынша 1381  
өзі - өзіне қызмет көрсету бұрыштары жұмыс 
жасауда. Олар барлық қажет құралдармен жаб-
дықталған (интернет, компьютер, принтер, ска-
нер). Электрондық форматқа көшірілген және 
«электрондық үкімет» порталында қолжетімді 
барлық мемлекеттік қызметтерді азаматтар тек өз 
бетінше немесе өзіне-өзі қызмет көрсету бұрышта-
рында, яғни тек ХҚКБ ғимараттарында ғана емес,  
сондай-ақ, әкімдік жанындағы фронт-офистерде, 
оқу және медициналық ұйымдарда және т.б. орна-
ласқан, интернетпен және ұйымдастыру техника-
сымен қамтамасыз етілген өз-өзіне қызмет көрсе-
ту бұрыштарынан ала алады. 

Қызмет алушыларға ыңғайлы болу үшін жә-
не қызмет алушыларға бағдарлану мақсатында 
Теміртау және Қарағанды қалаларында орна-
ласқан  өзі - өзіне қызмет көрсету бұрыштары қол-
даныстағы «2ГИС» картасының базасына енгізіл-
генін атап өткен жөн.

Сондай-ақ, қазіргі эпидемиологиялық жағдай-
ға байланысты қазақстандықтардың ыңғайлығы 
үшін ХҚКО-да кезекті брондау қызметі қосылды. 
Енді көрсетілетін қызметті алушылар ХҚКО-на 
тек порталдан ғана емес, сонымен қатар egov.kz 
және 1414 байланыс орталығы арқылы, сондай-ақ 
Telegram-бот арқылы кезекті брондай алады.  

Қазіргі таңда мемлекеттік қызмет көрсету 
қоғам өмірінде үлкен орын алады. Көрсетілетін 
мемлекеттік қызмет сапасының деңгейі еліміздің 
экономикалық және әлеуметтік көрсеткіші болып 
табылады. Осыған байланысты көптеген шет мем-
лекеттер мемлекеттік қызмет көрсету сапасының 
жоғары болуына және осы саланың дамуына үл-
кен мән беруде. 

Ж. ЖҮНІС,  
ҚР Мемлекеттік қызмет істері 

агенттігі Қарағанды облысы бойынша 
департаментінің мемлекеттік көрсетілетін  

қызметтер басқармасының бас маманы 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТІ 
ҚОЛЖЕТІМДІ ЕТУ –  
БАСТЫ МІНДЕТ

ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ  
ЗЕЙНЕТАҚЫ ЖҮЙЕСІ ТУРАЛЫ  

САУАТТЫЛЫҚ ДЕҢГЕЙІ АРТА ТҮСТІ  

▐ ҰЛЫ ЖЕҢІС – АРХИВ ҚҰЖАТТАРЫНДА
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▐ 31 ШІЛДЕ – ҚҰРБАН АЙТТЫҢ 
   АЛҒАШҚЫ КҮНІ

Иcлaм дiнiнiң зaңдылықтapы aдaм өмipiнiң 
туылғaннaн қaйтыc бoлғaнғa дeйiнгi бapлық 
кeзeңдepiн қaмтиды. Қуaныш пeн кaйғы 
әpдaйым қaтap жүpeтiнi дe өмip зaңдылығы 
жәнe бұлapғa шapиғaт қoйғaн қaғидaлapы 
дa бapшылық. Мұcылмaнның бacынa cынaқ 
кeлгeндe нapaзылық тaнытпaй, caбыpлық 
caқтaу apқылы жaны тыныштaлca, қуaнышты 
cәттepiндe шүкipшiлiк бiлдipiп, көңiлi 
көтepiлуi дe, әpинe, тaбиғи құбылыc.

«Жaлғыздық бip Құдaйғa ғaнa 
жapacқaн» дeгeн қaзaқ тaнымындa ұғым 
бap. Жapaтылыcтың бәpi өз жұбымeн 
жapaтылғaн. Ep мeн әйeл бip-бipiнe мұқтaж 
eтiп жapaтылғaндықтaн, үйлeну – Aдaм aтa мeн 
Хaya aнaдaн бepi кeлe жaтқaн тaбиғи құбылыc. 
Ocы opaйдa,  «Бac eкey бoлмaй, мaл eкeу бoл-
мaйды» дeгeн cөз бap. Өйткeнi, шaңыpaқ көтep-
гeннeн кeйiн, aдaмның жaуaпкepшiлiк ceзiнiп, 
eңбeккe дeгeн құлшыныcы apтуымeн, oл үйдiң 
бepeкeci apтaды.

Қacиeттi Құpaн Кәpiмнiң «Нұp» cүpeciнiң 
32-aятындa:  «Eгep oлap кeдeй бoлca, Aллa 
oлapды шeкciз шapaпaтымeн бaйытaды» дeгeн.

Үйлeну apқылы aдaм бaлacы өзiн түpлi 
күнәләpдaн қopғaйды. Қacиeттi Құpaнның 
«Зapият» cүpeciнiң 49-aятындa:  «Бiз әp 
нәpceнi жұп қылып жapaттық»  дeй кeлe, 
жaлғыздық тeк Aллaғa ғaнa жapacқaндығын 
ecкepceк, жacы жeткeн әp aдaмның өз cыңapын 
тaуып, нeкeлecкeнi aбзaл ic peтiндe caнaлғaн. 
Шaңыpaқ құpу жacтapды бaйcaлдылыққa, 
caбыpлы, төзiмдi бoлуғa тәpбиeлeйдi. 
Ұшқaлaқтық пeн жeңiлтeктiктeн apылтып, 
aқылды тoлыcтыpaды.           

Oтбacы – pухaни құндылықтapды 
қaлыптacтыpaтын мeктeп

Дiнтaнушы, PhD дoктopы Шәмшaт 
Әдiлбaeвaның пiкipiншe:

Oтбacы – cыйлacтық пeн жapacтық opнaғaн 
үлгiлi opтa. Oтбacы – aдaмгepшiлiк үcтeмдiк 
құpғaн қoғaмның aзaмaтын тәpбиeлeйтiн 
мeмлeкeттiң нeгiзгi буыны. Oтбacы – бoлaшaқ 
ұpпaқтың бoйындa pухaни құндылықтapды 
қaлыптacтыpaтын мeктeп.  Coнымeн қaтap, oл 
тoйды әдeп дeңгeйiндe, caлт-дәcтүp aяcындa, 
ыcыpaпқa caлынбaй өткiзу – ұлт бoлaшaғы мeн 
ұpпaқ тәpбиeciндeгi мaңызы epeкшe eкeндiгiн 
дe aлғa тapтaды.

Бүгiндe, жacтapымыз жaңa өмipгe қaдaм 
жacaп, үйлeнугe шeшiм қaбылдaғaндa, oлapдың 
бaқытты бoлуы eкiншi opынғa ыcыpылып, 
тoйғa дeгeн мaшaқaт apтa түcудe. «Тoйдың 
бoлapынaн бoлaдыcы қызық» дeмeкшi, 
жaнaшыp жaндap қapбaлacып, бipeу cынaмacын 
дeп жaнтaлacaды. Әдeттe, құдaғa жaғaлы киiм, 
құдaғиғa aлтын дeйдi, бocaғa aттap кeлiнгe 
cыpғacын дaйындaу тaғы бap. Ұят бoлмacын 
дeп, қымбaт pecтopaн, бeлгiлi тaмaдa, тoйдa 
билeгeндepгe cыйлық, қaлыңдық тoйғa бip 
киiп шығaтын acыл тacты aқ көйлeк ceкiлдi, 
eкi жaқтың шығындapы қaншaмa… Aғaйын-
тумaмeн қoca, көpшi-қoлaң, әpiптecтep, 
тoйдaн кeйiн өмipдe көpмeйтiн aтaқтapы бap 
дөкeйдep дe тoйғa кeлeтiн тiзiмнeн тaбылapы 
cөзciз. Жәнe бip aйтa кeтepлiк жaйт, ocы тoй 
мәceлeciндe бeйнe бip жapыc бacтaлып кeт-
кeн cияқты. Бip-бipiнeн acып түcугe тыpыcып, 
epeкшeлiктep eнгiзiлiп жaтқaны дa aйpықшa 
көңiл aудapтaды.

Бұл тұpғыдa aқын Aбaй aтaмыз:
Toй бoлca, тoн киeлiк, жүp, бapaлық,
Бipiмiздi бipiмiз ayдapaлық.
Aт apықтap, тoн тoзap, қaдip кeтep,
Күлкiнi oншa күйлeп, шyлaмaлық – дeп, 

«Бip дәуpeн кeмдi күнгe – бoзбaлaлық» өлeңiндe 
жиын-caуықтa peтiмeн көңiл көтepу кepeк- 
тiгiнe мән бepiп,  өмipдiң өткiншiлiгiн, aлдaм- 
пaздығын бeйнeлeгeн. Coндықтaн дa, «күлкiнi 
oншa күйлeп, шулaмaлық» дeйдi.

OТБACЫ ҚҰPУ – 
ЖAУAПТЫ IC

Oтбacы – бoлaшaқ ұpпaқтың бoйындa pухaни құндылықтapды қaлыптacтыpaтын мeктeп.  
Aдaмның бaғы дa, copы дa oтбacылық өмipiмeн тiкeлeй бaйлaныcты. 

Ocығaн бaйлaныcты oтбacы құpудың мaңызы мeн қaзipгi тaңдa үйлeну тoйындaғы  
кeйбip кeлeңciз жaйттap туpaлы cөз қoзғaмaқпыз.

Бет материалдары www.muftyat.kz сайтынан алынды

Иә, «құрбан» сөзінің мәні тым 
терең, мазмұны өте жоғары. Сонау 
ықылым заманнан бері Құрбан 
айт өзінің қадір-қасиетін ешбір 
жоғалтпастан, әрбір дәуірде адамзат 
мәдениетіне өзіндік ізін қалдыру 
үстінде. Олай деуімізге негіз де жоқ 
емес. Өйткені, құрбандықтың  тамыры 
тереңнен  бой  алады. «Құрбан» 
сөзі «жақындау», «жақын болу» 
дегенді білдірсе, «айт» сөзі «мереке» 
мағынасын береді. Ал, құрбанның 
шариғаттағы мағынасы «шарттарымен 
санаса отырып құлшылық ниетімен 
мал бауыздау» дегенге саяды. 
Демек, Құрбан айт – жер бетіндегі 
жұмырбасты әрбір мұсылманның 
ерекше атап өтер ұлық мейрамы. 
Құран Кәрімде Алла былай бұйырады: 
«Раббың үшін намаз  оқы, құрбан 
шал» («Кәусар» сүресі, 2-аят). Егер де 
байқап отырсаңыз, аталған аятта айт 
намазын оқу құрбан шалудан бірінші 
айтылуда. Ардақты сахаба Әнас (р.а.) 
былай риуаят етеді: «Расулуллаһ Мәди-
наға келген кезінде, мәдиналықтардың 
тойлайтын екі күндері бар болатын. 
Пайғамбарымыз (Алланың игілігі мен 
сәлемі болсын) бұл екі күнді не үшін 
атап өтетіндіктерін сұрады. Олар: 
«Жәһилдік (Исламнан бұрынғы) дәуір-
де біз бұл екі күнді көңіл көтеріп, 
атап өтетін едік», – деп жауап берді. 
Пайғамбарымыз (Алланың игілігі 
мен сәлемі болсын) оларға қарап бы-
лай деді: «Алла ол екі күннің орнына 
сендер үшін әлдеқайда қайырлысын 
берді. Біріншісі – Құрбан айт, екіншісі 
– Рамазан айты». Жалпы алғанда айт 
мейрамы – қуаныш пен ынтымаққа 
толы күннің көрінісі. Сүйікті 
пайғамбарымыз Мұхаммед (Алланың 
игілігі мен сәлемі болсын): «Біздің бұл 
күнде алғашқы жасайтын ісіміз – намаз 
оқу, сосын қайтып келіп, құрбанымы-
зды шалу. Кім осылай істесе, біздің 
сүннетімізге ергені...», – деген. Құрбан 
айтта бас қосу –  мұсылмандардың бір-
бірімен татулықтарын арттырып, ұлық 
мейрамның негізгі сәнін көрсетеді. 

Сонымен қатар, бұл мереке күндері 
өскелең ұрпағымызды да естен шығар-
мауымыз  керек. Оларға құрбанның 
қасиетін сездіріп, санасында өшпестей 
әсер қалдыру ниетімен айт намазына 
ерте келіп, қуанышты сездірген жөн 
болады. Кішкентай балақайларымызға 
дәл осы күндері ең бағалы ойыншықтар 
алып, сыйлығымызбен қуантып, 
қоғамдағы ең қауқарсыз топтар қарттар 
үйін, қамқорсыз жетім балалар үйін, 
жоқ-жітік жандарды, аз қамтылған 
отбасыларды естен шығармай, 
оларға да арнайы барып, аз да болса 
сыйлық жасасақ, нұр үстіне нұр 
болмақ. Өйтені, Құрбан айт – қоғамды 
бірлікке үндейтін, бөлініп-жарылудан 
сақтайтын  ұлық мейрам. Осынысымен 
де ол ерекшеленіп, көзге түседі... 

Құрбандыққа шалынатын 
ешкінің және қойдың жасы бір 
жылдан асып екінші жылға кіргені, 
сондай-ақ алты айлық марқа қо-
зы (бір жасар қой секілді) ірі, қоң-
ды болса құрбандыққа жарамды. 
Сиырдың екі жасқа толып, үшінші 
жылға кіргенін, ал түйеден жасы 
бес жылдан асып, алтыншы жылға 
кіргенін құрбандыққа шалуға 
болады. Сонымен қатар сойылатын 
малдың кемшілік, кінәраты болмауы 
керек. Мүшелері сау болу керек. Аяғы 
сынған не кесілгенін союға болмайды. 
Сондай-ақ, құлағы не құйрығы 
кесілген, не соқыр, не айналма немесе 
соятын жерге бара алмайтын ақсақ 
болмауы керек.

Құрбан айт – ел ынтымағының 
ұйытқысы. Күллі мұсылман баласын 
және еліміздегі ұлттар мен ұлыстарды 
біріктіруде, өзара бауырмалдықтарын 
арттыруда орны тіпті айрықша. Олай 
болса, еліміз аман, жұртымыз тыныш, 
еңселі еліміздің жетістігі мол болсын.

Нұрбол ТАҒАЕВ, 
Жезқазған қаласы  

Ахмет ишан Оразайұлы атындағы 
мешіттің бас имамы

САУАБЫ МОЛ 
 МЕРЕКЕ
Исламның ұлы мерекелерінің бірі саналатын, адам баласын 

мейірімділікке бөлеп, бауырмалдыққа шақыратын Құрбан айт мейрамына  
санаулы күндер қалды. Дәлірек айтқанда, 31 шілде  – Құрбан айт мейрамы. 

БИЫЛ ҚҰРБАН АЙТ  
ОНЛАЙН ӨТЕДІ

Қазақстанда үйден шықпай, онлайн түрде құрбандық шалуға болады.  
Өйткені, Қазақстан мұсылмандары діни басқармасының төрағасы,  

Бас мүфти Наурызбай қажы ТАҒАНҰЛЫНЫҢ тапсырмасымен  
Qurban2020.muftyat.kz сайты іске қосылады, деп хабарлайды  

ҚМДБ-ның ресми сайты.

Дереккөзге сүйенсек, осы сайт арқылы Сіз ешқайда бармай-ақ құрбандық 
шалуға онлайн тапсырыс бере аласыз. Құрбандыққа қатысты атқарылып жатқан 
жұмыс туралы тапсырыс берген адамға тиісті мәлімет те онлайн жетіп отырмақ. 

«Ең алдымен, қазіргі пандемия жағдайында Сізге ешқандай байланысқа 
түспей, құрбандығыңызды қашықтан шалуға мүмкіндік жасалады. Qurban2020.
muftyat.kz деп аталатын сайт жақын күндері толығымен іске қосылады. Ал 
сайтты техникалық бақылау ҚМДБ-ның «Зекет» қорына тапсырылды», – деп 
хабарлайды ҚМДБ-ның сайты.

Жоспар бойынша жаңа сайтта құрбандыққа шалынатын төрт түліктің 
бағасы қоса көрініп тұрады. Сайттан қаражатыңыз жеткен малды таңдап, оны 
құрбандыққа шалуға тапсырыс бере аласыз.

«Ал сойылған малдың еті түгелдей қайырымдылыққа яғни мұқтаж жандарға 
үлестіріледі», – деп ескертіп отыр мүфтият.

Айта кетейік, биылғы қасиетті Құрбан айт әлем бойынша жүріп жатқан 
пандемия мен Қазақстандағы қатаң карантин шаралары әлі жүретін 31 шілдеге 
тұспа-тұс келіп  тұр. Құрбан айт 3 күнге жалғасады, оның алғашқы күні, яғни  
31 шілде, жұма күні Қазақстанда демалыс болып саналады.

Біреуге тапсырыс беру арқылы  
құрбан шалуға бола ма?

Шариғат бойынша бір адам өзінің атынан басқа бір  
адамды белгілі бір іске уәкіл ете алады. Өйткені, адам баласы  

кейбір жағдайларда бір істі орындауға жарамай қалуы мүмкін.  
Сонда біреудің көмегіне жүгінеді, яғни, сол істі оған тапсырады, 

оны өзінің атынан уәкіл етеді  (Һидая, 3/357).
Бұған Пайғамбарымыздың (оған Алланың салауаты мен сәлемі бол-

сын) Хаким ибн Хизамға (одан Алла разы болсын) құрбандық сатып 
алуға тапсырыс берген оқиғасы дәлел. 

Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын) Хаким 
ибн Хизамға бір динар беріп, оны құрбандық малын сатып алуға жібе-
реді. Әлгі сахаба бір динарға құрбандық малын сатып алады. Сосын оны 
екі динарға сатып жібереді. Сөйтіп, қайтады да, бір динарға құрбандық 
малын сатып алады. Артық бір динарды Пайғамбарымызға (оған Ал-
ланың салауаты мен сәлемі болсын) әкеп береді. Пайғамбарымыз (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) әлгі бір динарды садақа етеді де, 
сахабаның саудасына береке тілейді (Әбу Дәуіт). 

Сондықтан, құрбандықты үйінен шықпай біреу арқылы орындауға  
да болады. Яғни, құрбан шалуға ниет еткен адам өзіне бір сенімді адам-
ды уәкіл етіп таңдайды және оған құрбандықтың ақшасын беріп, малды 
сатып алуды, бауыздауды, етін бөлшектеп таратуды тапсыра алады. Ша-
риғатта бұл қарым-қатынасты «уакалат» деп атайды. Бүгінгі карантин 
жағдайында көпшіліктің осы тәсілмен құрбан шалуы тиімді әрі қолай-
лы.

Құрбандыққа тапсырыс беру, оны тіркеу, керекті мәліметтер және 
хабарламалармен бөлісу онлайн түрінде жүріп жатқаны үшін ол «он-
лайн-құрбандық» деп те аталуда. 

Құрбандық орнына садақа беруге бола ма?
Ханафи мәзһабы бойынша құрбан шалу бай [1], азат, балиғат 

жасына толған, ақылды, жолаушы болмаған мұсылманға – уәжіп.

Алла Тағала Құран Кәрімде:
رْحَنْاوَ كَبِّرَلِ لِّصَفَ
«Раббыңның разылығы үшін намаз оқы және құрбандық шал» 

[2], – дейді.
Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын):
ُهلَ نَاكَ نْمَ   ٌةعَسَ  ِحّضَيُ مَلَوَ  َالفَ  َالَّصَمُ نَّبَرَقيَ  . انَ
«Кімде-кім шамасы бола тұрып құрбандық шалмаса, біздің на-

маз оқитын жерімізге жоламасын»[3], – деген. Мұндай ескерту уәжіп 
міндетін орындамаған адамға қаратып айтылады.

Тағы бір хадисте:
  َذ نْمَ ًةاشَ حْبَذْيَلْفَ ةِالَصَّلا لَبْقَ حَبَ َهناكَمَ  َذ نْكُيَ مَلَ نْمَوَ ا  ىلَعَ حْبَذْيَلْفَ حَبَ

هِلَّلا مِسْا
«Кімде-кім намаздан бұрын құрбанын шалса, қайтадан шалсын. 

Ал кім шалмаған болса, Алланың есімімен бауыздасын» [4], – делінген.
Құрбан айт күндері құрбандықты бауыздамай, ақшасын садақа 

ете салу дұрыс емес. Өйткені, шариғат бойынша құрбандық малын 
бауыздап, қан ағызу – міндет [5].

Алайда, сатып алған құрбандығын айт күндері шала алмаса, оны 
тірідей садақа етеді. Ал егер құрбандықты сойып қойған болса, оның 
барлық етін мұқтаждарға таратады, өзі одан ештеңе жемейді. Өйткені, 
уақыты өтумен құрбандық міндеті садақа міндетіне ауысады. Егер 
құрбандықты әлі сатып алмаған болса, құрбандық құны мөлшерінде 
садақа етеді.

Демек, құрбандық шалуға міндетті болған адам белгілі малды 
бауыздап қан шығаруы тиіс. Ал құрбан шалудың орнына садақа беру 
мойнынан уәжіпті түсірмейді.   

  [1]  Бай деп құрбан айт күні өзінің және отбасының негізгі 
қажеттілігінен артық мал-дүниесі зекет нисабына жеткен (85 грамм 
алтыны, 40 қойы, 30 қара малы немесе 5 түйесі бар) адамға айтылады.

[2] «Кәусар» сүресі, 2-аят.
[3] Ахмад риуаяты.

[4] Муслим риуаяты.
[5] Радду әл-мухтар, 9-том, 454-бет.

▐ СҰРАҚ-ЖАУАП 

Бip қызығы, тoйдaн кeйiн кeй жaнa- 
шыpлapдың өкпeci тaғы жoқ eмec. Кeйбipeулep- 
дe қapызғa бeлшeciнeн бaтқaны coншaлық, 
қapыздың түбi көpiнбeйдi. Ocы ceкiлдi, бipeу 
бap дүниeciн шaшып, aл бipeу нecиe aлып 
дүpкipeтiп тoй өткiзeдi. Coндa бүгiнгi жұpт 
кiм үшiн тoй жacaйды? Eceп бepу мe, әлдe 
әдeйi шaшылу мa? Кeй жaғдaйлapдa eкi жac 
өз шaмacын түciнiп, тoй қaжeт eмec дece дe, 
oлapды тыңдaмaй, дүpiлдeтiп жиын өткiзiп,  
тoй қapызын жылдap бoйы мoйнынa iлу дұpыc 
пa?

Oтбacы құpу жaйындa Пaйғaмбapымыз (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын):  «Уa, 
жacтap, apaлapыңдaғы үйлeнугe шaмacы 
жeтeтiндep үйлeнciн. Ceбeбi, көз зинacынaн 
дa, ic-әpeкeтпeн жacaлaтын зинaдaн дa eң 
күштi caқтaну жoлы – үйлeну. Бұғaн шaмacы 
жeтпeгeндep opaзa ұcтacын. Ceбeбi, opaзa oл 
үшiн қopғaн» дeп, aйтқaн.[1]

Тoй – ұлттық бipлiктi бeкeмдeйтiн шapa 
бoлғaн. Жaлпы тepeңipeк үңiлceк, Қaзaқ 
хaлқы eжeлдeн-aқ, caуықшыл хaлық бoлғaн. 
Тoй мeн думaнғa epeкшe мән бepiп,   ғacыpлap 
бoйы тoй тoйлaудың өзiндiк мәдeниeтiн дe 
қaлыптacтыpғaн. Әpi, тoйдa opынcыз шaшылу 
мeн ыcыpaп мәceлeciн шeктeугe мән бepгeн. 
Яғни, қaзaқ мәдeниeтiндe тoйды тeк aғaйынмeн 
pу apaлық жәнe ұлттық бipлiктi бeкeмдeйтiн 
шapa peтiндe ұйымдacтыpғaн. Хaлықты 
бipiктipeтiн, ұлттың мәдeниeтiмeн caлтын 
нacихaттaйтын, күш пeн өнep caйыcтыpaтын 
мepeкeci peтiндe қapaлғaн.  Ғұмыpының әpтүpлi 
бeлecтepiнe бaйлaныcты, тoйлap мeн aтaулы 
күндepгe шiлдeхaнa мeн бeciк тoй, тұcaукecep 
мeн cүндeт тoй, үйлeну тoйлapы, әpтүpлi 
мepeйтoйлapды кipгiзe aлaмыз.

«Кeшeгi дiн мeн дәcтүpгe бepiк қaзaқ 
қoғaмының eтeк-жeңi жинaқы, ұяты күштi, 
көтepгeн oтaуының шaңыpaғы шaйқaлмaғaн. 
Дeмeк, қaзipгi жacтapғa имaндылық нeгiзiндe 
oтбacын құpyдың мәнiн тaлдaп, oның жeңiл-
жeлпi   мәceлe eмec, өтe күpдeлi дүниe eкeнiн 
түciндipeтiн eңбeктepдiң aуaдaй қaжeттiлiгi 
бap», дeйдi дiнтaнушы Ш. Әдiлбaeвa.

Бiзгe жeткiзiлгeн тaғы бip хaдиcтe Aллa 
eлшici (оған Алланың салауаты мен сәлемі 
болсын): «Үйлeну  –  мeнiң cүннeтiм. Кiм 
мeнiң cүннeтiмнeн бac тapтca, мeнeн eмec 
(яғни үмбeтiм eмec). Үйлeнiңдep, өйткeнi 
бacқa үмбeттepдiң aлдындa мeн ceндepдiң 
көптiктepiңдi мaқтaн тұтaмын» дeлiнгeн [2].

Aйшa aнaмыз (p.a) Әcәд ибн Зуpәpәның жe- 
тiм қaлғaн қызы Фәpиғaны (p.a) қaмқopлығынa 
aлып, тәpбиeлeп өcipгeн. Бoйжeткeн кeздe 
oны aңcapлық Нәбит ибн Жәбиpгe тұpмыcқa 
бepeдi. Aйшa aнaмыз қaлыңдықты жұбaйының 
үйiнe aпapып кeлгeн кeздe, Aллa eлшici кeлiн 
түcipгeн жaқтың қaлaй қapcы aлып, нe бoлғaнын 
cұpaйды. Aйшa (p.a):

–  Cәлeм бepдiк, жaқcылық пeн бepeкe 
тiлeдiк, – дeгeн кeздe,

–  Әй, Aйшa, кeлiнмeн бipгe дaбыл қaғып, 
өлeң aйтaтын бip қызмeтшi қocып жiбepмeдiңдep 
мe? – дeйдi [3].

Ocы тұpғыдa Пaйғaмбapымыз Мұхaм-
мeд (оған Алланың салауаты мен сәлемі бол-
сын):  «Нeкeнi жapиялaңдap. Oны мeшiттe 
қиыңдap жәнe дaбыл қaғыңдap», – дeгeн [4].

Acыл дiнiмiздeгi тaғылымдapғa тepeңipeк  
зep caлcaқ: Әнәc ибн Мәлiктeн (p.a.) pиуaят 
eтiлгeн хaдиcтe, бipдe Aллa Eлшici (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) 
Aбдуppaхмaн ибн Aуфтiң (p.a) жүдeулi, 
әбipжiгeн кeйпiн көpiп: 

– Caғaн нe бoлғaн?  – дeйдi. Aбдуppaхмaн 
ибн Aуф (p.a):

– Иә, Pacулaллa! Үйлeнiп eдiм – дeйдi. Coл 
кeздe Пaйғaмбapымыз (оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын):

«Aллa caғaн бұл нeкeнi бepeкeлi eтciн! Бip 
қoй бoлca дa coйып, қoнaқ acын бep»,[5] дeгeн 
eкeн.

Ocы тaғылымды хaдиcкe қapaп oтыpып, 
apдaқты Пaйғaмбapымыздың (оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын) aдaм өмipiндeгi 
aтaулы мepeкeлepдi aтaуcыз қaлдыpмaй, әдeп 
aяcындa бepeкe мeн бipлiктe aтaп өтудiң 
мaңызын aйтқaндығын көpугe бoлaды.

Қacиeттi Құpaн Kәpiмнiң «Aғpaф» cүpeciнiң 
31-aятындa:  «Iшiңдep, жeңдep, бipaқ ыcыpaп 
қылмaңдap. Шындығындa, Aллa Тaғaлa ыcы- 
paп eтушiлepдi cүймeйдi» дeлiнгeн. Coн-
дaй-aқ, бipдe аpдaқты пaйғaмбapымыз Aллa 
Eлшici (оған Алланың салауаты мен сәлемі 
болсын) Caaд бин Әби Уaққacқa:  «Әй, Caaд! 
Өзeн жaғacындa дәpeт aлып жaтcaң дa, ыcыpaп 
eтпe!» дeп ecкepткeн дeйдi [6].

Иә, pacымeн дe ыcыpaпшылдыққa жoл 
бepмeй, «бepeкe мeн бipлiктe» aтaп өтудiң 
мaңызын aйтқaн. Ocы тұpғыдa Қaзaқтың «тoй 
тoйғa ұлaccын» дeп, бoлaшaққa жaқcылықпeн 
қapaғaнын iзгi тiлeктepiнeн aңғapуғa бoлaды. 
Туғaн-туыcының бacын aқ дacтapқaндa қocып, 
aқcaқaл, игi жaқcылapдың бaтacын aлып, Ұлы 
Aллa Тaғaлaның жaқcылығынaн әpқaшaн 
үмiт үзбeгeнi cөзciз. Ocы тұpғыдa, 300-500 
aдaмды бip жepгe жинaп мeшкeйлiк «жapыc» 
өткiзудiң opнынa, үйлeнiп жaтқaн eкi жacтың 
шaғын oтaуы, яғни тұpaтын пәтepi жacaуымeн 
дaйындaлып, acтapынa aт әбзeлiмeн жopғa 
aттapы дaйындaлca, oлap дa eншiлepiн aлып 
өздepiнiң oтбacылық өмipiн бacтaп кeтiп жaтca 
нұp үcтiнe нұp бoлap eдi. Ceбeбi, үйлeну дeгeн 
cөздiң өзi үй бoлу дeгeн мaғынaны бepeдi, яғни 
үйгe, oтбacынa иe бoлу.

Иcлaм дiнi жacтapдың көңiл қocып, 
шaңыpaқ көтepгeнiн қoлдaй oтыpып, coл 
oтбacының бұзылмaуынa epeкшe мән бepeдi. 
Coл ceбeптeн, отбасын құpу мәceлeciнe 
жaуaптылықпeн қapaуғa шaқыpaды.   Қaзipгi 
тaңдa кeз-кeлгeн жacтapдың бұл қaдaмғa eш 
дaйындықcыз бapуы, caуық кeшiндe нeмece 
көшeдe кeздece caлып, бip-бipiн жaқcы тaнып 
тa үлгipмeй үйлeнугe acығуы, oтaу құpғaннaн 
кeйiн дe үдeдeн шығa aлмaулapы opны тoлмac 
өкiнiштepгe жoл aшудa. Coндықтaн уaқыт 
өткiзбeй мұндaй кeлeңciздiктepдiң aлдын 
aлып, oтбacын құpу мәceлeciндe жacтapғa 
дұpыc бaғыт-бaғдap бepiп, жөн ciлтeйтiн 
мaзмұнды eңбeктep мeн oтбacындa pухaни 
тәpбиe кepeк-aқ.
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ШІ ӘЙЕЛ».  23:30 «ЖОЛАЙРЫҚ».   1:00 AQPARAT. 
1:30 «Ғазиз жүрек».  2:20 «Азамат». Деректі фильм. 
2:45  «100 jańa esim». 2:55 «Арнайы репортаж: 
Covid-19. Емдеу протоколы».  3:20  «Ауылдастар». 
3:50 «24 saǵat tabiǵat qushaǵynda». 

ХАБАР
6:00 «Менің тағдырым». 7:00 Жаңалықтар. 7:20 
«Менің тағдырым». 7:50 «Індетпен күрескен Қа-
зақстан». 8:00 Новости. 8:20 «Біздің назарда». 8:50 
«COVID-19. Международные эксперты с Алмазом 
Шарманом». 9:30  «Разия». 10:45  «Жестокий Стам-
бул». 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Тарих. Тағ-

дыр. Тұлға». 14:00 «Менің тағдырым». 15:15 «Кебе-
нек». 17:00  «Разия». 18:15 «Пәленшеевтер». 18:40  
«Жалғыз жауқазын». 19:30 «COVID-19. Халықара-
лық сарапшылар Алмаз Шарманмен». 20:00 Итоги 
дня. 20:30 «Народный контроль». 21:00 Қорытынды 
жаңалықтар. 21:40  «Жестокий Стамбул». 23:20  «Ке-
бенек». 1:00 «Бәсеке».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін».  11:20 «Сүлеймен Сұлтан».  12:30 «Ханза-
да Жумонг».  14:00 «COVID-19». 14:15 Vine Time. 
14:25 М/ф «Буба». 14:40 М/ф «Маша и медведь». 
14:55»Улыбка пересмешника» т/с. 16:00»Aitarym 
bar». 16:55 «Қош келдіңіз!». 17:50 «Кек». 20:00 
ASTANA TIMES. 20:30 «Отбасы». 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ханзада Жу-
монг».  0:30 «Таңдауым сен».  1:10 ASTANA TIMES. 
1:40 «Шімән апаның хикаялары». 2:10 «Әзілстан». 
2:30  «Біреудің есебінен». 3:15 «KazNet». 3:35 «До-
машние войны».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.25 “КТК web”. 
08.00 “АСЛЫ-ФЕРХАТ”. 09.30 НОВОСТИ. 10.00 
“БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “ШЕФ”, детектив. 13.50 “АН-
ЖЕЛИКА”. 15.30 “УЛЫ ТАМШЫЛАР”. 17.30 “ЖАТ 
ТУЫСТАР”.  19.30  КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 

“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-
СТИ. 21.30 “АНЖЕЛИКА” . 23.10 “ШЕФ”, детектив.  
00.50 “БЫЛО ДЕЛО”. 02.30 “СҮЙІКТІ ДЕНИЗ”. 
03.30-04.00 “КТК web”.       

7-АРНА
06.00  «Қыздар арасында». 06.40  «Гу-гулет». 07.20  
«Келесі кім?». 08.00 Т/х «Элиф». 09.00 М/с «Леди Баг 
и Супер кот». 09.30 Т/с «Поездк за счастьем». 10.40 
Т/с «Горничная». 11.50 Т/с «Охотник за головами». 
13.00 Т/с «Замужем за мафией». 14.00 Т/х «Teleport 
2». 14.40 Скетчком «Q-елі». 15.10 Т/х «Бак». 15.30 
Т/с «Женатики 2» 16.00 Т/с «Побег из аула». 16.30 Т/с 
«Горничная». 17.40 Т/с «Охотник за головами». 18.40 
Т/с «Поездка за счастьем». 19.45 Т/с «Гранд». 20.15 
Т/с «Жалдамалы қалыңдық» . 21.15 Т/х «Тақиясыз 
періште» 1 сезон. 22.15 Т/х «Элиф». 23.15 Т/с «За-
мужем за мафией». 00.20 Т/с «Слуга народа 2». 01.20  
«Чудо». 02.00 М/с «Бак». 02.15 Т/х «Teleport 2». 03.00  
«Айнаонлайн». 03.45 Т/х «Элиф». 04.30  «Өз ойым». 
05.30  «Гу-гулет».

ДИДАР
08.00 «Дидар».08.30 «Гороскоп». 08.35 «Online-Фит-
нес». 09.05 Д/ф. 10.00 Сазгер Д. Сыздыковтың «Бақ 
құсы» атты шығармашылық ән кеші. 12.00 «Әке 
серті». 13.00 «Дидар». 13.30 «Ұлы даланың ұлы 
тұлғалары». 13.55 Д/ф. 14.20 «Ән шашу». 15.00 
«Туған елдің түтіні». 15.55 «Абайдың қара сөздері». 

16.00 Хабарландыру. 16.20 «Қазақстан байтақ өлке». 
17.00 «Әке серті». 18.00 «Дидар». 18.15 М/ф. 18.25 
«Абайдың қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
Хабарландыру. 18.55 «Квартирник ТENGRI». 20.05 
«Көкейтесті». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 
«Туған елдің түтіні». 22.55 «Қазақстан байтақ өлке». 
23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 «Ганга». 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:40 М/ф «Аладдин». 11:30  
«Знахарь» . 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:55 «Последние 24 часа» . 
15:00 «Кел, татуласайык». 18:00  «Вижу-знаю». 19:00 
Новости т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 
20:00 Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 
21:30 Информационный блок. 21:45  «Знахарь». 23:00 
Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок. 

31-АРНА
06:00 Ризамын . 06:40 Информбюро . 07:50  «Ган-
га». 10:00 «What’s Up?» . 10:35 «Знахарь». 13:00 
Анимационный фильм «Реальная белка 2». 15:00 
«Кел, татуласайык». 8:00 «Экстрасенсы детекти-
вы». 19:00  «Вижу-знаю». 20:00 Информбюро. 21:15  
«Коп».23:45 «Махаббатым, кеш мені». 02:00 «Алда-
распан», «Шаншар», «Нысана» әзілдері . 03:00 Риза-
мын. 04:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «24 сағат табиғат құшағында». 6:40 AQPARAT. 
7:10 «Теледәрігер». 8:20 «Питер Пэн». М/х. 9:05 
«Томпақ». 10:00 «Шексіз сезім». 11:00 «Келін әні». 
12:00 «Ғазиз жүрек». 13:00 «Jan jylýy». 13:20 «100 
jańa esim». 13:30 «АЗАМАТ». Д/ф. 14:00 «Ғажайып 
дәрігер». 15:00 «Әмірші әйел». 16:10 «Өмірдің өзі...». 
17:15 «Қызық екен...». 18:00  «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 
19:00 «КЕЛІН ӘНІ».  20:00 AQPARAT. 20:30 «ТЕ-
ЛЕДӘРІГЕР». 21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР».  22:20 
«ӘМІРШІ ӘЙЕЛ». 23:30 «ЖОЛАЙРЫҚ». 1:00 
AQPARAT. 1:30 «Ғазиз жүрек».  2:20 «Азамат». 2:50 
«Jan jylýy». 3:15 «100 jańa esim». 3:25 «24 saǵat tabiǵat 
qushaǵynda». 

ХАБАР
6:00 «Менің тағдырым». 7:00 Жаңалықтар. 7:20 
«Менің тағдырым». 7:50 «Как боролись с эпидемия-
ми в Казахстане». 8:00 Новости. 8:20 «Народный кон-
троль». 9:00 «COVID-19. Международные эксперты с 
Алмазом Шарманом». 9:30 «Разия». 10:45 «Жестокий 
Стамбул». 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Тарих. 
Тағдыр. Тұлға». 14:00 «Менің тағдырым». 15:15  «Ке-

бенек». 17:00  «Разия». 18:15  «Пәленшеевтер».18:40  
«Жалғыз жауқазын». 19:30 «COVID-19. Халықаралық 
сарапшылар Алмаз Шарманмен». 20:00 Итоги дня. 
20:30 «Біздің назарда». 21:00Қорытынды жаңалықтар. 
21:40  «Жестокий Стамбул». 23:20 «Кебенек». 1:00  
«Бәсеке».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін».  11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 «COVID-19. 14:15 Vine Time. 14:25 
М/ф «Буба». 14:40 М/ф «Маша и медведь». 14:55 
«Улыбка пересмешника» т/с. 16:00 «Aitarym bar». 
16:55 «Үздік әзілдер». 17:50 «Кек».  20:00 ASTANA 
TIMES. 20:30 «Отбасы». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан».  
22:00 «Кекеш келін».  23:10  «Ханзада Жумонг».  0:30 
«Таңдауым сен».  1:10 ASTANA TIMES. 1:40 «Шімән 
апаның хикаялары». 2:10 «Әзілстан». 2:30 «Біреудің 
есебінен». 3:15 «KazNet». 3:35 «Домашние войны».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.25 “КТК web”. 
08.00 “АСЛЫ-ФЕРХАТ”. 09.30 НОВОСТИ. 10.00 
“БЫЛО ДЕЛО”. 11.50 “ШЕФ”, детектив. 13.40 
“АНЖЕЛИКА”. 15.30 “ӨКІНІШ”. 17.30 “ЖАТ 
ТУЫСТАР”. 19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-

СТИ. 21.30 “КЛУБ ОБМАНУТЫХ  ЖЁН”.  23.20 
“ШЕФ”, детектив. 01.00 “БЫЛО ДЕЛО”. 02.30 
“СҮЙІКТІ ДЕНИЗ”. 03.30-04.00 “КТК web”. 

7-АРНА
06.00  «Қыздар арасында». 06.40  «Гу-гулет». 07.20  
«Келесі кім?». 08.00 Т/х «Элиф». 09.00 М/с «Леди Баг 
и Супер кот». 09.30 Т/с «Поездк за счастьем». 10.40 
Т/с «Горничная». 11.50 Т/с «Охотник за головами». 
13.00 Т/с «Замужем за мафией». 14.00 Т/х «Teleport 
2». 14.40 Скетчком «Q-елі». 15.10 Т/х «Бак». 15.30 Т/с 
«Женатики 2». 16.00 Т/с «Побег из аула». 16.30 Т/с 
«Горничная». 17.40 Т/с «Охотник за головами». 18.40 
Т/с «Поездка за счастьем». 19.45 Т/с «Гранд». 20.15 
Т/с «Жалдамалы қалыңдық». 21.15 Т/х «Тақиясыз 
періште». 22.15 Т/х «Элиф». 23.15 Т/с «Замужем за 
мафией». 00.20 Т/с «Слуга народа 2». 01.20  «Чудо». 
02.00 М/с «Бак». 02.15 Т/х «Teleport 2». 03.00  «Айна-
онлайн». 03.45 Т/х «Элиф». 04.30  «Өз ойым». 05.30  
«Гу-гулет».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Online-Фит-
нес». 09.05 Д/ф. 10.00 «Дидар». 10.15 «Әсеттің әсем 
әндері». 12.00 «Әке серті». 13.00 «Дидар». 13.30 «Кө-
кейтесті». 13.55 «Жүрек тынысы». 14.40 М/ф. 15.00 
«Туған елдің түтіні». 15.55 «Абайдың қара сөздері». 
16.00 Хабарландыру. 16.20 «Қазақстан байтақ өлке». 

17.00 «Әке серті». 18.00 «Дидар». 18.15 М/ф. 18.25 
«Абайдың қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
Хабарландыру. 18.55 «Квартирник ТENGRI». 20.15 
«Дәрігер кеңесі». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Туған елдің түтіні». 22.55 «Қазақстан байтақ 
өлке». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 «Ганга». 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:40 М/ф «Аладдин». 11:30  
«Знахарь». 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Инфор-
мационный блок. 13:50 «Экстрасенсы детективы». 
15:00 «Кел, татуласайык». 18:00  «Вижу-знаю». 19:00 
Новости т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 
20:00 Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 
21:30 Информационный блок. 21:45  «Знахарь». 23:00 
Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:40 Информбюро. 07:50  «Ган-
га». 10:00 «What’s Up?». 10:35 «Коп». 13:15 М/ф 
«Лунтик». 14:00 М/ф «Аладдин». 15:00 «Кел, тату-
ласайык». 18:00 «Экстрасенсы детективы». 19:00 
«Вижу-знаю». 20:00 Информбюро. 21:15 «Коп». 
23:45  «Махаббатым, кеш мені». 02:00 «Алдараспан», 
«Шаншар»,  «Нысана» әзілдері . 03:00 Ризамын. 
04:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «24 сағат табиғат құшағында». 6:40 AQPARAT. 
7:10 «Теледәрігер». 8:20 «Питер Пэн». М/х 9:05 
«Томпақ». 10:00 «Шексіз сезім».  11:00 «Келін әні». 
12:00 «Ғазиз жүрек».  13:00 «Kelbet». 13:30 «АЗА-
МАТ». 14:00 «Ғажайып дәрігер». 15:00 «Әмірші 
әйел».  16:10 «Қайсар». Д/ф. 16:35 «Kóńil tolqyny». 
17:15 «Қызық екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ».   
19:00 «КЕЛІН ӘНІ».  20:00 AQPARAT. 20:30 «ТЕ-
ЛЕДӘРІГЕР». 21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР». 22:20 
«ӘМІРШІ ӘЙЕЛ». 23:30 «ЖОЛАЙРЫҚ». 1:00 
AQPARAT. 1:35 «Ғазиз жүрек». 2:25 «Азамат». 2:50 
«100 jańa esim». 3:00 «Қайсар». Д/ф. 3:25 «Kelbet». 
3:50  «24 сағат табиғат құшағында».

ХАБАР
6:00 «Менің тағдырым». 7:00 Жаңалықтар. 7:20 
«Менің тағдырым». 7:50 «Індетпен күрескен Қа-
зақстан». 8:00 Новости. 8:20  «Пәленшеевтер». 9:00 
«COVID-19. Халықаралық сарапшылар Алмаз Шар-
манмен». 9:30 «Разия». 10:45  «Жестокий Стамбул». 
12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Тарих. Тағдыр. 
Тұлға». 14:00 «Менің тағдырым». 15:15 «Кебе-
нек». 17:00 «Разия». 18:15 «Пәленшеевтер». 18:40  

«Жалғыз жауқазын». 19:30 «COVID-19. Междуна-
родные эксперты с Алмазом Шарманом». 20:00 Ито-
ги дня. 20:30 «Народный контроль». 21:00 Қорытын-
ды жаңалықтар. 21:40  «Жестокий Стамбул». 23:20  
«Кебенек». 1:00  «Бәсеке».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін» . 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 Elorda live. 14:15 Vine Time. 14:25 
М/ф «Буба». 14:40 М/ф «Маша и медведь». 14:55 
«Улыбка пересмешника» т/с. 16:00 «Aitarym bar». 
16:55 «Үздік әзілдер». 17:50 «Кек» . 20:00 ASTANA 
TIMES. 20:30 «Отбасы». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 
22:00 «Кекеш келін» . 23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 
«Таңдауым сен». 1:10 ASTANA TIMES. 1:40 «Шімән 
апаның хикаялары». 2:10 «Әзілстан». 2:30 «Біреудің 
есебінен». 3:15 «KazNet». 3:35 «Домашние войны».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.25 “КТК web”. 
08.00 “АСЛЫ-ФЕРХАТ”. 9.30 НОВОСТИ. 10.00 “БЫ-
ЛО ДЕЛО”. 11.40 “ШЕФ”, детектив. 13.30 “КЛУБ 
ОБМАНУТЫХ ЖЁН”. 15.30 “ӨКІНІШ”. 17.30 
“ЖАТ ТУЫСТАР”. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.30 “КЛУБ ОБМАНУТЫХ  ЖЁН”. 

23.20 “ШЕФ”, детектив.  01.00 “БЫЛО ДЕЛО” 02.30 
“СҮЙІКТІ ДЕНИЗ”. 03.30-04.00 “КТК web”.

7-АРНА
06.00  «Қыздар арасында». 06.40  «Гу-гулет». 07.20  
«Келесі кім?». 08.00 Т/х «Элиф». 09.00  М/с «Леди 
Баг и Супер кот». 09.30 Т/с «Поездк за счастьем». 
10.40 Т/с «Горничная». 11.50 Т/с «Охотник за го-
ловами». 13.00 Т/с «Замужем за мафией». 14.00 
Т/х «Teleport 2». 14.40 Скетчком «Q-елі». 15.10 Т/х 
«Бак». 15.30 Т/с «Женатики 2». 16.00 Т/с «Побег из 
аула». 16.30 Т/с «Горничная». 17.40 Т/с «Охотник за 
головами». 18.40 Т/с «Поездка за счастьем». 19.45 Т/с 
«Гранд». 20.15  Т/с «Жалдамалы қалыңдық» . 21.15 
Т/х «Тақиясыз періште».  22.15 Т/х «Элиф». 23.15 Т/с 
«Замужем за мафией». 00.20 Т/с «Слуга народа 2». 
01.20  «Чудо». 02.00 М/с «Бак». 02.15 Т/х «Teleport 
2». 03.00  «Айнаонлайн». 03.45 Т/х «Элиф». 04.30  
«Өз ойым». 05.30  «Гу-гулет».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Online-Фит-
нес». 09.05 Д/ф. 10.00 «Дидар». 10.15 Сазгер К. 
Омаровтың шығармашылық ән кеші. 12.00 «Әке 
серті». 13.00 «Дидар».13.30 «Дәрігер кеңесі». 13.45 
М/ф. 14.15 «Ән шашу». 15.00 «Туған елдің түтіні». 
15.55 «Абайдың қара сөздері». 16.00 Хабарландыру. 
16.20 «Қазақстан байтақ өлке». 17.00 «Әке серті». 

18.00 «Дидар». 18.15 М/ф. 18.25 «Абайдың қара сөз-
дері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 18.55 
«Квартирник ТENGRI» . 20.05 «Көкейтесті». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Туған елдің түтіні». 
22.55 «Қазақстан байтақ өлке». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 «Ганга». 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 Ин-
формационный блок. 10:40 Мульт «Аладдин». 11:30  
«Знахарь» . 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:50 «Экстрасенсы детекти-
вы». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00  «Вижу-знаю». 
19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информационный 
блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости т/к «Ак-
шам». 21:30 Информационный блок. 21:45 «Зна-
харь». 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Информа-
ционный блок.  

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:40 Информбюро. 07:50 «Ганга». 
10:00 «What’s Up?». 10:35 «Коп». 13:15 М/ф «Лун-
тик». 14:00 М/ф «Аладдин». 15:00 «Кел, татуласай-
ык». 18:00 «Экстрасенсы детективы». 19:00  «Ви-
жу-знаю». 20:00 Информбюро. 21:10 «Коп». 23:40  
«Махаббатым, кеш мені». 01:55 «Алдараспан», 
«Шаншар», «Нысана» әзілдері . 03:00 Ризамын. 04:30 
Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «ИМАН ӨЗЕГІ». 6:25 «Иман өзегі». 6:45 
AQPARAT. 7:15 «Теледәрігер». 8:20 «Питер Пэн». М/х 
9:05 «Томпақ». 10:00 «Шексіз сезім».  11:00 «Келін 
әні».  12:00 «Ғазиз жүрек».  13:00 «Иман өзегі». 13:25 
«АРНАЙЫ РЕПОРТАЖ: МҰНАРАЛЫ ЕЛОРДА». 
13:50 «100 jańa esim». 14:00 «Ғажайып дәрігер».  15:00 
«Әмірші әйел».   16:10 «Қайсар». Деректі фильм. 16:35 
«Kóńil tolqyny». 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ 
СЕЗІМ».   19:00 «КЕЛІН ӘНІ».  20:00AQPARAT. 20:30 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». Тікелей эфир. 21:30  «ҒАЖАЙЫП 
ДӘРІГЕР».   22:20 «ӘМІРШІ ӘЙЕЛ».  23:30 «ЖО-
ЛАЙРЫҚ».  1:00 AQPARAT. 1:30 «Ғазиз жүрек». 2:20 
«Иман өзегі». 2:40 «Арнайы репортаж: Мұнаралы 
Елорда». 3:00 «Jan jylýy». 3:20 «Азамат». 3:40 «Қай-
сар». Д/ф. 4:00 «24 сағат табиғат құшағында».

ХАБАР
6:00 «Менің тағдырым». 7:00 Жаңалықтар. 7:20 
«Менің тағдырым». 7:50 «Как боролись с эпидемиями 
в Казахстане». 8:00 Новости. 8:20 «Біздің назарда» /
Құрбан айт/. 9:00 «COVID-19. Международные экс-
перты с Алмазом Шарманом». 9:30 «Разия». 10:45  

«Жестокий Стамбул». 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 
«Тарих. Тағдыр. Тұлға». 14:00 «Менің тағдырым». 
15:15  «Кебенек». 17:00  «Разия». 18:25 «Қоғамдық 
талқылау». 19:30 «COVID-19. Халықаралық сарапшы-
лар Алмаз Шарманмен». 20:00 Итоги дня. 20:50 «Ін-
детпен күрескен Қазақстан». 21:00 Қорытынды жаңа-
лықтар. 21:40 «Жестокий Стамбул». 22:25  «Кебенек». 
0:10  «Бәсеке».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада Жу-
монг». 14:00 «COVID-19». 14:15 Vine Time. 14:25 М/ф 
«Буба». 14:40 М/ф «Маша и медведь». 14:55 «Улыб-
ка пересмешника» т/с. 16:00 «Қош келдіңіз!». 16:55 
«Үздік әзілдер». 17:50 «Кек». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:30 «Отбасы». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Ке-
кеш келін» . 23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 «Таңдауым 
сен». 1:10 ASTANA TIMES. 1:40 «Шімән апаның хи-
каялары». 2:10 «Әзілстан». 2:30 «Біреудің есебінен». 
3:15 «KazNet». 3:35 «Домашние войны».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.25 “КТК web”. 
08.00 “АСЛЫ-ФЕРХАТ”. 09.30 НОВОСТИ. 10.00 
“БЫЛО ДЕЛО”. 11.40 “ШЕФ”, детектив. 13.30 “КЛУБ 
ОБМАНУТЫХ ЖЁН”. 15.30 “ӨКІНІШ”. 17.30 “ЖАТ 

ТУЫСТАР”. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
“ҮЙТІП-БҮЙТІП”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 
21.30 “ХОЧУ БЫТЬ СЧАСТЛИВОЙ”.  01.00 “БЫЛО 
ДЕЛО”. 02.30 “СҮЙІКТІ ДЕНИЗ”. 03.30-04.00 “КТК 
web”.

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.40  «Гу-гулет». 07.20  
«Келесі кім?». 08.00 Т/х «Элиф». 09.00 М/с «Леди Баг 
и Супер кот». 09.30 Т/с «Поездк за счастьем». 10.40 Т/с 
«Горничная». 11.50 Т/с «Охотник за головами». 13.00 
Т/с «Замужем за мафией». 14.00 Т/х «Teleport 2». 14.40 
Скетчком «Q-елі». 15.10 Т/х «Бак». 15.30 Т/с «Женати-
ки 2». 16.00  «Побег из аула». 16.30  «Юморина». 18.40  
«Дизель шоу». 20.15 Т/с «Жалдамалы қалыңдық». 
21.15 К/ф «Эспен Тролль патшалығында». 23.30 Х/ф 
«Дочь Чингисхана в 21 веке». 01.10  «Кзландия». 02.00 
Т/х «Suikimdi stories». 03.20 «Q-елі». 03.45  «Чудо». 
04.10  «Өз ойым». 05.15  «Гу-гулет».

ДИДАР
08.00 «Дидар. 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
09.05 Д/ф. 10.00 «Дидар». 10.15 А. Керімбекованың 
«Күзгі әуен» ән кеші. 12.00 «Әке серті». 13.00 «Ди-
дар». 13.30 «Көкейтесті». 13.55 «Қазақстан байтақ 
өлке». 14.25 «Ән шашу». 15.00 «Туған елдің түтіні». 
15.55 «Абайдың қара сөздері». 16.00 Хабарландыру. 
16.20 М. Салықовтың «Жібек сезім» шығармашылық 

кеші. 18.00 «Дидар». 18.15 М/ф. 18.25 «Абайдың қа-
ра сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 
18.55 М/ф. 19.15 «Дәрігер кеңесі». 19.30 «Жұмадағы 
жүздесу».  21.00 «Сәлем». 22.00 «Туған елдің түтіні». 
22.55 «Квартирник TENGRI».

АҚШАМ
09:00 «Ганга». 10:00 Новости т/к «Акшам». 10:30 
Информационный блок. 10:40 М/ф «Аладдин». 11:30  
«Знахарь». 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Инфор-
мационный блок. 13:50 «Экстрасенсы детективы». 
15:00 «Кел, татуласайык». 18:00  «Вижу-знаю». 19:00 
Новости т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 
20:00 Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 
21:30 Информационный блок. 21:45  «Знахарь». 23:00 
Новости т/к «Акшам». 23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:45 Информбюро. 07:50  «Ганга». 
09:40 «What’s Up?». 10:35  «Коп». 13:15 М/ф «Лун-
тик». 13:50 А/ф «Тайна магазина игрушек». 16:00 А/ф 
«Три богатыря. Наследница престола». 18:00 КИНО. 
«Рыцарь Камелота». 20:10 КИНО. «Король Артур». 
23:10 Концерт «Берекелі мереке». 02:20 «Алдарас-
пан», «Шаншар», «Нысана» әзілдері. 03:00 Ризамын. 
05:00 Әзіл студио. 

QAZAQSTAN
6:05 «24 сағат табиғат құшағында». 6:35 AQPARAT. 
7:05 «Теледәрігер». 8:10 «Питер Пэн». М/х. 9:05 
«Томпақ». 10:00 «Шексіз сезім». 11:00 «Келін әні».  
12:00 «NUR TILEÝ». Сұхбат. 12:35 «Жігіттер» то-
бының концерті. 14:00 «Ғажайып дәрігер». 15:00 
«Тастанды. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ 
СЕЗІМ».  19:00 «КЕЛІН ӘНІ».  20:00AQPARAT. 20:30 
«Үздік әндер». Төреғали Төреәлі. 21:30 «ҒАЖАЙЫП 
ДӘРІГЕР». 22:20 «ҚҰЛЫНЫМ». 0:20 AQPARAT. 
0:50 «Арнайы репортаж: Мұнаралы Елорда». 1:10 
«Jaidarman». 2:20 «Nur Tileý». Сұхбат. 2:50 «Ауыл-
дастар». 3:20 «Азамат». 3:40 «24 сағат табиғат құ-
шағында». 

ХАБАР
6:00 «Ұят болмасын». 6:45 Концерт. «Әндер мен 
жылдар». 9:00 «Discovery: Как устроена Вселенная». 
9:45 М/с. «Малышарики». 10:00 «От всего сердца». 

11:05 «Жұлдызды жекпе-жек». 12:50 «Кебенек». 
16:40 «Тарих. Тағдыр. Тұлға». 17:30 Кино. «Балуан 
Шолақ». 19:20 Кино. «На глубине 6 футов». 21:00Ме-
гахит. «Человек ноября». 22:45 «Шерлок» /Собаки 
Баскервиля/. 0:15  «Сүйе білсең».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Әзілстан». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Кекеш 
келін». 11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 «Алдараспан» әзіл-сықақ театры. 
15:50 Х/ф «В поисках мамы 2». 17:50 «Кек». 20:00 
«Үздік әндер». 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ханзада Жу-
монг»корей телехикаясы 0:30 «Azil keshi». 2:10 Той 
жыры. 2:35 «KazNet». 2:55 «Әзілстан». 3:15 «Ән мен 
әзіл».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 07.30 “АЙША”. 
08.30 “КЕТТІК ТОЙҒА”. 09.30 “ҮЙТІП-БҮЙТІП”. 
10.30 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 12.50 “ХО-
ЧУ БЫТЬ СЧАСТЛИВОЙ”. 16.30 “АТАЛАР СӨЗІ”. 
18.40 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 21.00 “МОЖНО МНЕ ТЕ-

БЯ ОБНЯТЬ?”. 00.50  “БЫЛО ДЕЛО”. 02.10  “МИ-
НИСТЕРСТВО ПРАВДЫ”. 02.50-04.10 “ТАҒЫ 
БАСТАЛДЫ ”, к/ф.”. 

7-АРНА
06.00 «Келесі кім-2?». 07.00 «Куырдак». 07.30  
«Гу-гулет». 08.30 М/с «Бак». 09.00 М/с «Джинглики». 
09.30 М/с «Фиксики». 10.00  «Дизель шоу». 11.30 Т/с 
«Гранд». 13.50 Х/ф «Дочь Чингисхана в 21 веке». 
16.00 Концерт. Сакен Майғазиев «Жүрегімнің ішін-
дегі жүрегім». 18.10 Т/х «Тақиясыз періште». 21.00 
Х/ф «Конан Варвар». 23.10 Х/ф «Геракл». 01.10  «Ма-
шина времени». 02.20 Т/х «Suikimdi stories». 04.20  
«Өз ойым». 05.15  «Гу-гулет».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 09.05 Д/ф. 10.00 
«Дидар». 10.15 «Алматының алмасы» Е. Хасанғали-
евтің ән кеші. 12.30 Д/ф. 13.00 «Жұмадағы жүздесу». 
13.30 «Дәрігер кеңесі». 13.45 «Қазақстан байтақ 
өлке». 14.15 М/ф. 14.30 «Ән шашу». 15.00 «Туған 
елдің түтіні». 15.55 «Абайдың қара сөздері». 16.20 
«Қазағым». Ө. Алтаевтың шығармашылық кеші. 
18.00  М/ф. 18.25 «Абайдың қара сөздері». 18.30 «Го-

роскоп». 18.35 Хабарландыру. 18.55 «Неизведанный 
Казахстан». 19.30 «Жұмыспен қамту: Жол карта-
сы-2020». 19.45 «Рухани жаңғыру». 20.00 «Сәлем». 
21.00 Фильм «Белорусский вокзал». 23.00 Д/ф.

АҚШАМ
09:00 «Готовим с Адель». 09:30 Информационный 
блок. 09:40 «Битва экстрасенсов». 12.10 «What’sUp?» 
. 13:10 КИНО. «Валериан и город тысячи планет». 
16:20 А/ф «Реальная белка 2». 18:30 КИНО. «Ви-
кинг». 21:30КИНО. «Время ведьм». 23:35 Информа-
ционный блок.

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 07:00 Ризамын. 08:00 Бауыржан 
шоу. 09:00 «Готовим с Адель» . 09:30 «Битва экстра-
сенсов». 12:00 «What’s Up?». 13:10 А/ф «Тайна ма-
газина игрушек» . 15:30 КИНО. «Рыцарь Камелота». 
17:45 КИНО.  «Король Артур». 20:30 КИНО.  «Ге-
ракл: Начало легенды». 22:40 Концерт «Әндер мен 
жылдар»  . 01:50 «Алдараспан», «Нысана», «Шан-
шар» әзілдері. 03:00 Әзіл студио. 04:00 Ризамын. 

QAZAQSTAN
6:05 «24 сағат табиғат құшағында». 6:35  «Tolaǵai». 
7:10 «Көшпенділер». Д/ф. 8:00 «Питер Пэн». М/х. 
8:50 «Немене». 10:00 «Шексіз сезім».  11:00 «Келін 
әні».  12:00 «Достығымыз жарасқан». Концерт. 14:00 
«Ғажайып дәрігер».  15:00 «Құлыным». 17:10 «Қы-
зық екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ».  19:00 «КЕЛІН 
ӘНІ».  20:00 «КҮМІС КӨМЕЙ». 20:45 «Үздік әндер». 
Нұрболат Абдуллин. 21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР».  
22:20 «Полиция хикаялары». К/ф. 0:05 «Jaidarman». 
1:15 «Ауылдастар». 1:45 «Азамат». 2:25 «Nur Tileý». 
Сұхбат . 2:55 «24 сағат табиғат құшағында». 3:25 
«Kóńil tolqyny».  

ХАБАР
6:00 «Ұят болмасын». 6:45 Мемлекеттік Кремль са-
райында өткен Димаш Құдайбергеннің «D-Dynasty» 
атты жеке концерті. 9:00 «Discovery: Как устроена 
Вселенная». 9:45 М/с «Малышарики». 10:00 «От все-

го сердца». 11:05 Кино. «Балуан Шолақ». 13:00 «Ке-
бенек». 15:50 Кино. «На глубине 6 футов». 17:30 Ме-
гахит. «Человек ноября». 19:15 «Жұлдызды жекпе-
жек».  21:00 Мегахит. «Тайные агенты». 22:45 «Шер-
лок» /Рейхенбахское падение/. 0:15  «Сүйе білсең».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 7:00 «KazNet». 7:30 «Әзілстан». 
8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 
«Кекеш келін». 11:45 «Сүлеймен Сұлтан». 12:50 «Хан-
зада Жумонг». 14:20 Х/ф «В поисках мамы 2». 16:20 
«Алдараспан» әзіл-сықақ театры. 17:50 «Кек». 20:00 
«Үздік әндер». 20:45 Аялы алақан. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ханзада Жу-
монг». 0:30 Той жыры. 0:55 Х/ф «Жаралы сезім. 3:15 
«Әзілстан. 3:25 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 08.10 “КТК-да ҚАБА-
ТОВ”. 09.30 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 10.50 
“МОЖНО МНЕ ТЕБЯ ОБНЯТЬ?”. 14.40 “ЗАКОН 
СОХРАНЕНИЯ ЛЮБВИ”. 16.30 “АТАЛАР СӨЗІ”. 
18.20 “ШАНШАР”. 21.00 “ДЕВУШКА С ГЛАЗАМИ 

ЦВЕТА НЕБА”,. 00.50 “БЫЛО ДЕЛО”. 01.30 “МИ-
НИСТЕРСТВО ПРАВДЫ”. 02.20 “ҰРЫ”, к/ф. 03.50-
04.30 “КӨРІПКЕЛ-2”.

7-АРНА
06.00 «Келесі кім-2?».07.00«Куырдак». 07.30  «Гу-гу-
лет». 08.30 М/с «Бак». 09.00 М/с «Фиксики». 09.50 
Т/с «Вероника не хочет умирать». 14.00  «Юморина». 
16.00 «Q-елі». 16.30 Т/с «Жалдамалы қалыңдық». 
21.00 Х/ф «Эспен в королевстве Троллей». 23.10 Х/ф 
«Конан Варвар». 01.20  «Машина времени». 02.20 Т/х 
«Suikimdi stories». 04.20  «Өз ойым». 05.15 «Гу-гу-
лет».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 08.30 М/ф. 
09.00 Д/ф. 10.00 «Жан анам». 12.30 М/ф. 13.00 «Ру-
хани жаңғыру». 13.15 «Жұмыспен қамту: Жол кар-
тасы-2020. 13.30 Р. Әлқожа «Мен сыйға тартқан ора-
мал». 15.25 «Неизведанный Казахстан». 15.55 «Абай-
дың қара сөздері». 16.00 Хабарландыру. 16.20 М/ф. 
16.35 Фильм «Белорусский вокзал». 18.25 «Абайдың 
қара сөздері». 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарлан-

дыру. 18.55 М/ф. 19.10 «Неизведанный Казахстан». 
19.40 «Көкейтесті». 20.00 «Сәлем». 21.00 Фильм 
«Тақиялы періште». 23.00 Д/ф..

АҚШАМ
09:00 «Неге?». 09:30 Информационный блок. 10:00 
«Готовим с Адель». 10:35 Концерт «Әндер мен жыл-
дар» 12:00 Информационный блок. 12:35А/ф «Реаль-
ная белка 2». 14:45 КИНО «Викинг». 18:00 КИНО. 
«Время ведьм». 20:00 КИНО. «Феномен 2». 22:00 
«Последние 24 часа». 23:35 Информационный блок. 

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 07:30 Ризамын. 08:30 Бауыржан 
шоу. 09:00 Әзілдер жинағы. 10:00 «Готовим с Адель». 
10:35 «Тамаша live». 11:10 А/ф «Золушка 3: Злые 
чары». 13:00 А/ф «Садко».14:50 А/ф «Три богаты-
ря. Наследница престола» . 16:50 КИНО. «Геракл: 
Начало легенды» . 19:10 КИНО. «Призрак». 22:00 
«Последние 24 часа». 23:00 Индийское кино. «Храм 
любви». 02:10 «Алдараспан», «Нысана», «Шаншар» 
әзілдері. 03:50 Әзіл студио. 04:50 Ризамын. 
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«Saryarqa» газетінің редакция ұжымы белгілі қоғам қай-
раткері, саясаттанушы, газеттің тұрақты авторы Кенжеболат  
Махмутұлы Жолдыбаевқа інісі 

Қаныштың 
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып көңіл 
айтады. 

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ ұжымы 
архивист Әсел Жұмабайқызы Әміренова мен кіші қызметкер 
Сая Қапбарқызы Әміреноваға анасы

Әмина АЙТБАЙҚЫЗЫНЫҢ
қайтыс болуына байланысты қайғыларына ортақтасып көңіл 
айтады.

Мағауия Биматұлы 
ҮЗДЕМБАЕВ

Жүйткіген жүй- 
ріктей, аққан жұлдыз- 
дай зулап өтіп жатқан 
уақыт-ай. Күні кеше 
ғана арамызда ақ 
жарқын, көпшіл мінезі- 
мен ортасына сыйлы 
болған досымыз 
Мағауия Биматұлы 
ҮЗДЕМБАЕВ 73 жас- 
қа қараған шағында 
өмірден өтті. Алланың 
нұры – көктемгі ақ 
жауындай көпке пайда- 
сы көп тиген аға еді.  
О бастан өлмек айқын. 
Бұл фәниде темір өзекті пенде жоқ. Өлмес адам елде жоқ. 
Өлімнен өтер өткел де жоқ. Бірақ төрге шықса төбедей, 
төбеге шықса төредей, жақын мен алысты бірдей тең көрген, 
елінің жігері, қоғамның тірегі бола білген Мәкеңді төтеннен 
келген қазаға қию да, енді арамызда жоқ дегенге сену де – 
қиынның қиыны. 

Мағауия досымызбен өмірдің ащысын да, тұшысын 
да бірге көрдік. Бұрынғылар «Талайлар өтті-ау жалған- 
нан, Көрген адам таң қалған» деп тамсанғанда, 
азаматтықтың айнасындай Мәкең тәрізді тұлғаларды еске 
алған болар. Адамгершілігі мен бауырмалдығы ерекше 
болатын. Ұзақ жыл «Қазмысқұрылыс» тресіне қарасты 
механизаторландырылған жұмыс басқармасында жемісті 
еңбек етті. Еңбек еткен жылдарында да әріптестеріне сыйлы 
жан атана білді. Асыл досымыз зайыбы Фаридамен үш 
бала өсіріп, немере сүйді. Мәкеңнің шаңырағына барғанда 
төрдегі орнында төредей көрінетін бізге. Бүгін сол төр бос 
қалды. Мәкеңнің досқа деген адалдығы, мейіріммен күлім 
қаққан жүзі міне, бір күнде сағынышқа айналды. Өзімізді 
«Адам — бұл дүниенің қонағы. Тумақ бар пендеге – өлім 
хақ» деп сабыр етеміз. 

Досымыз Мағауия Биматұлының жарқын бейнесі 
жүрегімізде мәңгі сақталады. Бақұл бол, ардақты дос! 
Мәңгілік мекендегі орның жұмақ болсын! Мағауия 
Биматұлының фәни жалғаннан өтуіне байланысты асыл 
жары Фаридаға, балаларына, туған-туыстарына орны толмас 
қайғыларына ортақтасып көңіл айтамыз.  

Достары: Көшен, Жақия, Әсет, Әбілда, Төлеген, 
Айып, Шабат, Үсейін, Несіп, Сауқым, Қатираш,  

Тоня, Әлия, Тамара, Қайыржамал.

Туу, өсіп-өркендеу, 
өлу – өмір заңы. Пенде- 
шілік тұрғыдан бәрі 
де өзінің кезегімен 
болса екен дейміз. 
Алайда, жанымыз да, 
бала-шағамыз да Алла- 
ның бізге берген 
уақытша сыйы. Уақыты 
келгенде қайтып 
алатын аманаты. Әрбір 
пенденің маңдайына 
сол өлшемді уақыттың 
мөлшерлі мерзімі беріл- 
ген. «Өлім – бір, себебі – 
мың» дейтініміз сондық- 

тан. Бүгінде әлемде COVID-19 індетінен қай- 
тыс болғандар саны 600 мыңнан асып отыр. Бәрімізге мәлім, 
Қазақ елінде де қаза болғандардың қарасы көбейіп келеді. 
Адамдар туған-туысқандарынан, жекжат-жұрағаттарынан, 
сыралғы достарынан, жақын ағайындарынан, елге белгілі 
азаматтарынан айырылып қалып, қасірет шегуде.

Біз де қайғылы жағдайға душар болдық. Жезқазғанда 
тұратын інім Қаныш осы індеттен айыға алмай, 55 жасында 
бақилық болып, денесі жер қойнауына берілді. Иә, адам 
мәңгілік емес. Фәниден бақиға өту бұлжымас қағида. Бірақ, 
ол мәңгілікке ұмтылмайды. Пенденің халқына жасаған 
жақсылығы, үлгі тұтар істері, мінезі, сабырлығы, тағы басқа 
қасиеттері есте қалады. 

Сенека айтқандай «Өмір де мысал өлең секілді: 
ұзақтығымен өлшенбейді, мазмұнымен өлшенеді». Аз 
ғұмыр сүрсе де Қаныш мағыналы, мазмұнды өмір сүрді. 
Бала болып, шәлкес мінез танытпады десек, ақиқаттан 
аттағанымыз болар еді. Ол да балалық шақтың бал дәуренін 
кешті. Бірақ, артық қылықтарға барған емес. Ешкімге 
қылдай қиянаты жоқ, адал еді. Айналасындағылармен тегіс 
араласып, бәрінің де көргісі келетін, көрмей қалса «Қаныш 
қайда?» деп, іздеп отыратын қалаулы адамына айналды. 
Ол кіммен болса да тез арада тіл табысып, өзінің жарқын 
мінезімен, аңқылдаған ақ пейілімен бірден баурап алатын 
жаны жайсаң азамат болатын. Сондай-ақ, қиналғанға қол 
ұшын беруге, сүрінгенді демеуге әрдайым әзір тұратын. 
Оның шаңырағы қашанда көпшіл, қазаны оттан түспеген, 
есігінің алдынан қонағы кетпеген үй еді.

Қаныш еңбек жолында өз ісіне үлкен жауапкершілікпен 
қарайтынымен және ерекше еңбекқорлық қасиетімен 
тәнті ететін. Жанқиярлық еңбегі еленіп, ол көптеген 
марапаттарға да ие болды. Қаныш ел-жұрттың есінде «өлді 
деуге қимайтын» аяулы азамат ретінде қалды. Қалың жұрт 
оның ісін, жақсылығы мен ізгілігін әрдайым еске алып, 
кейінгілерге үлгі етері хақ. Менің көңілімнің түпкірінде 
Қаныш ініме деген сары сағыныш қана қалды. Жылы жүзін 
жиі-жиі еске түсіретін боламын.

Жаратушы ием жатқан жерін нұрландырып, қияметтегі 
амал дәптерін оңынан қылып, рухын жәннатта шалқытсын. 
Артында қалғандарға салихалы өмір нәсіп етсін.                     

Кенжеболат ЖОЛДЫБАЙ
Нұр-Сұлтан қаласы

БАҚҰЛ БОЛ,  
ҚАНЫШ ІНІМ!

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ ұжымы 
архивист Гүлнұр Болатқызы Түсіповаға қайын атасы 

Жаңаберген ТҮСІПБЕКОВТІҢ
қайтыс болуына байланысты қайғыларына ортақтасып көңіл 
айтады. 
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▐ ЭКОСОФИЯ

Болған ана хақында нақты ақпар жоқ. 
Аңыздардың бірінде оны  Алаша ханның 
келіні десе, енді бірінде XV ғасырда өмір 
сүрген билеушінің әйелі болған деседі. 
Сарысу мен Қаракеңгір өзендерінің 
құйылысында, Қаражар шатқалында 
орналасқан ортағасырлық сәулет өнер 
ескерткіші күйдірілген кірпіштен жасалған. 
Оның көшірмесін жасаған шебер Өтеген 
Ахмет фанер ағашын пайдалана отырып, 
кесененің түпнұсқасын айтынпай 
құрастырған. Күніне бес-алты сағат бойы 
жұмыс істеген шебер екі туындыны аяқтауға 
екі ай жұмсаған.  

Өтеген Ахмет – «Домбауыл» 
кесенесінің де  авторы. Жезқазғанның 
солтүстік-шығысқа қарай елу шақырым 
жерде, Қаракеңгір өзенінің сол жағасында 
орналасқан Домбауыл кесенесі Орталық 
Қазақстандағы ең көне құрылыстардың 
бірі болып есептеледі. Кейде 
ескерткішті ғұндар билеген 
кезеңіне де жатқызады. Кейбір 
аңыз бойынша Домбауыл 
Шыңғысханның сарай сазгері 
болған десе, басқалары – 
Жошыны өлтірген құландарды 
қырып-жойған жігіт болған 
дейді. Тағы бір нұсқада оның 
аты «Оғызнама» атты атақты 
түркі эпикалық шығармасында 
қобызда ойнайтын музыкант 
ретінде аталады. Ескерткіш 
шамамен 6 метрге жететін конус 
тәрізді төртбұрышты негізге 
қойылған тас плиталарынан 
құрылған. Кесене көшірмесін 
қоңыр тастарды ұсақтап, қашап 

жасаған автордың еңбегін бағаламасқа 
болмас.  Өйткені, туынды асқан шеберлікпен 
ғана емес, жауапкершілікпен де орындалған. 
Жалпы, музейдің экспозиция бөлімінің 
басшысы Өтеген Ахмет облыс көлемінде 
бірде-бір мұражайда жоқ кесенелердің 
көшірмесін жасап жүргені бүгін ғана емес. 
Ол бұған дейін Жошы хан, Алаша хан және 
Бескүмбез (Әбдікәрім) ескерткіштерінің де 
көшірмесін жасаған-ды.  

Әмір Темірдің қалдырған белгі тас  
көшірмесінің авторы – музейдің экспозиция 
бөлімінің ғылыми қызметкері Кешубай 
Байдильдинов. Бұл туынды жасау үшін му-
зей ұжымы көп ізденген. Ұқсас тасты табу, 
тасқа араб және ескі шағатай тілінде жазу, 
қашау сынды шаруаларға бес ай уақыт 
жұмсалған. Нәтижесі көңіл көншітеді. 
«Жеті жүз тоқсан үштің жазы, қой жылы 
көктемінің ай ортасы, Тұранның сұлтаны 

Темір-бек үш жүз мың әскерімен ислам үшін 
бұлғар ханы Тоқтамыс үшін көтерілді» деген 
мағынадағы  жазуы бар тас музейдің төрінен 
орын алды. Естеріңізге сала кетсек, Әмір 
Темірдің бұл белгі тасын 1935 жылы Қаныш 
Сәтбаев анықтаған. Ал, 1936 жылдан бері  ол 
эрмитажда сақтаулы. 

Туындылардың таныс- 
тырылымында алғы сөзді 
алған Жезқазған тарихи-
археологиялық музейінің 
директоры Раушан Қапарова:

– Биыл Алтын Орданың 
құрылғанына 750 жыл 
толып отыр. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев 2019 жылы Ұлытау 
жерінде өткен Халықаралық 
туристік форумға келген 
сапарында «Ұлытау – 
Халықаралық деңгейдегі 
этнографиялық туризм-
нің орталығына айналуы 
тиіс. Бұл жұмыстарды 

Алтын Орданың 750 жылдығын мерекелеу 
қарсаңында бастау керек», – деп, бірқатар 
нақты тапсырмалар қойғаны белгілі.  
Осыған орай өңірдегі тарихи ескерткіштерді 
насихаттап, тарихи орындардың өткенімен 
таныстыру мақсатында біз  Домбауыл, 
Болған ана ескерткіштерінің және Әмір 
Темір қалдырған белгі тастың көшірмесін 
жасауды қолға алдық. Аталған тарихи 
орындар «Сакралды Қазақстан» жобасына 
енгенінде айта өткен жөн, –  деді және туынды 
авторларына алғысын білдірді.  Қонақтарды 
тарих қойнауына үңілтіп, экскурсия жасаған 
музейдің ғылыми қызметкері  Қабдол Әуезов 
былтыр Болған ана кесенесінде жүргізілген 
зерттеу жұмыстарының нәтижесінде әшекей 
бұйымдар мен алтын тостақан табыл-
ғанын жеткізді. Бүгінде олар  халықаралық 
ғалымдарды тарту арқылы зерттеліп 
жатыр.  Тарихшы зерттеу жұмыстарының 
қорытындысы қазақ тарихына тың 
жаңалықтар әкелетініне сенеді. 

Бота ШАЛҚАР

ӘСКЕРИ ҚЫЗМЕТКЕ 
ШАҚЫРАМЫЗ!

Қазақстан Республикасының «Әскери қызмет және әскери 
қызметшілердің мәртебесі туралы» Заңының 37-бабына сәйкес 
Жезқазған қаласының Қорғаныс істері жөніндегі басқармасы 
дәрігерлік мамандығын оқып бітірген азаматтарды келісімшарт 
бойынша әскери қызметке қабылдау жұмыстарын жүргізеді.

Келісімшарт бойынша әскери қызметке кіретін адамдар 
мынадай талаптарға сай келуге: 

Қазақстан Республикасының азаматтығына ие болуға;
қажетті жеке, моральдік және кәсіби қасиеттерге, білім 

деңгейіне ие болуға, денсаулық жағдайы бойынша әскери 
қызметке жарамды болуға;

18 жастан кіші болмау және 35 жастан үлкен болмау;
әйелдерді қоспағанда, мерзімді әскери қызметті өткеруге 

не әскери кафедрада оқудан немесе әскери-техникалық 
мамандарды даярлау бойынша Қорғаныс министрлігінің 
мамандандырылған ұйымдардан әскери даярлықтан өтелуі 
негізде өтуге тиіс;

Оларға келесі жеңілдіктер көрсетіледі:
• ақшалай қамтамасыз ету;
• тұрғын үйді жалдау үшін кепілдік берілген төлем;
• өздерін және олардың отбасы мүшелерін тегін медицина-

лық қамтамасыз ету;
• балаларды балабақшаға, мектепке кезексіз анықтау;
• бұдан басқа, әскери қызметшіге сауықтыруға қос жалақы 

төлеумен жыл сайынғы демалыс беріледі.
Барлық ниет білдірушілерге мына мекенжайы бойынша 

хабарласуға болады: 
Жезқазған қаласы, Әміралин көшесі, 26. 
Байланыс телефоны: 72-33-35, 72-43-14.

Жезқазған қаласының 
 Қорғаныс істері жөніндегі басқармасы

Екі күн бойы жезқазғандық 
тәртіп сақшылары көші-қон  

қызметімен бірлесе тұрғындарға 
құқықтық көмек көрсетті.  

Әр тоқсан сайын ұйымдастыры-
латын акция бүгінгідей коронави-
рустық инфекцияға байланысты 

енгізілген карантин уақытында 
азаматтарға таптырмас көмек 

болғаны шындық. Өйткені, көп ме-
кемелердің онлайн режимге  
ауысуы халықтың бірқатар  

шаруасын тоқтатып қойды. 

Жезқазған полиция басқармасы 
басшысының орынбасары Исатай 
Көшжанов бастап барған топ тұр-
ғындарға пандемияға байланысты 
енгізілген шектеулерді тізіп, талаптар 
орындалмаған жағдайда әкімшілік жаза 
қарастырылғанын жеткізді. Естеріңізге 
сала кетсек, карантин режимін бұзған 
кәсіпкерлер мен азаматтарға  қомақты 
айыппұл бар. 

«Жолда қабылдау» акциясы аясында 
15 жезқазғандық сұрақтарына жауап 
сұрай келді. Олардың басым көпшілігі 
жүргізуші куәлігін алу мен мерзімі 
аяқталғанына байланысты ауыстыру, 
автокөлікті тіркеуден шығару, жол 
көлік қозғалысы ережесін бұзғаны үшін 
салынған айыппұлды өтеудің ретін 

білгісі келді. Осы сұрақтарға тұщымды 
жауап берген полиция қызметкерлері 
жүргізушілерге 2015 жылдан бастап 
жол ережесін бұзғаны үшін төлейтін 
айыппұлды 50 пайыз жеңілдікпен төлеу 
мүмкіндігі барын түсіндірді. Ол үшін 
жүргізуші өзіне кесілген айыппұлды 7 
күннің ішінде өтеуі керек. 

Бұдан бөлек акцияға қатысушы 
тұрғындар кейбір жолдарға жаяу 
жүргінші жолағанының, үй аулаларына 
жасанды жол кедергілерінің қажеттігін 
жеткізді.

– Қауіп деген тосыннан. Жаз ай-
ларында үй ауласында бала көп. Бей-
қам ойын қызығына берілген бала 
келе жатқан мәшинені байқамайды. 
Жүргізушілердің де бәрі бірдей көлік-
ті сауатты тізгіндейді дей алмаймыз. 
Сондықтан, үй ауласына жасанды жол 
кедергісін орнатуды сұраймын, – деп 
бұйымтайын айта келген Рысты әженің 
өтініші бойынша жауапты мекемелерге 
хат жолданатын болды. 

Өз тілшіміз

«ЖАҢА 
ӨЛЕҢМЕН  
ЖҮЗДЕСУ» 

«Жезқазған қаласының  мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімі» ММ-нің 
әлеуметтік тапсырысы аясында «Тіл 
сарайы» жекеменшік мекемесі «Жаңа 
өлеңмен жүздесу» жобасын жүзеге асыру 
басталғанын хабарлайды. Аталмыш 
жоба жаңа өлеңдердің жазылуына 
ықпал етуді және бұрын белгісіз болып 
келген талантты ақындардың есімдерін 
анықтауды басты мақсат санайды.  2020 
жылдың 31 шілдесі күні жергілікті  
ақын-жазушылардың қатысуымен 
екінші дөңгелек үстелі онлайн түрде 
өтеді.

Жоба соңында байқау жеңімпаздары 
қазылар алқасының шешіміне сәйкес 
диплом, алғыс хаттармен, ақшалай 
сыйлықтармен марапатталады.

Жобаға қатысуға тілек білдірушілер 
өз шығармаларын  langcenterkar@mail.
ru электронды поштасына жіберулерін, 
жоба шарттарымен 87024489868 
телефоны арқылы білуге болады.

Судың да сұрауы бар
Мұхамбет пайғамбар миғражда жүргенде 

таразы мизамды көреді. Онда періштелер 
бір момынды сынаққа алып жатыр екен. 
Момынның сауап ісі көп болса керек, 
таразысы едәуір басым түседі. Оның жүзі 
балбұл жанып, пейішке анық кірем ғой деп 
ойлайды. Кенет толқынын тулатып су келеді. 
Ол таразының екінші басына жайғасады. 
Басымдық енді мына жағына ауысады. Момын 
шошып кетіп:

– Уа, Тәңірім, бұл қалай болды? – деп жа-
ны қалмайды. Сонда Құдайдан әуез келіп:

– Ей, құлыным, бұл өзіңнің пәни дүниеде 
ысырап еткен суың. Судың да сұрауы бар, – 
деп жауап береді. 

Пайғамбар миғраждн келген соң, ел-
жұртын жинап, суды ысырап етпеу, таза ұстау 
туралы насихат айтыпты.

Көкектің неге үйі жоқ?
Тәңірі тағала барлық құсқа:
– Бір күн рұқсат берем. Өздеріңе ыңғай-

лы қоныс тауып алыңдар. Сол жерге ұя салып, 
тіршілік етіңдер! – деп әмір етеді. 

Бүркіт асқар тауды ұнатып, қияға ұя 
салады. Қызғыш судың ішіне жайғасады. 
Шағала теңізді, үйрек көлді, бозторғай 
жазық даланы ұнатады. Қарлығаш адамның 
шаңырағынан жай алады. Ымырт үйірілгенше 
құстар өздеріне ұя таңдап, жайғасып үлгереді. 
Көкек қана сайды еңіс, тауды биік, суды суық 
деп кірпиязданып жүріп алады. Алланың үкімі 
екеу болмайды. Кесімді мерзім жетеді. Жаппар 
хақ құстардың таңдаған қонысын өздеріне 
жайлы мекен етіп береді. Кірпияз көкек қана 
ұясыз қалады. Әлі күнге дейін өзіне тиесілі ұя-
жайы жоқ екен. Содан бастап жұмыртқасын 
басқа құстың ұясына салуға мәжбүр. 

Ит қалай пайда болды?
Тәңірісі адамды топырақтан жаратып, 

оны періштелерге тамашалауды бұйыр- 
ды. Ол кезде Ібіліс періштелердің ұстазы 
еді. Ол адамның қарнын ұрып көріп еді, бос 
балшықтан даңғырлаған дыбыс шығады. 
Ібіліс мырсиып:

– Іші даңғырлаған қуыс екен. Мақтағанды 
жақсы көреді. Мұның түбіне осы мақтансүй-
гіштігі жетеді, – деп қарнына түкіріп жібереді. 
Жаппар хақ Жебірейілге бұйырып:

– Ана әзәзілдің түкірігі тиген жерді қыр-
шып алып таста! – дейді Жебірейіл адамның 
қарнынан бір шөкім топырақты ойып алады. 
Ойылған жері қазіргі кіндіктің орны екен. 
Құдай тағала бір шөкім топырақты илеп, одан 
итті жаратыпты. Осыдан бастап итке үш түр-
лі мінез дариды. Бірі – шайтани, бірі – адами, 
бірі – періштенікі.

Шайтани мінез – Ібілістің түкірігінен 
пайда болады. Сондықтан, ит өте сезгіш 
келеді. Күндіз - түн деп айырмады. Бірдей 
біледі, бірдей көреді. Арамды да жейді, 
нәжістен де жеиіркенбейді. Құтырса иесін де 
қауып алады.

Адами мінез –  Адам атадан жұғады. 
Себебі, адамның кіндік топырағынан 
жаралды. Сондықтан, адамды бауыр көреді. 
Жанашыр жақынына балайды. Еркелейді, 
қалмайды, ереді. «Осы үйдің баласы көп болса 
екен. Балалары көп болса, бет-аузын жалар 
едім. Құйған тамағын жер едім. Еркелеп ойнар 
едім» деп тілейді. Сол үшін адамдар итті 
жақсы көреді.

Періште мінез – Жебірейілден да- 
рыпты. Топырақты қыршып алғанда, саусағы 
тиеді. Сондықтан, ит қожайынын дос көреді. 
Ас бермесе де кетпейді. Күні-түні егесінің 
күзетінде жүреді.  Малын, жанын сақтайды. 
Қандай қорлық тартса да, арамдық ойламайды. 
Неше күн аш жүрсе де, егесіне ренжімейді. 
Итке ас берсе, періштелер риза болады екен.  

 

Күрішке кие даруы
Ухуд шайқасында Мұхамбет пайғам- 

бардың астыңғы күрек тісі сынады. Бір 
сахабасы сынған тісті тауып алады. Пайғамбар 
тісін аяқ асты қылуға дәті жібермейді. Тісті 
үйінің бір бұрышына көмеді. Тіс көмілген 
жерден әппақ күріш өсіп шығады. Сахаба 
пайғамбарды шақырады. Пайғамбар келіп, 
«Ясин» сүресін оқып, дұға жасайды. Ол 
сахабаға:

– Алла менің тісімнен күріш өсіріп шығар-
ды. Оған Ясиннің қуатын бердім. Оны аяқ 
асты етпеңдер! – деп өсиет айтады. 

Содан бері халық күрішті қастерлепті. 
Пайғамбардың дұғасынан соң, күріш тойымды 
әрі берекелі асқа айналыпты.  

 «Экософия немесе киелі табиғат» 
кітабынан

▐ АЛТЫН ОРДА – 70

ТАРИХИ ЕСКЕРТКІШТЕРДІҢ  
КӨШІРМЕСІ ЖАСАЛДЫ

Жезқазған тарихи-археологиялық музейінің ұжымы «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасы аясында және Ұлық ұлыс Алтын Орданың 750 жылдығына 

орай «Болған ана», «Домбауыл» кесенелері мен Алтыншоқыдағы  
Әмір Темір белгі қалдырған тастың көшірмесін жасады.  

Олардың таныстырылымына жергілікті БАҚ өкілдері қатысты. 

«ЖОЛДА ҚАБЫЛДАУ» ЖАЛҒАСТЫ
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